
 Четверг, 27 октября  2016 года  №40                                                    бесплатно  

 

 

 

 

 

 

 
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от  26.10.2016  № 44 

р.п. Парфино  

 

О внесении изменения в Положение о бюджетном 

процессе в Парфинском городском поселении 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным 

законом от 28 июня 2014 года  №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»  

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменение в Положение о бюджетном процессе в Парфинском городском поселении, 

утвержденное решением Совета депутатов Парфинского городского поселения от 29.10.2013 № 155 исключив 

подпункт 5 пункта 12 раздела 3. 

2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

               

Заместитель Председателя Совета    

депутатов городского поселения            С.Е. Григорьева   

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 26.10.2016  № 45 

р.п. Парфино  

 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов Парфинского  

городского поселения от 23.12.2015 № 20 

 

                 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в 

Парфинском городском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Парфинского городского 

поселения от  29.10.2013 №155  

Совет депутатов Парфинского городского поселения  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Парфинского городского поселения от 23.12.2015 № 20 «О 

бюджете Парфинского городского поселения на 2016 год» следующие изменения: 

1. Изложить приложения  5,6,7 к решению Совета депутатов Парфинского городского поселения «О 

бюджете Парфинского городского поселения на 2016 год» в прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

Заместитель Председателя Совета    

депутатов городского поселения            С.Е. Григорьева   

 

 

Приложение 5 

 

                                                             к решению Совета депутатов 

 Парфинского городского поселения 

"О внесении  изменений в решение  

Совета депутатов Парфинского  

городского поселения от 23.12.15  № 20  

«О бюджете Парфинского  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

2 

 

городского поселения на 2016 год» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

 городского поселения на 2016 год 

сумма (в тыс. руб.) 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Администрация Парфинского 

муниципального района 603         37 153,9 

Общегосударственные вопросы 603 01       645,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 603 01 04     81,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

городского поселения, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

городского поселения 603 01 04 91 0 00 00000   81,6 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 603 01 04 91 2 00 01001   80,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 01 04 91 2 00 01001 240 30,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 603 01 04 91 2 00 01001 850 50,2 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями областного 

закона "Об административных 

правонарушениях" 603 01 04 91 2 00 70650   1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 01 04 91 2 00 70650 240 1,0 

Резервные фонды 603 01 11     50,0 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

городского поселения 603 01 11 95 0 00 00000   50,0 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления Парфинского городского 

поселения 603 01 11 95 3 00 26021   50,0 

Резервные средства 603 01 11 95 3 00 26021 870 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 603 01 13     513,8 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному району 603 01 13 94 0 00 00000   425,2 

Расходы по содержанию штатных единиц на 

осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений 603 01 13 94 2 00 62010   425,2 

Иные межбюджетные трансферты 603 01 13 94 2 00 62010 540 425,2 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

городского поселения 603 01 13 95 0 00 00000   88,6 

Расходы по исполнению судебных актов 603 01 13 95 2 00 23102   86,6 

Исполнение судебных актов 603 01 13 95 2 00 23102 830 86,6 

Осуществление похозяйственного учета 603 01 13 95 5 00 23213   2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 01 13 95 5 00 23213 244 2,0 

Национальная оборона 603 02       178,7 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 603 02 03     178,7 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

3 

 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Прочие  расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

городского поселения 603 02 03 95 0 00 00000   178,7 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 603 02 03 95 1 00 51180   178,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 603 02 03 95 1 00 51180 120 162,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 02 03 95 1 00 51180 240 16,7 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 603 03       230,1 

Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 603 03 09     71,1 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности на 

территории Парфинского городского 

поселения на 2016-2021 годы» 603 03 09 03 0 00 00000   71,1 

Подпрограмма "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на 

территории Парфинского городского 

поселения" муниципальной программы  

Парфинского городского поселения 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на территории 

Парфинского городского поселения на 2016-

2021 годы» 603 03 09 03 1 00 00000   47,1 

Обеспечение безопасности жизни людей на 

водных объектах на территории 

Парфинского городского  поселения              603 03 09 03 1 02 00000   7,1 

Расходы на реализацию мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья 603 03 09 03 1 02 23011   7,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 03 09 03 1 02 23011 240 7,1 

Совершенствование системы оповещения на 

территории Парфинского городского 

поселения 603 03 09 03 1 03 23013   40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 03 09 03 1 03 23013 240 40,0 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и 

экстремизма и профилактика 

правонарушений на территории 

Парфинского городского поселения" 

муниципальной программы  Парфинского 

городского поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности на 

территории Парфинского городского 

поселения на 2016-2021 годы» 603 03 09 03 2 00 00000   24,0 

Совершенствование системы 

профилактических мер 

антитеррористической и 

антиэкстремистской направленности, 

сокращение уровня правонарушений 603 03 09 03 2 01 00000   24,0 

Расходы на реализацию мероприятий по 

стимулированию деятельности ДНД 

Парфинского городского поселения 603 03 09 03 2 01 23012   24,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 603 03 09 03 2 01 23012 240 24,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

4 

 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

(муниципальных) нужд 

Обеспечение пожарной безопасности 603 03 10     159,0 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности на 

территории Парфинского городского 

поселения на 2016-2021 годы» 603 03 10 03 0 00 00000   159,0 

Подпрограмма "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на 

территории Парфинского городского 

поселения" муниципальной программы  

Парфинского городского поселения 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на территории 

Парфинского городского поселения на 2016-

2021 годы» 603 03 10 03 1 00 00000   159,0 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории  Парфинского 

городского поселения              603 03 10 03 1 01 00000   159,0 

Обустройство источников 

противопожарного водоснабжения 603 03 10 03 1 01 23021   159,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 03 10 03 1 01 23021 240 159,0 

Национальная экономика 603 04       21 908,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 603 04 09     21 456,3 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Развитие и 

совершенствование дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения населенных 

пунктов Парфинского городского поселения 

на 2016-2020 годы» 603 04 09 07 0 00 00000   21 456,3 

Подпрограмма «Развитие, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего  

пользования местного значения населенных  

пунктов Парфинского городского 

поселения» муниципальной программы 

Парфинского городского поселения 

«Развитие и совершенствование дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения населенных пунктов Парфинского 

городского поселения на 2016-2020 годы» 603 04 09 07 1 00 00000   19 706,3 

Обеспечение качественного содержания 

автомобильных дорог общего пользования, 

местного   значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселения 603 04 09 07 1 01 00000   5 267,6 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного   значения населенных 

пунктов Парфинского городского поселения 603 04 09 07 1 01 23031   5 267,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 07 1 01 23031 240 5 267,6 

Обеспечение сохранности, развития и 

улучшения технического состояния 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселения и 

искусственных сооружений на них 603 04 09 07 1 02 00000   14 438,7 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения населенных 

пунктов Парфинского городского поселения 

и искусственных сооружений на них 603 04 09 07 1 02 23043   296,7 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

5 

 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 07 1 02 23043 240 296,7 

Обеспечение сохранности, развития и 

улучшения технического состояния 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения  населенных пунктов 

Парфинского городского поселения и 

искусственных сооружений на них за счет 

субсидии на софинансирование расходов по 

реализации правовых актов Правительства 

Новгородской области по вопросам 

проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального ремонта и 

ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 603 04 09 07 1 02 71540   14 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 07 1 02 71540 240 14 000,0 

Софинансирование на обеспечение 

сохранности, развития и улучшения 

технического состояния автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения населенных пунктов Парфинского 

городского поселения и искусственных 

сооружений на них за счет субсидии на 

софинансирование расходов по реализации 

правовых актов Правительства 

Новгородской области по вопросам 

проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального ремонта и 

ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 603 04 09 07 1 02 S1540   142,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 07 1 02 S1540 240 142,0 

Подпрограмма «Безопасность дорожного 

движения в Парфинском городском 

поселении» муниципальной программы 

Парфинского городского поселения 

«Развитие и совершенствование дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения населенных пунктов Парфинского 

городского поселения на 2016-2020 годы» 603 04 09 07 2 00 00000   1 750,0 

Совершенствование организации дорожного 

движения автотранспорта и пешеходов на 

территории городского поселения 603 04 09 07 2 03 00000   1 750,0 

Установка дорожных знаков, дорожной 

разметки и ремонт тротуаров 603 04 09 07 2 03 23041   629,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 07 2 03 23041 240 629,0 

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

Парфинского городского поселения  603 04 09 07 2 03 23042   9,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 07 2 03 23042 240 9,4 

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

Парфинского городского поселения за счет 

субсидии на формирование муниципальных 

дорожных фондов 603 04 09 07 2 03 71520   662,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 603 04 09 07 2 03 71520 240 662,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

6 

 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

(муниципальных) нужд 

Софинансирование на осуществление 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования  

местного значения Парфинского городского 

поселения  603 04 09 07 2 03 S1520   449,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 07 2 03 S1520 240 449,6 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 603 04 12     452,0 

Муниципальная программа Парфинского 

городского поселения "Градостроительная 

политика на территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2020 годы" 603 04 12 06 0 00 00000   320,0 

Реализация полномочий Парфинского 

городского поселения в сфере 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования 603 04 12 06 0 01 00000   320,0 

Выполнение работ по внесению изменений в 

генеральный план поселения 603 04 12 06 0 01 23201   95,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 12 06 0 01 23201 240 95,0 

Выполнение работ по внесению изменений в 

правила землепользования и застройки  

поселения 603 04 12 06 0 01 23211   95,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 12 06 0 01 23211 240 95,0 

Выполнение работ по планировке и 

межеванию территорий поселения 603 04 12 06 0 01 23212   130,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 12 06 0 01 23212 240 130,0 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом 

Парфинского городского поселения на 2016 

год» 603 04 12 08 0 00 00000   132,0 

Эффективное управление и распоряжение 

земельными участками, находящимися в 

муниципальной собственности Парфинского 

городского поселения, и земельными 

участками, государственная собственность 

на которые не разграничена в границах 

Парфинского городского поселения 603 04 12 08 0 01 00000   83,0 

Проведение кадастровых работ по 

межеванию земельных участков и 

определение рыночной стоимости 

муниципального имущества, передаваемого 

в аренду 603 04 12 08 0 01 23051   83,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 12 08 0 01 23051 240 83,0 

Эффективное владение, пользование и 

распоряжение муниципальным имуществом 603 04 12 08 00 2 00000   49,0 

Подготовка технических планов объектов 

недвижимости 603 04 12 08 00 2 23052   49,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 12 08 00 2 23052 240 49,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 603 05       14 111,0 

Жилищное хозяйство 603 05 01     6 886,0 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Улучшение 

жилищных условий граждан, проживающих 603 05 01 04 0 00 00000   6 863,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

7 

 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

в Парфинском городском поселении и 

благоустройство территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2020 годы» 

Подпрограмма «Капитальный ремонт и 

содержание муниципального жилищного 

фонда на территории Парфинского 

городского поселения» муниципальной 

программы Парфинского городского 

поселения «Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в Парфинском 

городском поселении и благоустройство 

территории Парфинского городского 

поселения на 2016-2020 годы» 603 05 01 04 1 00 00000   1 722,3 

Обеспечение сохранности жилого фонда, 

повышение эффективности эксплуатации 

жилого фонда, улучшение жилищных 

условий, создание безопасных и 

благоприятных условий проживания 

граждан 603 05 01 04 1 01 00000   1 722,3 

Оплата взносов в фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов, 

расположенных на территории Парфинского 

городского поселения на осуществление 

полномочий по решению вопросов местного 

значения поселения  603 05 01 04 1 01 23061   675,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 05 01 04 1 01 23061 240 675,0 

Проведение капитального ремонта 

муниципального жилищного фонда, 

расположенного на территории 

Парфинского городского поселения 603 05 01 04 1 01 23071   1 047,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 04 1 01 23071 240 1 047,3 

Подпрограмма «Переселение граждан, 

проживающих на территории Парфинского 

городского поселения из аварийного 

жилищного фонда в 2016-2020 годах с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства» 

муниципальной программы Парфинского 

городского поселения «Улучшение 

жилищных условий граждан, проживающих 

в Парфинском городском поселении и 

благоустройство территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2020 годы» 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства» 603 05 01 04 3 00 00000   5 140,7 

Ликвидация аварийного жилищного фонда, 

вошедшего в перечень многоквартирных 

домов, в отношении которых планируется 

предоставление финансовой поддержки за 

счет средств областного бюджета и Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 603 05 01 04 3 01 00000   464,0 

Проведение экспертизы многоквартирных 

жилых домов для признания их аварийными 

и снос аварийных жилых домов 603 05 01 04 3 01 23081   464,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 04 3 01 23081 240 464,0 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства за 

счет средств бюджетов 603 05 01 04 3 02 00000   4 676,7 

Строительство жилого дома для переселения 603 05 01 04 3 02 09602   4 676,7 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

8 

 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

граждан из аварийного жилищного фонда 

Бюджетные инвестиции 603 05 01 04 3 02 09602 410 4 676,7 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом 

Парфинского городского поселения на 2016 

год» 603 05 01 08 0 00 00000   23,0 

Эффективное владение, пользование и 

распоряжение муниципальным имуществом 603 05 01 08 0 02 00000   23,0 

Организация начисления и сбора платы за 

найм жилых помещений в бюджет 

Парфинского городского поселения 603 05 01 08 0 02 23151   23,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 08 0 02 23151 240 23,0 

Коммунальное хозяйство 603 05 02     166,5 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг в 

Парфинском городском поселении на 2016-

2020 годы» 603 05 02 05 0 00 00000   166,5 

Подпрограмма «Газификация Парфинского 

городского поселения» муниципальной 

программы  Парфинского городского 

поселения «Повышение качества жилищно-

коммунальных услуг в Парфинском 

городском поселении на 2016-2020 годы» 603 05 02 05 2 00 00000   166,5 

Развитие газораспределительной сети 

Парфинского городского поселения 603 05 02 05 2 01 00000   166,5 

Техническое обслуживание 

распределительных сетей газопровода 603 05 02 05 2 01 23091   60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 02 05 2 01 23091 240 60,0 

Подключение (технологическое 

присоединение)  здания бани к сети 

газораспределения 603 05 02 05 2 01 23092   106,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 02 05 2 01 23092 240 106,5 

Благоустройство 603 05 03     6 045,0 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Улучшение 

жилищных условий граждан, проживающих 

в Парфинском городском поселении и 

благоустройство территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2020 годы» 603 05 03 04 0 00 00000   6 045,0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории Парфинского городского 

поселения» муниципальной программы 

Парфинского городского поселения 

«Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в Парфинском городском 

поселении и благоустройство территории 

Парфинского городского поселения на 2016-

2020 годы» 603 05 03 04 2 00 00000   6 045,0 

Повышение уровня благоустройства 

Парфинского городского поселения 603 05 03 04 2 01 00000   6 045,0 

Обеспечение качественного и 

бесперебойного освещения улиц поселения 603 05 03 04 2 01 23101   2 783,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 23101 240 2 783,7 

Проведение работ по озеленению  603 05 03 04 2 01 23111   378,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 603 05 03 04 2 01 23111 240 378,6 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

9 

 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

(муниципальных)  нужд 

Содержание и благоустройство братских 

захоронений 603 05 03 04 2 01 23121   206,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 23121 240 206,9 

Проведение работ по благоустройству и 

улучшению внешнего вида территории 

городского поселения 603 05 03 04 2 01 23131   2 675,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 23131 240 2 675,8 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 603 05 05     1 013,5 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг в 

Парфинском городском поселении на 2016-

2020 годы» 603 05 05 05 0 00 00000   1 013,5 

Подпрограмма «Улучшение качества 

предоставления бытовых услуг в 

Парфинском городском поселении» 

муниципальной программы  Парфинского 

городского поселения «Повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг в 

Парфинском городском поселении на 2016-

2020 годы» 603 05 05 05 3 00 00000   1 013,5 

Обеспечение бесперебойной работы 

объектов по предоставлению бытовых услуг 

(бани) в Парфинском городском поселении 603 05 05 05 3 01 00000   1 013,5 

Реализация мероприятий по обеспечению 

бесперебойной работы объектов по 

предоставлению бытовых услуг (бани) 603 05 05 05 3 01 23141   1 013,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 05 05 3 01 23141 240 1 013,5 

Культура, кинематография 603 08       24,0 

Культура 603 08 01     24,0 

Муниципальная программа Парфинского 

городского поселения «Развитие культуры 

на территории Парфинского городского 

поселения  на 2016-2020 годы» 603 08 01 01 0 00 00000   24,0 

Обеспечение прав граждан на равный доступ 

к культурным ценностям и участию в 

культурной жизни, создание условий для 

развития и реализации творческого 

потенциала каждой личности 603 08 01 01 0 01 00000   24,0 

Реализация культурно-массовых 

мероприятий на территории поселения 603 08 01 01 0 01 23161   24,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 08 01 01 0 01 23161 240 24,0 

Социальная политика 603 10       56,4 

Пенсионное обеспечение 603 10 01     56,4 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

городского поселения 603 10 01 95 0 00 00000   56,4 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 603 10 01 95 8 00 26011   56,4 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 603 10 01 95 8 00 26011 310 56,4 

Комитет образования, спорта и 

молодежной политики Администрации 

муниципального района 774         709,8 

Образование 774 07       91,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

10 

 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 774 07 07     91,0 

Муниципальная программа Парфинского 

городского поселения «Развитие 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском городском поселении на 2016-

2020 годы» 774 07 07 02 0 00 00000   91,0 

Подпрограмма «Развитие и реализация 

потенциала молодежи Парфинского 

городского поселения» муниципальной 

программы Парфинского городского 

поселения «Развитие молодежной политики 

и спорта в Парфинском городском 

поселении на 2016-2020 годы» 774 07 07 02 1 00 00000   91,0 

Выявление, продвижение и поддержка 

активности молодежи и ее достижений в 

различных сферах деятельности, в том числе 

по волонтерскому движению 774 07 07 02 1 02 00000   52,0 

Реализация мероприятий по выявлению, 

продвижению и поддержке активности 

молодежи и ее достижений в различных 

сферах деятельности, в том числе по 

волонтерскому движению 774 07 07 02 1 02 23171   52,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 774 07 07 02 1 02 23171 240 52,0 

Организация патриотического воспитания 

населения Парфинского городского 

поселения в ходе подготовки и проведения 

мероприятий патриотической 

направленности 774 07 07 02 1 04 00000   39,0 

Организация и проведение мероприятий, 

направленных на патриотическое 

воспитание молодежи 774 07 07 02 1 04 23181   39,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 774 07 07 02 1 04 23181 240 39,0 

Физическая культура и спорт 774 11       618,8 

Физическая культура 774 11 01     618,8 

Муниципальная программа Парфинского 

городского поселения «Развитие 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском городском поселении на 2016-

2020 годы» 774 11 01 02 0 00 00000   618,8 

Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и спорта на территории 

Парфинского городского поселения» 

муниципальной программы Парфинского 

городского поселения «Развитие 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском городском поселении на 2016-

2020 годы» 774 11 01 02 2 00 00000   618,8 

Развитие физической культуры и массового 

спорта на территории Парфинского 

городского поселения 774 11 01 02 2 01 00000   618,8 

Расходы по обеспечению условий для 

развития на территории поселения 

физической культуры и массового спорта, 

организации проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий поселения 774 11 01 02 2 01 23191   618,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 774 11 01 02 2 01 23191 240 618,8 

Всего расходов           37 863,7 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

11 

 

Приложение 6 

 

                                                             к решению Совета депутатов 

 Парфинского городского поселения 

"О внесении  изменений в решение  

Совета депутатов Парфинского  

городского поселения от 23.12.15  № 20  

«О бюджете Парфинского  

городского поселения на 2016 год» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам Парфинского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам 

и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения на 2016 год 

 

сумма (в тыс. руб.) 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01       645,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04     81,6 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления городского поселения, 

не отнесенные к муниципальным программам 

Парфинского городского поселения 01 04 91 0 00 00000   81,6 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 01 04 91 2 00 01001   80,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 91 2 00 01001 240 30,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91 2 00 01001 850 50,2 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями областного закона 

"Об административных правонарушениях" 01 04 91 2 00 70650   1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 91 2 00 70650 240 1,0 

Резервные фонды 01 11     50,0 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

городского поселения 01 11 95 0 00 00000   50,0 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления Парфинского городского 

поселения 01 11 95 3 00 26021   50,0 

Резервные средства 01 11 95 3 00 26021 870 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     513,8 

Предоставление межбюджетных трансфертов 

муниципальному району 01 13 94 0 00 00000   425,2 

Расходы по содержанию штатных единиц на 

осуществление полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений 01 13 94 2 00 62010   425,2 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 94 2 00 62010 540 425,2 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

городского поселения 01 13 95 0 00 00000   88,6 

Расходы по исполнению судебных актов 01 13 95 2 0023102   86,6 

Исполнение судебных актов 01 13 95 2 0023102 830  86,6 

Осуществление похозяйственного учета 01 13 95 5 00 23213   2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 95 5 00 23213 244 2,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

12 

 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Национальная оборона 02       178,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     178,7 

Прочие  расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

городского поселения 02 03 95 0 00 00000   178,7 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 95 1 00 51180   178,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 03 95 1 00 51180 120 162,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 02 03 95 1 00 51180 240 16,7 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03       230,1 

Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09     71,1 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2021 годы» 03 09 03 0 00 00000   71,1 

Подпрограмма "Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах на территории Парфинского городского 

поселения" муниципальной программы  

Парфинского городского поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности на территории 

Парфинского городского поселения на 2016-2021 

годы» 03 09 03 1 00 00000   47,1 

Обеспечение безопасности жизни людей на 

водных объектах на территории Парфинского 

городского  поселения              03 09 03 1 02 00000   7,1 

Расходы на реализацию мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья 03 09 03 1 02 23011   7,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 09 03 1 02 23011 240 7,1 

Совершенствование системы оповещения на 

территории Парфинского городского поселения 03 09 03 1 03 23013   40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 09 03 1 03 23013 240 40,0 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и 

экстремизма и профилактика правонарушений на 

территории Парфинского городского поселения" 

муниципальной программы  Парфинского 

городского поселения «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2021 годы» 03 09 03 2 00 00000   24,0 

Совершенствование системы профилактических 

мер антитеррористической и антиэкстремистской 

направленности, сокращение уровня 

правонарушений 03 09 03 2 01 00000   24,0 

Расходы на реализацию мероприятий  по 

стимулированию деятельности ДНД Парфинского 

городского поселения 03 09 03 2 01 23012   24,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 09 03 2 01 23012 240 24,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     159,0 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на территории Парфинского 03 10 03 0 00 00000   159,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

13 

 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

городского поселения на 2016-2021 годы» 

Подпрограмма "Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах на территории Парфинского городского 

поселения" муниципальной программы  

Парфинского городского поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности на территории 

Парфинского городского поселения на 2016-2021 

годы» 03 10 03 1 00 00000   159,0 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории  Парфинского 

городского поселения              03 10 03 1 01 00000   159,0 

Обустройство источников противопожарного 

водоснабжения 03 10 03 1 01 23021   159,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 03 1 01 23021 240 159,0 

Национальная экономика 04       21 908,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     21 456,3 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Развитие и 

совершенствование дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения населенных 

пунктов Парфинского городского поселения на 

2016-2020 годы» 04 09 07 0 00 00000   21 456,3 

Подпрограмма «Развитие, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего  пользования 

местного значения населенных  пунктов 

Парфинского городского поселения» 

муниципальной программы Парфинского 

городского поселения «Развитие и 

совершенствование дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения населенных 

пунктов Парфинского городского поселения на 

2016-2020 годы» 04 09 07 1 00 00000   19 706,3 

Обеспечение качественного содержания 

автомобильных дорог общего пользования, 

местного   значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселения 04 09 07 1 01 00000   5 267,6 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного   значения населенных 

пунктов Парфинского городского поселения 04 09 07 1 01 23031   5 267,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 07 1 01 23031 240 5 267,6 

Обеспечение сохранности, развития и улучшения 

технического состояния автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

населенных пунктов Парфинского городского 

поселения и искусственных сооружений на них 04 09 07 1 02 00000   14 438,7 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселения и 

искусственных сооружений на них 04 09 07 1 02 23043   296,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 07 1 02 23043 240 296,7 

Обеспечение сохранности, развития и улучшения 

технического состояния автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

населенных пунктов Парфинского городского 

поселения и искусственных сооружений на них за 

счет субсидии на софинансирование расходов по 

реализации правовых актов Правительства 04 09 07 1 02 71540   14 000,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

14 

 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Новгородской области по вопросам 

проектирования, строительства, реконструкции, 

капитального ремонта и ремонта автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 07 1 02 71540 240 14 000,0 

Софинансирование на обеспечение сохранности, 

развития и улучшения технического состояния 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселения и 

искусственных сооружений на них за счет 

субсидии на софинансирование расходов по 

реализации правовых актов Правительства 

Новгородской области по вопросам 

проектирования, строительства, реконструкции, 

капитального ремонта и ремонта автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 04 09 07 1 02 S1540   142,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 07 1 02 S1540 240 142,0 

Подпрограмма «Безопасность дорожного 

движения в Парфинском городском поселении» 

муниципальной программы Парфинского 

городского поселения «Развитие и 

совершенствование дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения населенных 

пунктов Парфинского городского поселения на 

2016-2020 годы» 04 09 07 2 00 00000   1 750,0 

Совершенствование организации дорожного 

движения автотранспорта и пешеходов на 

территории городского поселения 04 09 07 2 03 00000   1 750,0 

Установка дорожных знаков, дорожной разметки 

и ремонт тротуаров 04 09 07 2 03 23041   629,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 07 2 03 23041 240 629,0 

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения Парфинского 

городского поселения  04 09 07 2 03 23042   9,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 07 2 03 23042 240 9,4 

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения Парфинского 

городского поселения за счет субсидии на 

формирование муниципальных дорожных фондов 04 09 07 2 03 71520   662,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 07 2 03 71520 240 662,0 

Софинансирование на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования  местного значения 

Парфинского городского поселения  04 09 07 2 03 S1520   449,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 07 2 03 S1520 240 449,6 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12     452,0 

Муниципальная программа Парфинского 

городского поселения "Градостроительная 

политика на территории Парфинского городского 

поселения на 2016-2020 годы" 04 12 06 0 00 00000   320,0 

Реализация полномочий Парфинского городского 

поселения в сфере территориального 04 12 06 0 01 00000   320,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

15 

 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

планирования и градостроительного зонирования 

Выполнение работ по внесению изменений в 

генеральный план  поселения 04 12 06 0 01 23201   95,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 06 0 01 23201 240 95,0 

Выполнение работ по внесению изменений в 

правила землепользования и застройки  поселения 04 12 06 0 01 23211   95,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 06 0 01 23211 240 95,0 

Выполнение работ по планировке и межеванию 

территории  поселения 04 12 06 0 01 23212   130,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 06 0 01 23212 240 130,0 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом 

Парфинского городского поселения на 2016 год» 04 12 08 0 00 00000   132,0 

Эффективное управление и распоряжение 

земельными участками, находящимися в 

муниципальной собственности Парфинского 

городского поселения, и земельными участками, 

государственная собственность на которые не 

разграничена в границах Парфинского городского 

поселения 04 12 08 0 01 00000   83,0 

Проведение кадастровых работ по межеванию 

земельных участков и определение рыночной 

стоимости муниципального имущества, 

передаваемого в аренду 04 12 08 0 01 23051   83,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 08 0 01 23051 240 83,0 

Эффективное владение, пользование и 

распоряжение муниципальным имуществом 04 12 08 0 02 00000   49,0 

Подготовка технических планов объектов 

недвижимости 04 12 08 0 02 23052   49,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 08 0 02 23052 240 49,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       14 111,0 

Жилищное хозяйство 05 01     6 886,0 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих в Парфинском 

городском поселении и благоустройство 

территории Парфинского городского поселения 

на 2016-2020 годы» 05 01 04 0 00 00000   6 863,0 

Подпрограмма «Капитальный ремонт и 

содержание муниципального жилищного фонда 

на территории Парфинского городского 

поселения» муниципальной программы 

Парфинского городского поселения «Улучшение 

жилищных условий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселении и 

благоустройство территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2020 годы» 05 01 04 1 00 00000   1 722,3 

Обеспечение сохранности жилого фонда, 

повышение эффективности эксплуатации жилого 

фонда, улучшение жилищных условий, создание 

безопасных и благоприятных условий проживания 

граждан 05 01 04 1 01 00000   1 722,3 

Оплата взносов в фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов, расположенных на 

территории Парфинского городского поселения 

на осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения поселения  05 01 04 1 01 23061   675,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

16 

 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 01 04 1 01 23061 240 675,0 

Проведение капитального ремонта 

муниципального жилищного фонда, 

расположенного на территории Парфинского 

городского поселения 05 01 04 1 01 23071   1 047,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 05 01 04 1 01 23071 240 1 047,3 

Подпрограмма «Переселение граждан, 

проживающих на территории Парфинского 

городского поселения из аварийного жилищного 

фонда в 2016-2020 годах с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного 

строительства» муниципальной программы 

Парфинского городского поселения «Улучшение 

жилищных условий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселении и 

благоустройство территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2020 годы» 05 01 04 3 00 00000   5 140,7 

Ликвидация аварийного жилищного фонда, 

вошедшего в перечень многоквартирных домов, в 

отношении которых планируется предоставление 

финансовой поддержки за счет средств 

областного бюджета и Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 05 01 04 3 01 00000   464,0 

Проведение экспертизы многоквартирных жилых 

домов для признания их аварийными и снос 

аварийных жилых домов 05 01 04 3 01 23081   464,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 05 01 04 3 01 23081 240 464,0 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет средств 

бюджетов 05 01 04 3 02 00000   4 676,7 

Строительство жилого дома для переселения 

граждан из аварийного жилищного фонда 05 01 04 3 02 09602   4 676,7 

Бюджетные инвестиции 05 01 04 3 02 09602 410 4 676,7 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом 

Парфинского городского поселения на 2016 год» 05 01 08 0 00 00000   23,0 

Эффективное владение, пользование и 

распоряжение муниципальным имуществом 05 01 08 0 02 00000   23,0 

Организация начисления и сбора платы за найм 

жилых помещений в бюджет Парфинского 

городского поселения 05 01 08 0 02 23151   23,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 05 01 08 0 02 23151 240 23,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     166,5 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг в Парфинском 

городском поселении на 2016-2020 годы» 05 02 05 0 00 00000   166,5 

Подпрограмма «Газификация Парфинского 

городского поселения» муниципальной 

программы  Парфинского городского поселения 

«Повышение качества жилищно-коммунальных 

услуг в Парфинском городском поселении на 

2016-2020 годы» 05 02 05 2 00 00000   166,5 

Развитие газораспределительной сети 

Парфинского городского поселения 05 02 05 2 01 00000   166,5 

Техническое обслуживание распределительных 05 02 05 2 01 23091   60,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

17 

 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

сетей газопровода 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 05 02 05 2 01 23091 240 60,0 

Подключение (технологическое присоединение)  

здания бани к сети газораспределения 05 02 05 2 01 23092   106,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 05 02 05 2 01 23092 240 106,5 

Благоустройство 05 03     6 045,0 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих в Парфинском 

городском поселении и благоустройство 

территории Парфинского городского поселения 

на 2016-2020 годы» 05 03 04 0 00 00000   6 045,0 

Подпрограмма «Благоустройство территории 

Парфинского городского поселения» 

муниципальной программы Парфинского 

городского поселения «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих в Парфинском 

городском поселении и благоустройство 

территории Парфинского городского поселения 

на 2016-2020 годы» 05 03 04 2 00 00000   6 045,0 

Повышение уровня благоустройства Парфинского 

городского поселения 05 03 04 2 01 00000   6 045,0 

Обеспечение качественного и бесперебойного 

освещения улиц поселения 05 03 04 2 0123101   2 783,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 05 03 04 2 0123101 240 2 783,7 

Проведение работ по озеленению  05 03 04 2 0123111   378,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 05 03 04 2 0123111 240 378,6 

Содержание и благоустройство братских 

захоронений 05 03 04 2 0123121   49,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 05 03 04 2 0123121 240 49,9 

Проведение работ по благоустройству и 

улучшению внешнего вида территории 

городского поселения 05 03 04 2 0123131   2 832,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 05 03 04 2 0123131 240 2 832,8 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05     1 013,5 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг в Парфинском 

городском поселении на 2016-2020 годы» 05 05 05 0 00 00000   1 013,5 

Подпрограмма «Улучшение качества 

предоставления бытовых услуг в Парфинском 

городском поселении» муниципальной 

программы  Парфинского городского поселения 

«Повышение качества жилищно-коммунальных 

услуг в Парфинском городском поселении на 

2016-2020 годы» 05 05 05 3 00 00000   1 013,5 

Обеспечение бесперебойной работы объектов по 

предоставлению бытовых услуг (бани) в 

Парфинском городском поселении 05 05 05 3 01 00000   1 013,5 

Реализация мероприятий по обеспечению 

бесперебойной работы объектов по 

предоставлению бытовых услуг (бани) 05 05 05 3 01 23141   1 013,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 05 05 05 3 01 23141 240 1 013,5 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

18 

 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Образование 07       91,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     91,0 

Муниципальная программа Парфинского 

городского поселения «Развитие молодежной 

политики и спорта в Парфинском городском 

поселении на 2016-2020 годы» 07 07 02 0 00 00000   91,0 

Подпрограмма «Развитие и реализация 

потенциала молодежи Парфинского городского 

поселения» муниципальной программы 

Парфинского городского поселения «Развитие 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

городском поселении на 2016-2020 годы» 07 07 02 1 00 00000   91,0 

Выявление, продвижение и поддержка активности 

молодежи и ее достижений в различных сферах 

деятельности, в том числе по волонтерскому 

движению 07 07 02 1 02 00000   52,0 

Реализация мероприятий по выявлению, 

продвижению и поддержке активности молодежи 

и ее достижений в различных сферах 

деятельности, в том числе по волонтерскому 

движению 07 07 02 1 02 23171   52,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 07 07 02 1 02 23171 240 52,0 

Организация патриотического воспитания 

населения Парфинского городского поселения в 

ходе подготовки и проведения мероприятий 

патриотической направленности 07 07 02 1 04 00000   39,0 

Организация и проведение мероприятий, 

направленных на патриотическое воспитание 

молодежи 07 07 02 1 04 23181   39,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 07 07 02 1 04 23181 240 39,0 

Культура, кинематография 08       24,0 

Культура 08 01     24,0 

Муниципальная программа Парфинского 

городского поселения «Развитие культуры на 

территории Парфинского городского поселения  

на 2016-2020 годы» 08 01 01 0 00 00000   24,0 

Обеспечение прав граждан на равный доступ к 

культурным ценностям и участию в культурной 

жизни, создание условий для развития и 

реализации творческого потенциала каждой 

личности 08 01 01 0 01 00000   24,0 

Реализация культурно-массовых мероприятий на 

территории поселения 08 01 01 0 01 23161   24,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 08 01 01 0 01 23161 240 24,0 

Социальная политика 10       56,4 

Пенсионное обеспечение 10 01     56,4 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

городского поселения 10 01 95 0 00 00000   56,4 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 95 8 00 26011   56,4 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 01 95 8 00 26011 310 56,4 

Физическая культура и спорт 11       618,8 

Физическая культура 11 01     618,8 

Муниципальная программа Парфинского 

городского поселения «Развитие молодежной 

политики и спорта в Парфинском городском 

поселении на 2016-2020 годы» 11 01 02 0 00 00000   618,8 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 11 01 02 2 00 00000   618,8 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

19 

 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

спорта на территории Парфинского городского 

поселения» муниципальной программы 

Парфинского городского поселения «Развитие 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

городском поселении на 2016-2020 годы» 

Развитие физической культуры и массового 

спорта на территории Парфинского городского 

поселения 11 01 02 2 01 00000   618,8 

Расходы по обеспечению условий для развития на 

территории поселения физической культуры и 

массового спорта, организации проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий поселения 11 01 02 2 01 23191   618,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 11 01 02 2 01 23191 240 618,8 

Всего расходов         37 863,7 

 

 

 

Приложение 7 

 

                                                             к решению Совета депутатов 

 Парфинского городского поселения 

"О внесении  изменений в решение  

Совета депутатов Парфинского  

городского поселения от 23.12.15  № 20  

«О бюджете Парфинского  

городского поселения на 2016 год» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Парфинского городского  

поселения и непрограммным направлениям деятельности),  

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  

бюджета городского поселения на 2016 год 

 

сумма (в тыс. руб.) 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

Муниципальная программа Парфинского 

городского поселения «Развитие культуры на 

территории Парфинского городского 

поселения  на 2016-2020 годы» 01 0 00 00000       24,0 

Обеспечение прав граждан на равный доступ к 

культурным ценностям и участию в культурной 

жизни, создание условий для развития и 

реализации творческого потенциала каждой 

личности 01 0 01 00000       24,0 

Реализация культурно-массовых мероприятий на 

территории поселения 01 0 01 23161       24,0 

Культура, кинематография 01 0 01 23161 08     24,0 

Культура 01 0 01 23161 08 01   24,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 01 0 01 23161 08 01 240 24,0 

Муниципальная программа Парфинского 

городского поселения «Развитие молодежной 

политики и спорта в Парфинском городском 

поселении на 2016-2020 годы» 02 0 00 00000       709,8 

Подпрограмма «Развитие и реализация 

потенциала молодежи Парфинского городского 

поселения» муниципальной программы 

Парфинского городского поселения «Развитие 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

городском поселении на 2016-2020 годы» 02 1 00 00000       91,0 

Выявление, продвижение и поддержка активности 

молодежи и ее достижений в различных сферах 

деятельности, в том числе по волонтерскому 02 1 02 00000       52,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

20 

 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

движению 

Реализация мероприятий по выявлению, 

продвижению и поддержке активности молодежи 

и ее достижений в различных сферах 

деятельности, в том числе по волонтерскому 

движению 02 1 02 23171       52,0 

Образование 02 1 02 23171 07     52,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 02 1 02 23171 07 07   52,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 02 1 02 23171 07 07 240 52,0 

Организация патриотического воспитания 

населения Парфинского городского поселения в 

ходе подготовки и проведения мероприятий 

патриотической направленности 02 1 04 00000       39,0 

Организация и проведение мероприятий, 

направленных на патриотическое воспитание 

молодежи 02 1 04 23181       39,0 

Образование 02 1 04 23181 07     39,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 02 1 04 23181 07 07   39,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 02 1 04 23181 07 07 240 39,0 

Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и спорта на территории 

Парфинского городского поселения» 

муниципальной программы Парфинского 

городского поселения «Развитие молодежной 

политики и спорта в Парфинском городском 

поселении на 2016-2020 годы» 02 2 00 00000       618,8 

Развитие физической культуры и массового 

спорта на территории Парфинского городского 

поселения 02 2 01 00000       618,8 

Расходы по обеспечению условий для развития на 

территории поселения физической культуры и 

массового спорта, организации проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий поселения 02 2 01 23191       618,8 

Физическая культура и спорт 02 2 01 23191 11     618,8 

Физическая культура 02 2 01 23191 11 01   618,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 02 2 01 23191 11 01 240 618,8 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности на 

территории Парфинского городского 

поселения на 2016-2021 годы» 03 0 00 00000       230,1 

Подпрограмма "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на 

территории Парфинского городского 

поселения" муниципальной программы  

Парфинского городского поселения 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

на территории Парфинского городского 

поселения на 2016-2021 годы» 03 1 00 00000       206,1 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории  Парфинского 

городского поселения              03 1 01 00000       159,0 

Обустройство источников противопожарного 

водоснабжения 03 1 01 23021       159,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 1 01 23021 03     159,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

21 

 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

Обеспечение пожарной безопасности 03 1 01 23021 03 10   159,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 1 01 23021 03 10 240 159,0 

Обеспечение безопасности жизни людей на 

водных объектах на территории Парфинского 

городского  поселения              03 1 02 00000       7,1 

Расходы на реализацию мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья 03 1 02 23011       7,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 1 02 23011 03     7,1 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 03 1 02 23011 03 09   7,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 1 02 23011 03 09 240 7,1 

Совершенствование системы оповещения на 

территории Парфинского городского поселения 03 1 03 23013       40,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 1 03 23013 03     40,0 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 03 1 03 23013 03 09   40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 1 03 23013 03 09 240 40,0 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и 

экстремизма и профилактика правонарушений 

на территории Парфинского городского 

поселения" муниципальной программы  

Парфинского городского поселения 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

на территории Парфинского городского 

поселения на 2016-2021 годы» 03 2 00 00000       24,0 

Совершенствование системы профилактических 

мер антитеррористической и антиэкстремистской 

направленности, сокращение уровня 

правонарушений 03 2 01 00000       24,0 

Расходы на реализацию мероприятий по 

стимулированию деятельности ДНД Парфинского 

городского поселения 03 2 01 23012       24,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 2 01 23012 03     24,0 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 03 2 01 23012 03 09   24,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 2 01 23012 03 09 240 24,0 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселении и 

благоустройство территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2020 годы» 04 0 00 00000       12 908,0 

Подпрограмма «Капитальный ремонт и 

содержание муниципального жилищного 

фонда на территории Парфинского городского 

поселения» муниципальной программы 

Парфинского городского поселения 

«Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в Парфинском городском 

поселении и благоустройство территории 

Парфинского городского поселения на 2016-

2020 годы» 04 1 00 00000       1 722,3 

Обеспечение сохранности жилого фонда, 04 1 01 00000       1 722,3 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

22 

 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

повышение эффективности эксплуатации жилого 

фонда, улучшение жилищных условий, создание 

безопасных и благоприятных условий проживания 

граждан 

Оплата взносов в фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов, расположенных на 

территории Парфинского городского поселения 

на осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения поселения  04 1 01 23061       675,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 01 23061 05     675,0 

Жилищное хозяйство 04 1 01 23061 05 01   675,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 1 01 23061 05 01 240 675,0 

Проведение капитального ремонта 

муниципального жилищного фонда, 

расположенного на территории Парфинского 

городского поселения 04 1 01 23071       1 047,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 01 23071 05     1 047,3 

Жилищное хозяйство 04 1 01 23071 05 01   1 047,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 04 1 01 23071 05 01 240 1 047,3 

Подпрограмма «Благоустройство территории 

Парфинского городского поселения» 

муниципальной программы Парфинского 

городского поселения «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселении и 

благоустройство территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2020 годы» 04 2 00 00000       6 045,0 

Повышение уровня благоустройства Парфинского 

городского поселения 04 2 01 00000       6 045,0 

Обеспечение качественного и бесперебойного 

освещения улиц поселения 04 2 0123101       2 783,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 2 0123101 05     2 783,7 

Благоустройство 04 2 0123101 05 03   2 783,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 04 2 0123101 05 03 240 2 783,7 

Проведение работ по озеленению  04 2 0123111       378,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 2 0123111 05     378,6 

Благоустройство 04 2 0123111 05 03   378,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 04 2 0123111 05 03 240 378,6 

Содержание и благоустройство братских 

захоронений 04 2 0123121       49,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 2 0123121 05     49,9 

Благоустройство 04 2 0123121 05 03   49,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 04 2 0123121 05 03 240 49,9 

Проведение работ по благоустройству и 

улучшению внешнего вида территории 

городского поселения 04 2 0123131       2 832,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 2 0123131 05     2 832,8 

Благоустройство 04 2 0123131 05 03   2 832,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 04 2 0123131 05 03 240 2 832,8 

Подпрограмма «Переселение граждан, 

проживающих на территории Парфинского 

городского поселения из аварийного 04 3 00 00000       5 140,7 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

23 

 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

жилищного фонда в 2016-2020 годах с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства» муниципальной 

программы Парфинского городского 

поселения «Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в Парфинском 

городском поселении и благоустройство 

территории Парфинского городского 

поселения на 2016-2020 годы» 

Ликвидация аварийного жилищного фонда, 

вошедшего в перечень многоквартирных домов, в 

отношении которых планируется предоставление 

финансовой поддержки за счет средств 

областного бюджета и Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 04 3 01 00000       464,0 

Проведение экспертизы многоквартирных жилых 

домов для признания их аварийными и снос 

аварийных жилых домов 04 3 01 23081       464,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 3 01 23081 05     464,0 

Жилищное хозяйство 04 3 01 23081 05 01   464,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 04 3 01 23081 05 01 240 464,0 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет средств 

бюджетов 04 3 02 00000       4 676,7 

Строительство жилого дома для переселения 

граждан  из аварийного жилищного фонда 04 3 02 09602       4 676,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 3 02 09602 05     4 676,7 

Жилищное хозяйство 04 3 02 09602 05 01   4 676,7 

Бюджетные инвестиции 04 3 02 09602 05 01 410 4 676,7 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг в Парфинском 

городском поселении на 2016-2020 годы» 05 0 00 00000       1 180,0 

Подпрограмма «Газификация Парфинского 

городского поселения» муниципальной 

программы  Парфинского городского 

поселения «Повышение качества жилищно-

коммунальных услуг в Парфинском городском 

поселении на 2016-2020 годы» 05 2 00 00000       166,5 

Развитие газораспределительной сети 

Парфинского городского поселения 05 2 01 00001       166,5 

Техническое обслуживание распределительных 

сетей газопровода 05 2 01 23091       60,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2 01 23091 05     60,0 

Коммунальное хозяйство 05 2 01 23091 05 02   60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 05 2 01 23091 05 02 240 60,0 

Подключение (технологическое присоединение)  

здания бани к сети газораспределения 05 2 01 23092       106,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2 01 23092 05     106,5 

Коммунальное хозяйство 05 2 01 23092 05 02   106,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 05 2 01 23092 05 02 240 106,5 

Подпрограмма «Улучшение качества 

предоставления бытовых услуг в Парфинском 

городском поселении» муниципальной 

программы  Парфинского городского 

поселения «Повышение качества жилищно- 05 3 00 00000       1 013,5 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

24 

 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

коммунальных услуг в Парфинском городском 

поселении на 2016-2020 годы» 

Обеспечение бесперебойной работы объектов по 

предоставлению бытовых услуг (бани) в 

Парфинском городском поселении 05 3 01 00000       1 013,5 

Реализация мероприятий по обеспечению 

бесперебойной работы объектов по 

предоставлению бытовых услуг (бани) 05 3 01 23141       1 013,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 3 01 23141 05     1 013,5 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 3 01 23141 05 05   1 013,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 05 3 01 23141 05 05 240 1 013,5 

Муниципальная программа Парфинского 

городского поселения "Градостроительная 

политика на территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2020 годы" 06 0 00 00000       320,0 

Реализация полномочий Парфинского городского 

поселения в сфере территориального 

планирования и градостроительного зонирования 06 0 01 00000       320,0 

Выполнение работ по внесению изменений в 

генеральный план поселения 06 0 01 23201       95,0 

Национальная экономика 06 0 01 23201 04     95,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 06 0 01 23201 04 12   95,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 06 0 01 23201 04 12 240 95,0 

Выполнение работ по внесению изменений в 

правила землепользования и застройки  поселения 06 0 01 23211       95,0 

Национальная экономика 06 0 01 23211 04     95,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 06 0 01 23211 04 12   95,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 06 0 01 23211 04 12 240 95,0 

Выполнение работ по планировке и межеванию 

территорий поселения 06 0 01 23212       130,0 

Национальная экономика 06 0 01 23212 04     130,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 06 0 01 23212 04 12   130,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 06 0 01 23212 04 12 240 130,0 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Развитие и 

совершенствование дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения населенных 

пунктов Парфинского городского поселения на 

2016-2020 годы» 07 0 00 00000       21 456,3 

Подпрограмма «Развитие, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего  

пользования местного значения населенных  

пунктов Парфинского городского поселения» 

муниципальной программы Парфинского 

городского поселения «Развитие и 

совершенствование дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения населенных 

пунктов Парфинского городского поселения на 

2016-2020 годы» 07 1 00 00000       19 706,3 

Обеспечение качественного содержания 

автомобильных дорог общего пользования, 

местного   значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселения 07 1 01 00000       5 267,6 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

25 

 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного   значения населенных 

пунктов Парфинского городского поселения 07 1 01 23031       5 267,6 

Национальная экономика 07 1 01 23031 04     5 267,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 07 1 01 23031 04 09   5 267,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 07 1 01 23031 04 09 240 5 267,6 

Обеспечение сохранности, развития и улучшения 

технического состояния автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

населенных пунктов Парфинского городского 

поселения и искусственных сооружений на них 07 1 02 00000       14 438,7 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселения и 

искусственных сооружений на них 07 1 02 23043       296,7 

Национальная экономика 07 1 02 23043 04     296,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 07 1 02 23043 04 09   296,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 07 1 02 23043 04 09 240 296,7 

Обеспечение сохранности, развития и улучшения 

технического состояния автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

населенных пунктов Парфинского городского 

поселения и искусственных сооружений на них за 

счет субсидии на софинансирование расходов по 

реализации правовых актов Правительства 

Новгородской области по вопросам 

проектирования, строительства, реконструкции, 

капитального ремонта и ремонта автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 07 1 02 71540       14 000,0 

Национальная экономика 07 1 02 71540 04     14 000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 07 1 02 71540 04 09   14 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 07 1 02 71540 04 09 240 14 000,0 

Софинансирование на обеспечение сохранности, 

развития и улучшения технического состояния 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселения и 

искусственных сооружений на них за счет 

субсидии на софинансирование расходов по 

реализации правовых актов Правительства 

Новгородской области по вопросам 

проектирования, строительства, реконструкции, 

капитального ремонта и ремонта автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 07 1 02 S1540       142,0 

Национальная экономика 07 1 02 S1540 04     142,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 07 1 02 S1540 04 09   142,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 07 1 02 S1540 04 09 240 142,0 

Подпрограмма «Безопасность дорожного 

движения в Парфинском городском 

поселении» муниципальной программы 

Парфинского городского поселения «Развитие 

и совершенствование дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения населенных 

пунктов Парфинского городского поселения на 

2016-2020 годы» 07 2 00 00000       1 750,0 

Совершенствование организации дорожного 

движения автотранспорта и пешеходов на 07 2 03 00000       1 750,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

26 

 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

территории городского поселения 

Установка дорожных знаков, дорожной разметки 

и ремонт тротуаров 07 2 03 23041       629,0 

Национальная экономика 07 2 03 23041 04     629,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 07 2 03 23041 04 09   629,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 07 2 03 23041 04 09 240 629,0 

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения Парфинского 

городского поселения  07 2 03 23042       9,4 

Национальная экономика 07 2 03 23042 04     9,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 07 2 03 23042 04 09   9,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 07 2 03 23042 04 09 240 9,4 

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения Парфинского 

городского поселения за счет субсидии на 

формирование муниципальных дорожных фондов 07 2 03 71520       662,0 

Национальная экономика 07 2 03 71520 04     662,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 07 2 03 71520 04 09   662,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 07 2 03 71520 04 09 240 662,0 

Софинансирование на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования  местного значения 

Парфинского городского поселения  07 2 03 S1520       449,6 

Национальная экономика 07 2 03 S1520 04     449,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 07 2 03 S1520 04 09   449,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 07 2 03 S1520 04 09 240 449,6 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом 

Парфинского городского поселения на 2016 

год» 08 0 00 00000       155,0 

Эффективное управление и распоряжение 

земельными участками, находящимися в 

муниципальной собственности Парфинского 

городского поселения, и земельными участками, 

государственная собственность на которые не 

разграничена в границах Парфинского городского 

поселения 08 0 01 00000       83,0 

Проведение кадастровых работ по межеванию 

земельных участков и определение рыночной 

стоимости муниципального имущества, 

передаваемого в аренду 08 0 01 23051       83,0 

Национальная экономика 08 0 01 23051 04     83,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 08 0 01 23051 04 12   83,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 08 0 01 23051 04 12 240 83,0 

Эффективное владение, пользование и 

распоряжение муниципальным имуществом 08 0 02 00000       72,0 

Подготовка технических планов объектов 

недвижимости 08 0 01 23052       49,0 

Национальная экономика 08 0 01 23052 04     49,0 

Другие вопросы в области национальной 08 0 01 23052 04 12   49,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

27 

 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

экономики 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 08 0 01 23052 04 12 240 49,0 

Организация начисления и сбора платы за найм 

жилых помещений в бюджет Парфинского 

городского поселения 08 0 02 23151       23,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 08 0 02 23151 05     23,0 

Жилищное хозяйство 08 0 02 23151 05 01   23,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 08 0 02 23151 05 01 240 23,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления городского 

поселения, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского городского 

поселения 91 0 00 00000       81,6 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 91 2 00 01001       80,6 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 01001 01     80,6 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 91 2 00 01001 01 04   80,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 91 2 00 01001 01 04 240 30,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 2 00 01001 01 04 850 50,2 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями областного закона 

"Об административных правонарушениях" 91 2 00 70650       1,0 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 70650 01     1,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 91 2 00 70650 01 04   1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 91 2 00 70650 01 04 240 1,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов 

муниципальному району 94 0 00 00000       425,2 

Расходы по содержанию штатных единиц на 

осуществление полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений 94 2 00 62010       425,2 

Общегосударственные вопросы 94 2 00 62010 01     425,2 

Другие общегосударственные вопросы 94 2 00 62010 01 13   425,2 

Иные межбюджетные трансферты 94 2 00 62010 01 13 540 425,2 

Прочие  расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

городского поселения 95 0 00 00000       373,7 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 95 1 00 51181       178,7 

Национальная оборона 95 1 00 51181 02     178,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 95 1 00 51181 02 03   178,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 95 1 00 51181 02 03 120 162,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 95 1 00 51181 02 03 240 16,7 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

28 

 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

Расходы по исполнению судебных актов 95 2 00 23102       86,6 

Общегосударственные вопросы 95 2 00 23102 01     86,6 

Другие общегосударственные вопросы 95 2 00 23102 01 13   86,6 

Исполнение судебных актов 95 2 00 23102 01 13 830 86,6 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления Парфинского городского 

поселения 95 3 00 26021       50,0 

Общегосударственные вопросы 95 3 00 26021 01     50,0 

Резервные фонды 95 3 00 26021 01 11   50,0 

Резервные средства 95 3 00 26021 01 11 870 50,0 

Осуществление похозяйственного учета 95 5 00 23213       2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 95 5 00 23213 01 13 240 2,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 95 8 00 26011       56,4 

Социальная политика 95 8 00 26011 10     56,4 

Пенсионное обеспечение 95 8 00 26011 10 01   56,4 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 95 8 00 26011 10 01 310 56,4 

Всего расходов         37 863,7 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

                                                          

от 26.10.2016 № 46 

р.п. Парфино 

 

О      передаче Контрольно-счетной 

палате Парфинского муниципального района полномочий 

Контрольно-счетной  комиссии  Парфинского        

городского поселения по осуществлению внешнего 

муниципального        финансового контроля  в 2017 году 

 

 

В соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований», статей 31 Устава Парфинского городского поселения 

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Передать Контрольно-счетной палате  Парфинского муниципального района  на 2017 год следующие  

полномочия Контрольно-счетной  комиссии  Парфинского  городского поселения по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля: 

1) контроль за исполнением бюджета Парфинского городского  поселения; 

2) экспертиза проектов бюджета Парфинского городского  поселения; 

3) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Парфинского городского  поселения; 

4) организация и осуществление контроля за законностью, результативностью (эффективностью и 

экономностью) использования средств бюджета Парфинского городского поселения, а также средств, 

получаемых бюджетом Парфинского городского  поселения из иных источников, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации; 

5) контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности, в том числе охраняемыми результатами интеллектуальной 

деятельности и средствами индивидуализации, принадлежащими Парфинскому городскому  поселению; 

6) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов 

за счет средств бюджета Парфинского городского  поселения, а также оценка законности предоставления 

муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения исполнения обязательств другими способами по 

сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями за счет средств бюджета 

Парфинского городского  поселения и имущества, находящегося в муниципальной собственности; 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=100370


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

29 

 

7) финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов (включая 

обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств 

Парфинского городского  поселения, а также муниципальных программ; 

8) анализ бюджетного процесса в Парфинском городском  поселении и подготовка предложений, 

направленных на его совершенствование; 

9) подготовка информации о ходе исполнения бюджета Парфинского городского  поселения, о 

результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и представление такой 

информации в Совет депутатов Парфинского городского поселения и Главе Парфинского городского поселения; 

10) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции; 

11) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, установленные 

федеральными законами, законами субъекта Российской Федерации, уставом и нормативными правовыми 

актами  Совета депутатов Парфинского городского  поселения. 

2. Председателю Совета депутатов Парфинского городского  поселения  заключить соглашение о 

передаче полномочий, указанных в пункте                1 настоящего решения. 

3. В решении о бюджете Парфинского городского поселения на  2017  год и плановый период 2018 и 

2019 годов предусмотреть отдельной  строкой объем иных межбюджетных трансфертов, необходимый для 

осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, рассчитанный в установленном порядке. 

4. Настоящее  решение вступает в  силу с 1 января 2017 года. 

5. Признать утратившим силу  с 1 января 2017 года решение Совета депутатов Парфинского городского 

поселения от  26  октября 2015 года      № 12 «О заключении соглашения о передаче Контрольно-счетной палате 

Парфинского муниципального района полномочий Контрольно-счетной комиссии Парфинского городского 

поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2016 год». 

6.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

Заместитель Председателя Совета    

депутатов городского поселения            С.Е. Григорьева 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е   

 

от 26.10.2016  № 47 

р.п. Парфино  

 

 

О принятии к рассмотрению, опубликованию и 

назначению публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов Парфинского городского 

поселения «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Парфинского городского поселения» 

 

 

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Принять к рассмотрению прилагаемый проект решения «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Парфинского городского поселения». 

2. Опубликовать данный проект решения  в периодическом печатном издании "Парфинский Вестник". 

3. Назначить публичные слушания по данному проекту решения на      15 ноября 2016 года в 15.30 

часов в здании Администрации муниципального района. 

4. Ответственной за проведение публичных слушаний по данному проекту назначить Кучерову И.В., 

заведующего юридическим отделом Администрации муниципального района. 

5. Опубликовать решение в периодическом печатном издании "Парфинский Вестник" и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационном сети «Интернет». 

 

 

Заместитель Председателя Совета    

депутатов городского поселения            С.Е. Григорьева   

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  ( П Р О Е К Т )   

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

30 

 

от               №  

р.п. Парфино  

 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

Парфинского городского поселения  

 

 

 

В соответствии с федеральными законами, Уставом Парфинского городского поселения 

Совет депутатов городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Принять изменения и дополнения в Устав Парфинского городского поселения, утвержденного 

решением Совета депутатов городского поселения от 13.12.2005 №9 (в редакции решения Совета депутатов 

городского поселения от 28 декабря  2015 года № 22): 

1.1. Статью  4.1 Устава Парфинского городского поселения изложить в следующей редакции: 

"Статья 4.1. Права органов местного самоуправления Парфинского городского поселения на 

решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения городских поселений 

1. Органы местного самоуправления Парфинского городского поселения имеют право на: 

1) создание музеев Парфинского городского поселения; 

2) совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством в случае отсутствия в 

Парфинского городского поселении нотариуса; 

3) участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству; 

4) создание условий для осуществления деятельности, связанной с реализацией прав местных 

национально-культурных автономий на территории Парфинского городского поселения; 

5) оказание содействия национально-культурному развитию народов Российской Федерации и 

реализации мероприятий в сфере межнациональных отношений на территории Парфинского городского 

поселения; 

6) участие в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке 

муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории Парфинского городского поселения;  

7) создание муниципальной пожарной охраны на территории Парфинского городского поселения; 

8) создание условий для развития туризма;  

9) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный 

контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного 

содержания. 

10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими 

общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 

1995 года № 181-ФЗ"О социальной защите инвалидов в Российской Федерации". 

11) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг 

организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами; 

12) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам 

найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным 

законодательством; 

13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на 

территории поселения. 

14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных 

Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации". 

2. Органы местного самоуправления Парфинского городского поселения вправе решать вопросы, 

указанные в части 1 настоящей статьи, участвовать в осуществлении иных государственных полномочий (не 

переданных им в соответствии со статьей 19 Федерального закона от              6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»), если это участие 

предусмотрено федеральными законами, а также решать иные вопросы, не отнесенные к компетенции органов 

местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не 

исключенные из их компетенции федеральными законами  и законами Новгородской области, за счет доходов 

бюджета Парфинского городского поселения, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным 

нормативам отчислений.". 

2. Направить изменения и дополнения в Устав Парфинского городского поселения на государственную 

регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области. 

3. Изменения и дополнения в Устав Парфинского городского поселения вступают в силу после их 

государственной регистрации и официального опубликования в периодическом печатном издании "Парфинский 

Вестник". 

4. Опубликовать решение в периодическом печатном издании "Парфинский Вестник" и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Проект подготовила и завизировала: 

Заведующий юридическим отделом                                             И.В. Кучерова 

Согласовано: 

Председатель комитета финансов                                              О.В. Михайлова 

 

Начальник Управления обеспечения деятельности 

Администрации муниципального района                                   С.Н. Фомина 

file:///C:\content\act\e999dcf9-926b-4fa1-9b51-8fd631c66b00.html
file:///C:\content\act\e999dcf9-926b-4fa1-9b51-8fd631c66b00.html
file:///C:\content\act\e999dcf9-926b-4fa1-9b51-8fd631c66b00.html
consultantplus://offline/ref=5CE70B8869E2C6697097CB9318778A87D377702288943A9650A6B28643PEA7N
file:///C:\content\act\96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

31 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
от 26.10.2015  № 14 

р.п. Парфино 

 
Об утверждении Порядка учета предложений по проекту 

Устава Парфинского городского поселения, проекту 
решения о внесении изменений и (или) дополнений в 

Устав Парфинского городского поселения 

  

 

В соответствии со статьѐй 44 Федерального закона от 06 октября 2003         года № 131–ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту Устава Парфинского городского 

поселения, проекту решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Парфинского городского 

поселения. 

 2. Решение Совета депутатов городского поселения от 02.11.2005 №7 «Об утверждении Порядка учета 

предложений по проекту Устава Парфинского городского поселения Парфинского муниципального района 

Новгородской области признать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава городского поселения                                                Ж.А. Абрамова 
 

 Утвержден 

 решением Совета депутатов              Парфинского 

городского поселения от 26.10.2015 № 14 

 

 

ПОРЯДОК  

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ПРОЕКТУ 

РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И (ИЛИ) ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

1. Граждане, проживающие на территории Парфинского городского поселения имеют право подать 

свои предложения по проекту Устава Парфинского городского поселения, проекту решения о внесении 

изменений и (или) дополнений в Устав Парфинского городского поселения. 

2. Все поступившие предложения граждан по проекту Устава Парфинского городского поселения, 

проекту решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Парфинского городского поселения, кроме 

анонимных, регистрируются в день их поступления. 

3. Письменное предложение должно быть подписано с указанием фамилии, имени и отчества и 

содержать, помимо изложения существа вопроса, данные о месте жительства, работы или учебы заявителя. 

4. Ведение делопроизводства по предложениям граждан осуществляет юридический отдел 

Администрации муниципального района. 

5. Предложения граждан регистрируются в Журнале учета предложений по проекту Устава 

Парфинского городского поселения, проекту решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав 

Парфинского городского поселения. 

6. Все поступившие предложения граждан после их регистрации направляются на рассмотрение в 

рабочую группу по разработке проекта  Устава Парфинского городского поселения, проекта решения о внесении 

изменений и (или) дополнений в Устав Парфинского городского поселения. 

7. Срок рассмотрения предложений по проекту Устава Парфинского городского поселения, проекта 

решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Парфинского городского поселения не более 10 дней 

с момента регистрации. 

8. Рабочая группа сообщает в письменной форме заявителю о решении, принятому по его 

предложению, не позднее чем в 3-хдневный срок после рассмотрения этого предложения. 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 
от 26.10.2015  №  15 

р.п. Парфино 

 
Об утверждении Порядка участия граждан в обсуждении 

проекта Устава Парфинского городского поселения, 
проекта решения о внесении изменений и (или) 

дополнений в Устав Парфинского городского поселения   

  

 

В соответствии со статьѐй 44 Федерального закона от 06 октября 2003         года № 131–ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

32 

 

 1. Утвердить прилагаемый Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава 

Парфинского городского поселения, проекта решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав 

Парфинского городского поселения. 

2. Решение Совета депутатов городского поселения от 02.11.2005 №8 «Об утверждении Порядка 

участия граждан в обсуждении проекта Устава Парфинского городского поселения Парфинского 

муниципального района Новгородской области» признать утратившим силу. 

 3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Парфинский 

Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава городского поселения                                                      Ж.А. Абрамова  

 

 

 

 

 

 Утвержден 

 решением Совета депутатов            Парфинского 

городского поселения от 26.10.2015 № 15 

 

 

ПОРЯДОК  

УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ  ПРОЕКТА УСТАВА ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ, ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И (ИЛИ) ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 

ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

1. Настоящий Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава Парфинского городского 

поселения, проекта решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Парфинского городского 

поселения (далее - Порядок) разработан в соответствии с Конституцией РФ и на основании Федерального закона 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и регулирует порядок участия граждан в обсуждении опубликованного проекта Устава Парфинского 

городского поселения, проекта решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Парфинского 

городского поселения. 

2. Граждане, проживающие на территории Парфинского городского поселения, имеют право на 

личное участие в обсуждении проекта Устава Парфинского городского поселения, проекта решения о внесении 

изменений и (или) дополнений в Устав Парфинского городского поселения. 

3. Граждане реализуют право на участие в обсуждении проекта Устава Парфинского городского 

поселения, проекта решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Парфинского городского 

поселения свободно и добровольно. 

4. Население Парфинского городского поселения с момента опубликования проекта Устава 

Парфинского городского поселения, проекта решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав 

Парфинского городского поселения вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах: 

1) проведения собраний граждан с целью обсуждения проекта Устава Парфинского городского 

поселения, проекта решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Парфинского городского 

поселения; 

2)  обсуждения проекта Устава Парфинского городского поселения, проекта решения о внесении 

изменений и (или) дополнений в Устав Парфинского городского поселения на публичных слушаниях; 

3)  иных формах, не противоречащих действующему законодательству. 

5. Порядок проведения собраний граждан по месту жительства  с целью обсуждения опубликованного 

проекта Устава Парфинского городского поселения, проекта решения о внесении изменений и (или) дополнений 

в Устав Парфинского городского поселения:  

5.1. Собрания граждан по месту жительства проводятся по инициативе населения, Главы Парфинского 

городского поселения или Совета депутатов Парфинского городского поселения. 

5.2.  Администрация Парфинского муниципального района в случае необходимости предоставляет 

бесплатно помещения с необходимым оборудованием для проведения собраний  граждан большой численности. 

О месте и времени проведения собрания граждан и повестке дня население оповещается инициаторами 

собрания не позднее чем за три дня до его проведения. 

5.3. На собрании избираются председательствующий собрания и секретарь собрания простым 

большинством голосов. 

На собрании граждан секретарем собрания  ведется протокол, в котором в обязательном порядке 

указываются дата и место проведения собрания граждан, количество присутствующих, повестка дня, содержание 

выступлений, принятые решения об одобрении или неодобрении опубликованного проекта Устава Парфинского 

городского поселения, проекта решения  о внесении изменений и (или) дополнений проекта Устава Парфинского 

городского поселения, выдвинутые предложения о дополнениях и изменениях в проект Устава Парфинского 

городского поселения, проекта решения о внесении изменений и (или) дополнений проекта Устава Парфинского 

городского поселения. 

5.4. Протокол подписывается председательствующим  и секретарем собрания граждан и передается в 

юридический отдел Администрации муниципального района.  

Волеизъявление граждан учитывается при принятии соответствующего решения Советом депутатов 

Парфинского городского поселения. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

33 

 

6. Проект Устава Парфинского городского поселения, проект решения о внесении изменений и (или) 

дополнений в Устав Парфинского городского поселения может обсуждаться на публичных слушаниях, согласно 

Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории Парфинского городского поселения.  

________________________________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от  26.10.2016  № 48 

р.п. Парфино 

 

Об избрании Главы Парфинского городского 

поселения 

 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Парфинского городского поселения  

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

 1. Избрать Главой Парфинского городского поселения – Большакову Елену Николаевну. 

2. Назначить дату вступления в должность Главы Парфинского городского поселения на 27 октября 

2016 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Заместитель Председателя Совета  

депутатов городского поселения            С.Е. Григорьева 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е   

 

 

О внесении изменений в решение    Думы 

муниципального района от 23.12.2015 № 29 

 

 

принято Думой муниципального района 26 октября 2016 года 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным законом от 

04.10.2016 № 1-ОЗ «О внесении изменений в областной закон «Об областном бюджете на 2016 год»,  
Положением о бюджетном процессе в муниципальном районе, утвержденным решением Думы 
муниципального района от 30.10.2013 № 193  

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы муниципального района от 23.12.2015 № 29 «О бюджете Парфинского 

муниципального района на 2016 год» следующие изменения: 

1.1. изложить подпункт 1 пункта 1 решения в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2016 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме  317135,9 тыс. 

рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 324197,8  тыс. рублей; 

3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района в сумме  7061,9 тыс. рублей.»; 

1.2. изложить пункт 9 решения в следующей редакции: 

«Пункт 9. Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации на 2016 год в сумме 214228,4 тыс. рублей.»; 

1.3. изложить подпункт 1 пункта 10 решения в следующей редакции: 

«1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 

обязательств на 2016 год в сумме 67524,9 тыс. рублей.»; 

1.4. в приложении 4 к решению Думы муниципального района «О бюджете Парфинского 

муниципального района на 2016 год» после строки: 

 

«603 2 02 04999 05 0000 151 

 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов» 

дополнить строкой следующего содержания: 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

34 

 

«603 2 02 04999 05 1003 151 

 

 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов на частичную компенсацию дополнительных расходов 

на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы»; 

 

1.5. изложить приложения  1,2,6,7,8, таблицу 4 приложения 9  к решению Думы муниципального района 

«О бюджете Парфинского муниципального района на 2016 год» в прилагаемой редакции. 

  2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

Первый заместитель 

Главы администрации 

   

                            Е.Н. Леонтьева 

 

                                 Председатель Думы  

                         муниципального района 

 

                                           А.А. Степанов 

 

26 октября 2016 года 

№ 72 

Приложение 1 

 

 к решению Думы Парфинского  

муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 

  Парфинского муниципального района  

от 23.12.2015 № 29 «О бюджете Парфинского 

 муниципального района на 2016 год " 

 

Прогнозируемые поступления доходов 

 в бюджет Парфинского муниципального района на 2016 год 

 

Сумма (тыс. руб.) 

Наименование доходов Код бюджетной классификации Сумма 

1 2 3 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   317135,9 

Налоговые и неналоговые доходы 10000000000000000 102884,0 

Налоговые доходы   95464,7 

Налоги на прибыль, доходы 10100000000000000 89012,0 

Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 89012,0 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 10300000000000000 1676,0 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 10302000010000110 1676,0 

Налоги на совокупный доход  10500000000000000 3776,7 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 10502000020000110 3700,0 

Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 69,7 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 10504000020000110 7,0 

Государственная пошлина 10800000000000000 1000,0 

Неналоговые доходы   7419,3 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 11100000000000000 2695,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 11105000000000120 2155,0 

Прочие доходы от использования имущества и 11109000000000120 540,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

35 

 

Наименование доходов Код бюджетной классификации Сумма 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

Платежи при пользовании природными 

ресурсами 11200000000000000 330,0 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 11201000010000120 330,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 11300000000000000 4,3 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 11302995050000130 4,3 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 11400000000000000 3900,0 

Доходы от продажи земельных участков 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

земельных участков  бюджетных и автономных 

учреждений) 11406000000000430 3900,0 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 11600000000000000 490,0 

Безвозмездные поступления 20000000000000000 214251,9 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 20200000000000000 214228,4 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 20201000000000151 2196,5 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 20201001000000151 2196,5 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  20201001050000151 2196,5 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  (межбюджетные 

субсидии)   20202000000000151 27309,1 

Субсидии бюджетам на государственную 

поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства 20202009000000151 1365,3 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на государственную поддержку малого и 

среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства 20202009050000151 1365,3 

Субсидии бюджетам на создание в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий 

для занятий физической культурой и спортом 20202215000000151 788,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 20202215050000151 788,0 

Прочие субсидии 20202999000000151 25155,8 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 20202999050000151 25155,8 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на организацию профессионального 

образования и дополнительного 

профессионального образования выборных 

должностных лиц, служащих и муниципальных 

служащих 20202999058002151 51,3 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на создание, функционирование и 

совершенствование информационно-

технологической инфраструктуры электронного 

правительства Новгородской области 20202999058004151 81,5 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на приобретение или изготовление бланков 20202999058009151 19,8 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

36 

 

Наименование доходов Код бюджетной классификации Сумма 

документов об образовании и (или) о 

квалификации муниципальными 

образовательными организациями 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на софинансирование расходов муниципальных 

казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных 

услуг 20202999058011151 21428,5 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  

на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной 

безопасности муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

муниципальных организаций дополнительного 

образования детей 20202999058028151 683,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений, 

подведомственных органам местного 

самоуправления муниципальных районов, 

реализующим полномочия в сфере культуры, в 

рамках государственной программы 

Новгородской области "Развитие культуры и 

туризма в Новгородской области 2014-2020 

годы" 20202999058044151 61,7 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на формирование муниципальных дорожных 

фондов  20202999058049151 830,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на софинансирование расходов по реализации 

правовых актов Правительства Новгородской 

области по вопросам проектирования, 

строительства, реконструкции, капитального 

ремонта и ремонта автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 20202999058050151 2000,0 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 20203000000000151 180787,3 

Субвенции бюджетам на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан 20203001000000151 10679,8 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 20203001050000151 10679,8 

Субвенции бюджетам на составление 

(изменение) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 20203007000000151 8,7 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на составление (изменение) списков кандидатов 

в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 20203007050000151 8,7 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение мер социальной 

поддержки реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от политических 

репрессий 20203013000000151 499,9 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 20203013050000151 499,9 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 20203015000000151 536,1 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 20203015050000151 536,1 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на ежемесячное денежное 20203021000000151 883,3 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

37 

 

Наименование доходов Код бюджетной классификации Сумма 

вознаграждение за классное руководство  

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство  20203021050000151 883,3 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 20203024000001151 140143,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 20203024050000151 140143,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки труженикам тыла  20203024059001151 662,5 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки ветеранам труда и гражданам 

приравненным к ним  20203024059002151 13395,6 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части 

расходов на оплату труда работникам 

образовательных организаций, технические 

средства обучения, расходные материалы и 

хозяйственные нужды образовательных 

организаций, на воспитание и обучение детей-

инвалидов дошкольного и школьного возраста 

на дому, осуществляемое образовательными 

организациями, возмещение расходов за 

пользование услугой доступа к информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" 

муниципальных общеобразовательных 

организаций, организующих обучение детей-

инвалидов с использованием дистанционных 

образовательных технологий    20203024059005151 70003,6 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию социальной 

поддержки обучающимся муниципальных 

образовательных организаций  20203024059007151 6213,8 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление отдельных государственных  

полномочий по  предоставлению мер 

социальной поддержки по оплате жилья и  

коммунальных услуг отдельным категориям  

граждан, работающих и проживающих в 

сельских  населенных пунктах и поселках 

городского типа Новгородской области,  в 

соответствии с областным законом "О 

предоставлении мер социальной поддержки по 

оплате жилья и коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, работающих и 

проживающих в сельских населенных пунктах и 

поселках городского типа 20203024059008151 2517,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на единовременную выплату лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, на ремонт находящихся в их 

собственности жилых помещений, 

расположенных на территории Новгородской 20203024059009151 99,9 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

38 

 

Наименование доходов Код бюджетной классификации Сумма 

области  

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление государственных полномочий 

по расчету и предоставлению дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений  20203024059011151 14094,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию государственной 

поддержки коммерческим организациям на 

территориях Батецкого, Волотовского, 

Маревского, Парфинского и Поддорского 

муниципальных районов  20203024059012151 2350,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение муниципальных организаций, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, учебниками и 

учебными пособиями 20203024059014151 501,4 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки педагогическим работникам (в том 

числе вышедшим на пенсию), членам их семей, 

проживающим в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 

Новгородской области  20203024059015151 5140,6 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение доступа к информационно-

телекомму-никационной сети "Интернет" 

муниципальных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего 

образования 20203024059016151 142,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление отдельных государственных 

полномочий по назначению и выплате пособий 

гражданам, имеющим детей  20203024059017151 2784,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление отдельных государственных 

полномочий по присвоению статуса 

многодетной семьи и выдаче удостоверения, 

подтверждающего статус многодетной семьи, 

предоставлению мер социальной поддержки 

многодетных семей и возмещению 

организациям расходов по предоставлению 

меры социальной поддержки многодетных 

семей  20203024059019151 1940,6 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию государственной 

социальной помощи малоимущим семьям, 

малоимущим одиноко проживающим 

гражданам , социальной поддержке отдельным 

категориям граждан, в том числе лицам, 

оказавшимся в трудной жизненной ситуации на 

территории Новгородской области  20203024059020151 1989,1 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению льготы на 

проезд в транспорте междугородного 

сообщения к месту лечения и обратно детей, 

нуждающихся в санаторно-курортном лечении  20203024059022151 1,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки ветеранов труда Новгородской 

области  20203024059023151 11861,6 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

39 

 

Наименование доходов Код бюджетной классификации Сумма 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию социальной 

поддержки малоимущим семьям (малоимущим 

одиноко проживающим гражданам) на 

газификацию их домовладений  20203024059026151 342,5 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на возмещение затрат по содержанию штатных 

единиц, осуществляющих переданные 

отдельные государственные полномочия 

области  20203024059028151 5819,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  

на осуществление отдельных государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями областного закона 

"Об административных правонарушениях" 20203024059029151 3,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов    

на предоставление социальной выплаты на 

компенсацию (возмещение) расходов граждан 

по уплате процентов за пользование кредитом 

(займом) 20203024059031151 5,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление отдельных государственных 

полномочий по назначению и выплате 

единовременного пособия одинокой матери 20203024059032151 126,9 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

и городского округа по организации проведения 

мероприятий по предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, отлову и 

содержанию безнадзорных животных, защите 

населения от болезней, общих для человека и 

животных, в части отлова безнадзорных 

животных, транспортировки отловленных 

безнадзорных животных, учета, содержания, 

лечения, вакцинации, стерилизации, 

чипирования отловленных безнадзорных 

животных, утилизации (уничтожения) 

биологических отходов, в том числе в 

результате эвтаназии отловленных 

безнадзорных животных, возврата владельцам 

отловленных безнадзорных животных 20203024059036151 149,9 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из  их числа по 

договорам найма специализированных жилых 

помещений 20203119000000151 3310,1 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из  их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 20203119050000151 3310,1 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 20203027000000151 22330,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 20203027050000151 22330,3 

Субвенции бюджетам на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 20203029000000151 1552,5 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 20203029050000151 1552,5 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

40 

 

Наименование доходов Код бюджетной классификации Сумма 

на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования 

Субвенции бюджетам на проведение 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 

в 2016 году 20203121000000151 558,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на проведение Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи в 2016 году 20203121050000151 558,3 

Прочие субвенции 20203999000000151 285,0 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

районов 20203999050000151 285,0 

Иные межбюджетные трансферты  20204000000000151 3935,5 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 20204014000000151 1406,3 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 20204014050000151 1406,3 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований и 

государственных библиотек городов Москвы и 

Санкт-Петербурга 20204025000000151 4,8 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 20204025050000151 4,8 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам  20204999000000151 2524,4 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 20204999050000151 2524,4 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов на частичную 

компенсацию дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда работников 

бюджетной сферы  20204999051003151 1556,7 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов на погашение 

просроченной задолженности по расчетам с 

подрядчиками за выполненные в 2015 году 

работы за счет средств субсидии на проведение 

ремонтов зданий (помещений) муниципальных 

учреждений, подведомственных органам 

местного самоуправления муниципальных 

районов области, реализующим полномочия в 

сфере культуры 20204999051004151 922,7 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов на организацию 

дополнительного профессионального 

образования служащих, муниципальных 

служащих Новгородской области, а также 

работников муниципальных учреждений в 

сфере повышения эффективности бюджетных 

расходов 20204999051005151 45,0 

Прочие безвозмездные поступления 207000000000000180 59,9 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 20705030050000180 59,9 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 21900000000000000 -36,4 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

41 

 

Наименование доходов Код бюджетной классификации Сумма 

целевое назначение, прошлых лет  

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 21905000050000151 -36,4 

 

 

 

Приложение 2 

 

 к решению Думы Парфинского  

муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 

  Парфинского муниципального района  

от 23.12.2015 № 29 «О бюджете Парфинского 

 муниципального района на 2016 год " 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджета Парфинского муниципального района на 2016 год 

 

Сумма (тыс. руб.) 

Наименование источника внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 
Сумма 

1 2 3 

Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов   7061,9 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 950,0 

Получение  кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации  000 01 02 00 00 00 0000 700 950,0 

Получение  кредитов от кредитных организаций бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации  000 01 02 00 00 05 0000 710 950,0 

Погашение  кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации  000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 

Погашение  бюджетами муниципальных районов кредитов от  

кредитных организаций в валюте Российской Федерации  000 01 02 00 00 05 0000 810 0,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 -950,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации  000 01 03 01 00 00 0000 000 -950,0 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 1394,7 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 05 0000 710 1394,7 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской  Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 -2344,7 

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 05 0000 810 -2344,7 

в том числе:     

Погашение бюджетных кредитов, полученных для частичного 

покрытия дефицита бюджета муниципального района 000 01 03 01 00 05 0000 810 -2344,7 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета  000 01 05 00 00 00 0000 000 7061,9 

Изменение прочих остатков средств бюджетов  603 01 05 02 00 00 0000 000 7061,9 

Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов  603 01 05 02 01 00 0000 000 7061,9 

Изменение прочих остатков средств бюджетов муниципальных 

районов 603 01 05 02 01 05 0000 000 7061,9 

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в 

валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 0,0 

Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте 

Российской Федерации 603 01 06 05 00 00 0000 500 -1000,0 

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 000 01 06 05 02 00 0000 500 -1000,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

42 

 

Наименование источника внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 
Сумма 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов 

муниципальных районов  в валюте Российской Федерации 603 01 06 05 02 05 0000 540 -1000,0 

Предоставление бюджетных кредитов  на частичное покрытие 

дефицитов, покрытие временных кассовых разрывов 603 01 06 05 02 05 0001 540 -500,0 

Предоставление бюджетных кредитов  на осуществление 

мероприятий, связанных с ликвидацией стихийных бедствий 603 01 06 05 02 05 0002 540 -500,0 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри 

страны в  валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 600 1000,0 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации  000 01 06 05 02 00 0000 600 1000,0 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из 

бюджетов муниципальных районов в  валюте Российской 

Федерации 000 01 06 05 02 05 0000 640 1000,0 

Бюджетные кредиты на частичное покрытие дефицитов, покрытие 

временных кассовых разрывов 000 01 06 05 02 05 0001 640 500,0 

Бюджетные кредиты на осуществление мероприятий, связанных с 

ликвидацией стихийных бедствий 000 01 06 05 02 05 0002 640 500,0 

 

 

Приложение 6 

 

 к решению Думы Парфинского  

муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 

  Парфинского муниципального района  

от 23.12.2015 № 29 «О бюджете Парфинского 

 муниципального района на 2016 год " 

 

Ведомственная структура  расходов  

бюджета муниципального района на 2016 год 

 

Сумма (тыс. руб.) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Администрация Парфинского 

муниципального района 603         99571,5 

Общегосударственные вопросы 603 01       39021,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  603 01 02     1474,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального района, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

муниципального района 603 01 02 91 0 00 00000   1474,3 

Глава Парфинского муниципального 

района 603 01 02 91 1 00 01000   1474,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 603 01 02 91 1 00 01000 120 1474,3 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований  603 01 03     30,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

представительного органа 

муниципального  района, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

муниципального района 603 01 03 92 0 00 00000   30,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

43 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Обеспечение деятельности депутатов 

Думы Парфинского муниципального 

района 603 01 03 92 3 00 01000   30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 03 92 3 00 01000 240 30,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 603 01 04     26121,5 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 

годы" 603 01 04 12 0 00 00000   2,0 

Подпрограмма "Финансовая поддержка 

муниципальных образований Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского  муниципального 

района "Управление муниципальными 

финансами Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 603 01 04 12 2 00 00000   2,0 

Обеспечение сбалансированности и 

повышение  устойчивости бюджетов 

муниципальных образований Парфинского 

муниципального района 603 01 04 12 2 02 00000   2,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими 

статьями областного закона "Об 

административных правонарушениях"  603 01 04 12 2 02 70650   2,0 

Субвенции 603 01 04 12 2 02 70650 530 2,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального района, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

муниципального района 603 01 04 91 0 00 00000   26119,5 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 603 01 04 91 2 00 01000   25136,7 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 603 01 04 91 2 00 01000 120 24027,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 04 91 2 00 01000 240 988,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 603 01 04 91 2 00 01000 850 120,3 

Расходы по содержанию штатных единиц 

на осуществление полномочий по 

решению вопросов местного значения 

поселений 603 01 04 91 2 00 62010   238,2 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 603 01 04 91 2 00 62010 120 220,3 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 603 01 04 91 2 00 62010 240 17,9 

Расходы по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 603 01 04 91 2 00 70280   597,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 603 01 04 91 2 00 70280 120 578,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 603 01 04 91 2 00 70280 240 18,3 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

44 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

(муниципальных)  нужд 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими 

статьями областного закона "Об 

административных правонарушениях"  603 01 04 91 2 00 70650   1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 04 91 2 00 70650 240 1,0 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, бюджетных и 

автономных учреждений  по 

приобретению коммунальных услуг 603 01 04 91 2 00 72300   91,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 04 91 2 00 72300 240 91,0 

Расходы муниципальных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 603 01 04 91 2 00 S2300   55,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 04 91 2 00 S2300 240 55,6 

Судебная система 603 01 05     8,7 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

муниципального района 603 01 05 95 0 00 00000   8,7 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 603 01 05 95 1 00 51200   8,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 05 95 1 00 51200 240 8,7 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 603 01 06     1143,3 

Обеспечение деятельности Контрольно-

счетной палаты Парфинского 

муниципального района 603 01 06 93 0 00 00000   1143,3 

Председатель Контрольно-счетной палаты 

Парфинского муниципального района 603 01 06 93 1 00 01000   380,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 603 01 06 93 1 00 01000 120 380,1 

Расходы по содержанию штатных единиц 

на  осуществление   полномочий по 

решению вопросов местного значения 

поселений 603 01 06 93 1 00 62010   231,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 603 01 06 93 1 00 62010 120 231,0 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 603 01 06 93 2 00 01000   187,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)   

органов 603 01 06 93 2 00 01000 120 173,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 603 01 06 93 2 00 01000 240 14,0 

Расходы по  содержанию  штатных единиц  

на  осуществление  полномочий по 

решению вопросов местного значения 

поселений 603 01 06 93 2 00 62010   344,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  603 01 06 93 2 00 62010 120 311,2 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

45 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

органов 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 06 93 2 00 62010 240 33,2 

Резервные фонды 603 01 11     200,0 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

муниципального района 603 01 11 95 0 00 00000   200,0 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления Парфинского 

муниципального района 603 01 11 95 2 00 26030   200,0 

Резервные средства 603 01 11 95 2 00 26030 870 200,0 

Другие общегосударственные вопросы 603 01 13     10043,5 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Реформирование 

и развитие муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном районе на 

2014-2016 годы" 603 01 13 02 0 00 0000   254,3 

Создание условий для оптимального 

организационно- правового  обеспечения 

муниципальной службы в муниципальном 

районе и применение эффективных 

методов подбора квалифицированных 

кадров для муниципальной  службы 

муниципального района, организация 

технической поддержки официального 

сайта Администрации муниципального 

района, технической поддержки 

серверного оборудования 603 01 13 02 0 01 00000   254,3 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы Парфинского муниципального 

района "Реформирование и развитие 

муниципальной службы в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2016 

годы" 603 01 13 02 0 01 23010   233,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 02 0 01 23010 240 233,9 

Внедрение и применение современных 

методов кадровой работы, повышение 

профессиональной компетентности и 

мотивации муниципальных служащих 

муниципального районе к результативной 

деятельности и формирование  

позитивного имиджа муниципальной 

службы в муниципальном районе 603 01 13 02 0 02 00000   0,0 

Обеспечение функционирования и 

совершенствование информационно-

технологической инфраструктуры 

электронного правительства на территории 

области 603 01 13 02 0 01 72390   16,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 02 0 01 72390 240 16,3 

Софинансирование расходов по 

обеспечению функционирования и 

совершенствование информационно-

технологической инфраструктуры 

электронного правительства на территории 

области 603 01 13 02 0 01 S2390   4,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 02 0 01 S2390 240 4,1 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 603 01 13 12 0 00 00000   939,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

46 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

годы" 

Подпрограмма "Финансовая поддержка 

муниципальных образований Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского  муниципального 

района "Управление муниципальными 

финансами Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 603 01 13 12 2 00 00000   939,0 

Обеспечение сбалансированности и 

повышение  устойчивости бюджетов 

муниципальных образований Парфинского 

муниципального района 603 01 13 12 2 02 00000   939,0 

Расходы по содержанию штатных единиц 

на осуществление полномочий по 

решению вопросов местного значения 

муниципального района 603 01 13 12 2 02 42020   648,0 

Иные межбюджетные трансферты 603 01 13 12 2 02 42020 540 648,0 

 Расходы по содержанию штатных единиц 

сельских поселений, осуществляющих 

отдельные государственные полномочия 

области  по организации деятельности по 

сбору и транспортированию твердых 

бытовых отходов 603 01 13 12 2 02 70280   291,0 

Иные межбюджетные трансферты 603 01 13 12 2 02 70280 530 291,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

учреждений, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

муниципального района 603 01 13 94 0 00 00000   5941,9 

Содержание учреждения  по обеспечению  

единой  дежурно-диспетчерской и  

хозяйственно-транспортной   службы  

Администрации муниципального района 603 01 13 94 5 00 02010   4607,5 

Расходы на выплаты персоналу  казенных 

учреждений 603 01 13 94 5 00 02010 110 3009,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 94 5 00 02010 240 1380,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 603 01 13 94 5 00 02010 850 217,6 

Расходы на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных трансфертов 

муниципальным районам 603 01 13 94 5 00 71410   50,6 

Расходы на выплаты персоналу  казенных 

учреждений 603 01 13 94 5 00 71410 110 50,6 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, бюджетных и 

автономных учреждений  по 

приобретению коммунальных услуг 603 01 13 94 5 00 72300   1018,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 94 5 00 72300 240 1018,7 

Расходы муниципальных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 603 01 13 94 5 00 S2300   265,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 94 5 00 S2300 240 265,1 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

муниципального района 603 01 13 95 0 00 00000   2908,3 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по оказанию 

государственной поддержки 

коммерческим организациям на 

территориях Батецкого, Волотовского, 

Маревского, Парфинского и Поддорского 

муниципальных районов 603 01 13   95 3 00 70110        2350,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 603 01 13   95 3 00 70110      810 2350,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

47 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

Расходы на проведение Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи 603 01 13 95 6 00 53910   558,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 95 6 00 53910 240 558,3 

Национальная оборона 603 02       536,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 603 02 03     536,1 

Муниципальная программа Парфинского  

муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 

годы" 603 02 03 12 0 00 00000   536,1 

Подпрограмма "Финансовая поддержка 

муниципальных образований Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского  муниципального 

района "Управление муниципальными 

финансами Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 603 02 03 12 2 00 00000   536,1 

Обеспечение сбалансированности и 

повышение  устойчивости бюджетов 

муниципальных образований Парфинского 

муниципального района 603 02 03 12 2 02 00000   536,1 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 603 02 03 12 2 02 51180   536,1 

Субвенции 603 02 03 12 2 02 51180 530 536,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 603 03       99,9 

Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 603 03 09     99,9 

Муниципальная программа  Парфинского 

муниципального района  "Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера на 2016 - 2021 годы" 603 03 09 15 0 00 00000   99,9 

Подпрограмма "Минимизация 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера" 

муниципальной программы  Парфинского 

муниципального района  "Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера на 2016 - 2021 годы" 603 03 09 15 1 00 00000   99,9 

Хранение и обновление материального 

резерва предназначенного для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 603 03 09 15 1 01 00000   99,9 

Мероприятия по обеспечению хранения 

материального резерва для ликвидации  

чрезвычайных ситуаций 603 03 09 15 1 01 26010   99,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 03 09 15 1 01 26010 240 99,9 

Национальная экономика 603 04       7403,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 603 04 05     149,9 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

муниципального района 603 04 05 95 0 00 00000   149,9 

Организация  проведения  мероприятий по 

предупреждению и ликвидации  болезней  603 04 05 95 4 00 70720   149,9 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

48 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

животных, их лечению, отлову и 

содержанию безнадзорных животных, 

защите населения от болезней, общих для 

человека и животных, в части отлова 

безнадзорных животных, транспортировки  

отловленных безнадзорных животных, 

учета, содержания, лечения, вакцинации, 

стерилизации, чипирования отловленных 

безнадзорных животных, утилизации 

(уничтожения) биологических отходов, в 

том числе в результате эвтаназии 

отловленных животных, возврата 

владельцам отловленных безнадзорных 

животных 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 04 05 95 4 00 70720 240 149,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 603 04 09     4959,1 

Муниципальная  программа  Парфинского 

муниципального района  "Развитие и 

совершенствование дорожной 

деятельности в отношении  

автомобильных дорог  общего 

пользования местного значения  

Парфинского муниципального района на 

2016-2020 годы" 603 04 09 11 0 00 00000   4959,1 

Организация и обеспечение безопасности 

дорожного движения автомобильного 

транспорта по автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения 

Парфинского муниципального района 603 04 09 11 0 01 00000   446,6 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах 

муниципального района 603 04 09 11 0 01 23050   446,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 11 0 01 23050 240 446,6 

Обеспечение сохранности, развития и 

улучшения технического состояния 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Парфинского 

муниципального района и искусственных 

сооружений на них 603 04 09 11 0 02 00000   4512,5 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах 

муниципального района и искусственных 

сооружений на них 603 04 09 11 0 02 23030   522,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 11 0 02 23030 240 522,5 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах 

муниципального района и искусственных 

сооружений на них за счет субсидии на 

осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 603 04 09 11 0 02 71510   830,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 11 0 02 71510 240 830,0 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах 

муниципального района и искусственных 

сооружений на них за счет субсидии на 603 04 09 11 0 02 71530   2000,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

49 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

софинансирование расходов по реализации 

правовых актов Правительства 

Новгородской области по вопросам 

проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального ремонта и 

ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 11 0 02 71530 240 2000,0 

Софинансирование на ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения вне границ населенных 

пунктов в границах муниципального 

района и искусственных сооружений на 

них  603 04 09 11 0 02 S1510   688,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 11 0 02 S1510 240 688,8 

Софинансирование по ремонту 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения вне границ населенных 

пунктов в границах муниципального 

района и искусственных сооружений на 

них за счет субсидии на софинансирование 

расходов по реализации правовых актов 

Правительства Новгородской области по 

вопросам проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального ремонта и 

ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 603 04 09 11 0 02 S1530   471,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 11 0 02 S1530 240 471,2 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 603 04 12     2294,8 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Обеспечение 

экономического развития Парфинского 

муниципального района на 2014-2016 

годы" 603 04 12 01 0 00 00000   1765,3 

Подпрограмма  "Развитие малого и 

среднего предпринимательства в 

Парфинском муниципальном районе"  

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Обеспечение 

экономического развития  Парфинского  

муниципального района на 2014-2016 

годы" 603 04 12 01 1 00 00000   1765,3 

Обеспечение благоприятных условий для 

устойчивого развития малого и среднего 

предпринимательства на территории 

района 603 04 12 01 1 02 00000    1765,3 

Расходы на поддержку субъектов малого и 

среднего предпринимательства в рамках 

реализации муниципальных программ 

(подпрограмм) развития малого и среднего 

предпринимательства (за счет средств 

субсидии из федерального бюджета на 

государственную поддержку малого и 

среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства) 603 04 12 01 1 02 50646   1187,2 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг  603 04 12 01 1 02 50646 810 1187,2 

Расходы на поддержку субъектов малого и 

среднего предпринимательства в рамках 603 04 12 01 1 02 R0646   178,1 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

50 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

реализации муниципальных программ 

(подпрограмм) развития малого и среднего 

предпринимательства (за счет средств 

субсидии из областного бюджета на 

государственную поддержку малого и 

среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства) 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 603 04 12 01 1 02 R0646 810 178,1 

Предоставление грантов субъектам малого 

предпринимательства 603 04 12 01 1 02 S0646   400,0 

Софинансирование расходов на поддержку 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства в рамках реализации 

муниципальных программ (подпрограмм) 

развития малого и среднего 

предпринимательства 603 04 12 01 1 02 S0646 810 400,0 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района 

"Градостроительная  политика на 

территории Парфинского муниципального 

района  на 2016-2020 годы"  603 04 12 08 0 00 00000   295,9 

Реализация полномочий Парфинского 

муниципального района в сфере 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования  603 04 12 08 0 01 00000   200,9 

Выполнение работ по планировке и 

межеванию территории сельских 

поселений 603 04 12 08 0 01 23060   200,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 04 12 08 0 01 23060 240 200,9 

Выполнение работ по внесению изменений 

в схему территориального планирования 

муниципального района 603 04 12 08 0 01 23160   95,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 04 12 08 0 01 23160 240 95,0 

Муниципальная программа  Парфинского 

муниципального района "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом Парфинского 

муниципального района  на 2014-2016 

годы" 603 04 12 13 0 00 00000   233,6 

Эффективное владение, пользование и 

распоряжение муниципальным 

имуществом и формирование 

муниципальной собственности 603 04 12 13 0 01 00000   233,6 

Мероприятия  муниципальной программы  

Парфинского муниципального района 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 

Парфинского муниципального района  на 

2014-2016 годы" 603 04 12 13 0 01 23090   233,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 04 12 13 0 01 23090 240 154,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 603 04 12 13 0 01 23090 850 79,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 603 05       1588,4 

Жилищное хозяйство 603 05 01     870,4 

Муниципальная программа  Парфинского 

муниципального района "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом Парфинского 603 05 01 13 0 00 00000   103,4 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

51 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

муниципального района  на 2014-2016 

годы" 

Эффективное владение, пользование и 

распоряжение муниципальным 

имуществом 603 05 01 13 0 01 00000   103,4 

Организация начисления и сбора платы за 

найм жилых помещений в бюджет 

Парфинского муниципального района 603 05 01 13 0 01 23750   103,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 13 0 01 23750 240 103,4 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Улучшение 

жилищных условий  граждан, 

проживающих в Парфинском 

муниципальном районе на 2016-2020 

годы" 603 05 01 14 0 00 00000    767,0 

Обеспечение сохранности жилого фонда, 

повышение эффективности эксплуатации 

жилого фонда, улучшение жилищных 

условий, создание безопасных и 

благоприятных условий проживания 

граждан 603 05 01 14 1 01 00000   601,1 

Проведение капитального ремонта 

муниципального жилищного фонда, 

расположенного на территории сельских 

поселений 603 05 01 14 1 01 23740   155,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 14 1 01 23740 240 155,0 

Оплата взносов в фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов, 

расположенных на территории сельских 

поселений на осуществление полномочий 

по решению вопросов местного значения 603 05 01 14 1 01 23760   446,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 14 1 01 23760 240 446,1 

Увеличение площади жилого фонда для 

создания благоприятных условий 

проживания граждан 603 05 01 14 1 02 00000   165,9 

Проведение обследования нежилого 

здания для разработки проектно-сметной 

документации по его реконструкции в 

целях перевода в жилое здание 603 05 01 14 1 02 23780   165,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 14 1 02 23780 240 165,9 

Другие вопросы в области  жилищно-

коммунального хозяйства 603 05 05     718,0 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

муниципального района 603 05 05 95 0 00 00000   718,0 

Организация и проведение работ по 

восстановлению земельного участка 

лесного фонда путем рекультивации 603 05 05 95 7 00 23770   718,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 05 95 7 00 23770 240 718,0 

Образование 603 07       7725,8 

Общее образование 603 07 02     7635,8 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Развитие 

культуры Парфинского муниципального 

района на 2016-2020 годы" 603 07 02 07 0 00 00000   7635,8 

Подпрограмма "Культура Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского муниципального 603 07 02 07 1 00 00000   7570,8 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

52 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

района "Развитие культуры Парфинского 

муниципального района на 2016-2020 

годы" 

Обеспечение прав граждан на равный 

доступ к культурным ценностям и участию 

в культурной жизни, создание условий для 

развития и реализации творческого и 

гражданско-патриотического  потенциала 

каждой личности 603 07 02 07 1 02 00000   7570,8 

Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования 603 07 02 07 1 02 01230   5460,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 07 02 07 1 02 01230 610 5460,9 

Реализация прочих мероприятий в 

организациях дополнительного 

образования   603 07 02 07 1 02 23240   300,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 07 02 07 1 02 23240 610 300,0 

Расходы на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных трансфертов 

муниципальным районам 603 07 02 07 1 02 71410   347,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 07 02 07 1 02 71410 610 347,8 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, бюджетных и 

автономных учреждений  по 

приобретению коммунальных услуг 603 07 02 07 1 02 72300   1160,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 07 02 07 1 02 72300 610 1160,6 

Расходы муниципальных  учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 603 07 02 07 1 02 S2300   301,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 07 02 07 1 02 S2300 610 301,5 

Подпрограмма "Безопасность учреждений 

культуры и учреждений дополнительного 

образования детей в сфере культуры 

Парфинского муниципального района" 

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Развитие 

культуры Парфинского муниципального 

района на 2016-2020 годы" 603 07 02 07 2 00 00000   65,0 

Повышение уровня пожарной 

безопасности 603 07 02 07 2 01 00000   30,0 

Реализация мероприятий по безопасности 

в организациях дополнительного 

образования  603 07 02 07 2 01 23430   30,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 07 02 07 2 01 23430 610 30,0 

Повышение уровня антитеррористической 

и антикриминальной безопасности 603 07 02 07 2 02 00000   35,0 

Реализация мероприятий по безопасности 

в организациях дополнительного 

образования  603 07 02 07 2 02 23430   35,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 07 02 07 2 02 23430 610 35,0 

Другие вопросы в области образования 603 07 09     90,0 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Реформирование 

и развитие муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном районе на 

2014-2016 годы" 603 07 09 02 0 00 0000   57,0 

Расходы на организацию 

профессионального образования и 

дополнительного профессионального 

образования выборных должностных лиц, 

служащих и муниципальных служащих 

Новгородской области 603 07 09 02 0 01 72280   51,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 07 09 02 0 01 72280 240 51,3 

Софинансирование расходов на 603 07 09 02 0 01 S2280   5,7 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

53 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

организацию профессионального 

образования и дополнительного 

профессионального образования 

выборных должностных лиц, служащих и 

муниципальных служащих Новгородской 

области 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 07 09 02 0 01 S2280 240 5,7 

Муниципальная программа Парфинского  

муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 

годы" 603 07 09 12 0 00 00000   33,0 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных  расходов 

Парфинского муниципального района" 

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 

годы" 603 07 09 12 3 00 00000   33,0 

Повышение эффективности и 

прозрачности использования бюджетных 

средств 603 07 09 12 3 03 00000   33,0 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 603 07 09 12 3 03 01000   3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 07 09 12 3 03 01000 240 3,0 

Расходы на организацию дополнительного 

профессионального  образования 

служащих, муниципальных служащих в 

сфере повышения эффективности 

бюджетных расходов 603 07 09 12 3 03 71340   30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 07 09 12 3 03 71340 240 30,0 

Культура, кинематография  603 08       27280,7 

Культура  603 08 01     27280,7 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Развитие 

культуры Парфинского муниципального 

района на 2016-2020 годы" 603 08 01 07 0 00 00000   27280,7 

Подпрограмма "Культура Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры Парфинского 

муниципального района на 2016-2020 

годы" 603 08 01 07 1 00 00000   27084,7 

Сохранение объектов культурного 

наследия, находящихся в собственности 

Парфинского муниципального района 603 08 01 07 1 01 00000   40,3 

Реализация прочих мероприятий в сфере 

культуры 603 08 01 07 1 01 23250   40,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 07 1 01 23250 610 40,3 

Обеспечение прав граждан на равный 

доступ к культурным ценностям и участию 

в культурной жизни, создание условий для 

развития и реализации творческого и 

гражданско-патриотического  потенциала 

каждой личности 603 08 01 07 1 02 00000   27038,9 

Обеспечение деятельности учреждений 

культуры 603 08 01 07 1 02 01400   16366,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 07 1 02 01400 610 16366,8 

Обеспечение деятельности библиотек 603 08 01 07 1 02 01420   3880,1 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

54 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 07 1 02 01420 610 3880,1 

Реализация прочих мероприятий в сфере 

культуры 603 08 01 07 1 02 23250   646,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 07 1 02 23250 610 646,9 

Софинансирование расходов по 

строительству муниципальных 

учреждений культуры 603 08 01 07 1 02 41010   153,7 

Бюджетные инвестиции  603 08 01 07 1 02 41010 410 153,7 

Расходы на комплектование книжных 

фондов библиотек муниципальных 

учреждений, подведомственных органам 

местного самоуправления муниципальных 

районов, реализующим полномочия в 

сфере культуры 603 08 01 07 1 02 51440   4,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 07 1 02 51440 610 4,8 

Расходы на погашение просроченной 

задолженности по расчетам с 

подрядчиками за выполненные в 2015 году 

работы по проведению ремонтов  зданий 

муниципальных учреждений, 

подведомственных органам местного 

самоуправления муниципальных районов, 

реализующим полномочия в сфере 

культуры 603 08 01 07 1 02 71320   922,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 07 1 02 71320 610 922,7 

Расходы на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы 

муниципального района за счет иных 

межбюджетных трансфертов 603 08 01 07 1 02 71410   771,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 07 1 02 71410 610 771,4 

Укрепление материально-технической 

базы муниципальных учреждений, 

подведомственных органам местного 

самоуправления муниципальных районов, 

городского округа, реализующих 

полномочия в сфере культуры 603 08 01 07 1 02 72190   61,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 07 1 02 72190 610 61,7 

Софинансирование расходов на 

укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений, 

подведомственных органам местного 

самоуправления муниципальных районов, 

городского округа, реализующих 

полномочия в сфере культуры 603 08 01 07 1 02 S2190   15,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 07 1 02 S2190 610 15,4 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 603 08 01 07 1 02 72300   3334,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 07 1 02 72300 610 3334,7 

Прочие мероприятия, осуществляемые за 

счет межбюджетных трансфертов 

прошлых лет из областного бюджета 603 08 01 07 1 02 79990   14,5 

Бюджетные инвестиции  603 08 01 07 1 02 79990 410 14,5 

Расходы муниципальных  учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 603 08 01 07 1 02 S2300   866,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 07 1 02 S2300 610 866,2 

Развитие художественного образования, 

сохранение кадрового потенциала сферы 

культуры, повышение престижности и 

привлекательности профессии работника 

культуры 603 08 01 07 1 03 00000   5,5 

Реализация прочих мероприятий в сфере 

культуры 603 08 01 07 1 03 23250   5,5 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

55 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 07 1 03 23250 610 5,5 

Подпрограмма "Безопасность учреждений 

культуры и учреждений дополнительного 

образования детей в сфере культуры 

Парфинского муниципального района" 

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Развитие 

культуры Парфинского муниципального 

района на 2016-2020 годы" 603 08 01 07 2 00 00000   196,0 

Повышение уровня пожарной 

безопасности 603 08 01 07 2 01 00000   136,0 

Реализация мероприятий по безопасности  

в учреждениях культуры 603 08 01 07 2 01 23440   136,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 07 2 01 23440 610 136,0 

Повышение уровня антитеррористической 

и антикриминальной безопасности 603 08 01 07 2 02 00000   60,0 

Реализация мероприятий по безопасности  

в учреждениях культуры 603 08 01 07 2 02 23440   60,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 07 2 02 23440 610 60,0 

Социальная политика 603 10       1431,1 

Пенсионное обеспечение 603 10 01     1426,1 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

муниципального района 603 10 01 95 0 00 00000   1426,1 

Доплаты к пенсиям  муниципальных 

служащих 603 10 01 95 8 00 26020   1426,1 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 603 10 01 95 8 00 26020 310 1426,1 

Социальное обеспечение населения 603 10 03     5,0 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Устойчивое 

развитие сельских территорий 

Парфинского муниципального  района на 

2014-2020 годы" 603 10 03 05 0 00 00000   5,0 

Государственная поддержка граждан, 

желающих переселиться в сельскую 

местность  603 10 03 05 0 04 00000   5,0 

Предоставление социальной выплаты на 

компенсацию (возмещение)  расходов 

граждан по уплате процентов за 

пользование кредитом (займом) 603 10 03 05 0 04 70670   5,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 603 10 03 05 0 04 70670 320 5,0 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 603 13       390,1 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 603 13 01     390,1 

Муниципальная программа Парфинского  

муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 

годы" 603 13 01 12 0 00 00000   390,1 

Подпрограмма "Организация  и 

обеспечение  осуществления бюджетного 

процесса, управление муниципальным 

долгом Парфинского муниципального 

района" муниципальной  программы 

Парфинского муниципального района 

"Управление муниципальными финансами 

Парфинского муниципального района на 

2015-2020 годы" 603 13 01 12 1 00 00000   390,1 

Обеспечение исполнения долговых 

обязательств Парфинского 

муниципального района 603 13 01 12 1 01 00000   390,1 

Процентные платежи по муниципальному 603 13 01 12 1 01 23080   390,1 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

56 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

долгу Парфинского муниципального 

района 

Обслуживание муниципального долга  603 13 01 12 1 01 23080 730 390,1 

Межбюджетные трансферты  общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований   603 14       14094,3 

Дотации  на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности   субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 603 14 01     14094,3 

Муниципальная программа Парфинского  

муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 

годы" 603 14 01 12 0 00 00000   14094,3 

Подпрограмма "Финансовая поддержка 

муниципальных образований Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского  муниципального 

района "Управление муниципальными 

финансами Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 603 14 01 12 2 00 00000   14094,3 

Обеспечение сбалансированности и 

повышение  устойчивости бюджетов 

муниципальных образований Парфинского 

муниципального района 603 14 01 12 2 02 00000   14094,3 

Предоставление дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений 603 14 01 12 2 02 70100   14094,3 

Дотации  603 14 01 12 2 02 70100 510 14094,3 

Комитет по труду и социальной защите 

населения Администрации 

Парфинского муниципального района 761         56030,0 

Образование 761 07       7,5 

Другие вопросы в области образования 761 07 09     7,5 

Муниципальная программа Парфинского  

муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 

годы" 761 07 09 12 0 00 0000   7,5 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных  расходов 

Парфинского муниципального района" 

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 

годы" 761 07 09 12 3 00 00000   7,5 

Повышение эффективности и 

прозрачности использования бюджетных 

средств 761 07 09 12 3 03 00000   7,5 

Расходы на организацию дополнительного 

профессионального  образования 

служащих, муниципальных служащих в 

сфере повышения эффективности 

бюджетных расходов 761 07 09 12 3 03 71340   7,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 761 07 09 12 3 03 71340 240 7,5 

Социальная политика 761 10       56022,5 

Социальное обеспечение населения 761 10 03     52226,1 

Расходы по социальному обеспечению 

населения, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

муниципального района 761 10 03 97 0 00 00000   52226,1 

Оплата жилищно-коммунальных услуг 761 10 03 97 0 00 52500   10679,8 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

57 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

отдельным категориям граждан 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 761 10 03 97 0 00 52500 240 131,1 

Публичные нормативные  социальные 

выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 52500 310 10548,7 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки по оплате жилья и 

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, работающих и 

проживающих в сельских населенных 

пунктах и поселках городского типа 

Новгородской области 761 10 03 97 0 00 70070   2517,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 761 10 03 97 0 00 70070 240 14,8 

Публичные нормативные  социальные 

выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70070 310 2502,2 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по выплате 

социального пособия на погребение и 

возмещению стоимости услуг, 

предоставляемых согласно   

гарантированному перечню услуг по 

погребению   761 10 03 97 0 00 70160   285,0 

Публичные нормативные  социальные 

выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70160 310 285,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки многодетных семей и 

возмещению организациям расходов по 

предоставлению меры социальной 

поддержки многодетных семей 761 10 03 97 0 00 70200   1940,6 

Публичные нормативные  социальные 

выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70200 310 1760,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 761 10 03 97 0 00 70200 320 180,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по оказанию 

государственной социальной помощи 

малоимущим семьям, малоимущим 

одиноко проживающим гражданам, 

социальной поддержке отдельным 

категориям граждан, в том числе лицам, 

оказавшимся в трудной жизненной 

ситуации 761 10 03 97 0 00 70210   1989,1 

Публичные нормативные  социальные 

выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70210 310 1909,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 761 10 03 97 0 00 70210 320 80,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению льготы на проезд в 

транспорте междугородного сообщения к 

месту лечения и обратно детей, 

нуждающихся в санаторно-курортном 

лечении 761 10 03 97 0 00 70230   1,0 

Публичные нормативные  социальные 

выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70230 310 1,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки ветеранов труда Новгородской 761 10 03 97 0 00 70240   11861,6 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

58 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

области 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 761 10 03 97 0 00 70240 240 120,6 

Публичные нормативные  социальные 

выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70240 310 11741,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по оказанию 

социальной поддержки малоимущим 

семьям (малоимущим одиноко 

проживающим гражданам) на 

газификацию их домовладений 761 10 03 97 0 00 70270   342,5 

Публичные нормативные  социальные 

выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70270 310 342,5 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержи  педагогическим работникам (в 

том числе вышедшим на пенсию), членам 

их семей, проживающим в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках 

(поселках городского типа) Новгородской 

области 761 10 03 97 0 00 70310   5140,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 761 10 03 97 0 00 70310 240 25,2 

Публичные нормативные  социальные 

выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70310 310 5115,4 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

назначению и выплате пособий 

гражданам, имеющим детей 761 10 03 97 0 00 70400   2784,0 

Публичные нормативные  социальные 

выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70400 310 2784,0 

Обеспечение отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки ветеранов труда и 

граждан, приравненных к ним 761 10 03 97 0 00 70410   13395,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 761 10 03 97 0 00 70410 240 165,6 

Публичные нормативные  социальные 

выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70410 310 13230,0 

Обеспечение отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки тружеников тыла  761 10 03 97 0 00 70420   662,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 761 10 03 97 0 00 70420 240 17,5 

Публичные нормативные  социальные 

выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70420 310 645,0 

Обеспечение отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от 

политических репрессий 761 10 03 97 0 00 70430   499,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 761 10 03 97 0 00 70430 240 7,9 

Публичные нормативные  социальные 

выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70430 310 492,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

назначению и выплате единовременного 

пособия одинокой матери 761 10 03 97 0 00 70690   126,9 

Публичные нормативные  социальные 

выплаты гражданам 761 10 03 97 0 00 70690 310 126,9 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

59 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Другие вопросы в области социальной 

политики 761 10 06     3796,4 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

муниципального района 761 10 06 95 0 00 00000   3796,4 

Обеспечение комитета по труду и 

социальной защите населения 

Парфинского муниципального района 761 10 06 95 5 00 00000   3796,4 

Расходы  по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 761 10 06 95 5 00 70280   3796,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 761 10 06 95 5 00 70280 120 3648,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 761 10 06 95 5 00 70280 240 148,1 

Комитет образования, спорта и 

молодежной политики Администрации 

Парфинского  муниципального района 774         168596,3 

Образование 774 07       140950,6 

Дошкольное образование 774 07 01     38823,3 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Развитие 

образования, молодежной политики и 

спорта в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 07 01 06 0 00 00000   38823,3 

Подпрограмма "Развитие образования в 

Парфинском муниципальном районе" 

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Развитие 

образования, молодежной политики и 

спорта в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 07 01 06 1 00 00000   38540,9 

Развитие системы дошкольного и общего 

образования Парфинского 

муниципального района 774 07 01 06 1 01 00000   4834,8 

Расходы по строительству объектов 

капитального строительства 

муниципальной собственности в 

муниципальных дошкольных 

организациях 774 07 01 06 1 01 41020   4834,8 

Субсидии бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным 

(муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности или приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 774 07 01 06 1 01 41020 460 4834,8 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций района и 

учреждения, обслуживающего и 

сопровождающего деятельность 

муниципальных организаций 774 07 01 06 1 04 00000   33706,1 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 774 07 01 06 1 04 01200   10540,9 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 01 06 1 04 01200 620 10540,9 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 774 07 01 06 1 04 70040   19283,1 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

60 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в 

части расходов на оплату труда 

работникам образовательных организаций, 

технические средства обучения, расходные 

материалы и хозяйственные нужды 

образовательных организаций, на 

воспитание и обучение детей-инвалидов 

дошкольного и школьного возраста на 

дому, осуществляемое образовательными 

организациями, возмещение расходов за 

пользование услугой доступа к 

информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

организующих обучение детей-инвалидов 

с использованием дистанционных 

образовательных технологий 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 01 06 1 04 70040 620 19283,1 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по оказанию 

социальной поддержки обучающимся 

муниципальных образовательных 

организаций 774 07 01 06 1 04 70060   232,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 774 07 01 06 1 04 70060 320 232,6 

Расходы на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных трансфертов 

муниципальным районам 774 07 01 06 1 04 71410   80,9 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 01 06 1 04 71410 620 80,9 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 01 06 1 04 72300   2832,7 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 01 06 1 04 72300 620 2832,7 

Расходы муниципальных  учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 774 07 01 06 1 04 S2300   735,9 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 01 06 1 04 S2300 620 735,9 

Подпрограмма "Безопасность учреждений 

системы образования Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского муниципального 

района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 07 01 06 3 00 00000   282,4 

Обеспечение пожарной безопасности 

учреждений системы образования 774 07 01 06 3 01 00000   150,5 

Обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных организаций 

дополнительного образования детей 774 07 01 06 3 01 72120   126,9 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

61 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 01 06 3 01 72120 620 126,9 

Реализация  мероприятий по обеспечению 

безопасности в  организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 774 07 01 06 3 01 S2120   23,6 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 01 06 3 01 S2120 620 23,6 

Обеспечение антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

учреждений системы образования 774 07 01 06 3 02 00000   131,9 

Обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных организаций 

дополнительного образования детей 774 07 01 06 3 02 72120   131,9 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 01 06 3 02 72120 620 131,9 

Общее образование 774 07 02     92761,1 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района " Развитие 

образования, молодежной политики и 

спорта в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 07 02 06 0 00 00000   92761,1 

Подпрограмма "Развитие образования в 

Парфинском муниципальном районе" 

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Развитие 

образования, молодежной политики и 

спорта в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 07 02 06 1 00 00000   92153,4 

Развитие системы дошкольного и общего 

образования Парфинского 

муниципального района 774 07 02 06 1 01 00000   1205,0 

Реализация  прочих мероприятий в 

организациях дополнительного 

образования 774 07 02 06 1 01 23220   329,4 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 01 23220 620 329,4 

Расходы по созданию в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической 

культурой и спортом, осуществляемые за 

счет субсидий из федерального бюджета 774 07 02 06 1 01 50970   626,7 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 01 50970 620 626,7 

Проведение мероприятий по созданию в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической 

культурой и спортом 774 07 02 06 1 01 R0970   161,3 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 01 R0970 620 161,3 

Софинансирование расходов на 

проведение мероприятий по созданию в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической 

культурой и спортом 774 07 02 06 1 01 S0970   87,6 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 01 S0970 620 87,6 

Развитие дополнительного образования в 

Парфинском муниципальном районе 774 07 02 06 1 02 00000   136,0 

Организация и проведение мероприятий с 

детьми в организациях дополнительного 

образования  774 07 02 06 1 02 23230   136,0 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 02 23230 620 136,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

62 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Создание условий для получения 

качественного образования 774 07 02 06 1 03 00000   663,4 

Обеспечение муниципальных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего 

общего образования, учебниками и 

учебными пособиями 774 07 02 06 1 03 70500   501,4 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 03 70500 620 501,4 

Обеспечение доступа к информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" 

муниципальных организаций, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным 

программам начального общего, 

основного общего и среднего общего 

образования 774 07 02 06 1 03 70570   142,0 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 03 70570 620 142,0 

Приобретение или изготовление бланков 

документов об образовании и (или) о 

квалификации муниципальными 

образовательными организациями 774 07 02 06 1 03 72080   19,8 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 03 72080 620 19,8 

Софинансирование расходов на 

приобретение или изготовление бланков 

документов об образовании и (или) о 

квалификации муниципальными 

образовательными организациями 774 07 02 06 1 03 S2080   0,2 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 03 S2080 620 0,2 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций района и 

учреждения, обслуживающего и 

сопровождающего деятельность 

муниципальных организаций 774 07 02 06 1 04 00000   90149,0 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций, 

реализующих основные 

общеобразовательные программы 774 07 02 06 1 04 01210   10243,8 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 04 01210 620 10243,8 

Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования 774 07 02 06 1 04 01230   6414,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 07 02 06 1 04 01230 610 309,5 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 04 01230 620 6104,8 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в 

части расходов на оплату труда 

работникам образовательных организаций, 

технические средства обучения, расходные 

материалы и хозяйственные нужды 

образовательных организаций, на 

воспитание и обучение детей-инвалидов 

дошкольного и школьного возраста на 

дому, осуществляемое образовательными 774 07 02 06 1 04 70040   50720,5 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

63 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

организациями, возмещение расходов за 

пользование услугой доступа к 

информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

организующих обучение детей-инвалидов 

с использованием дистанционных 

образовательных технологий 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 04 70040 620 50720,5 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по оказанию 

социальной поддержки обучающимся 

муниципальных образовательных 

организаций 774 07 02 06 1 04 70060   5636,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 774 07 02 06 1 04 70060 320 2866,2 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 04 70060 620 2770,6 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих общеобразовательные 

программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования 774 07 02 06 1 04 70630   883,3 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 04 70630 620 883,3 

Расходы на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных трансфертов 

муниципальным районам 774 07 02 06 1 04 71410   285,7 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 04 71410 620 285,7 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 02 06 1 04 72300   12699,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 07 02 06 1 04 72300 610 575,5 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 04 72300 620 12124,1 

Расходы муниципальных  учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 774 07 02 06 1 04 S2300   3265,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 07 02 06 1 04 S2300 610 48,3 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 04 S2300 620 3216,7 

Подпрограмма "Безопасность учреждений 

системы образования Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского муниципального 

района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 07 02 06 3 00 00000   607,7 

Обеспечение пожарной безопасности 

учреждений системы образования 774 07 02 06 3 01 00000   418,2 

Обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных организаций 

дополнительного образования детей 774 07 02 06 3 01 72120   270,4 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 3 01 72120 620 270,4 

Реализация  мероприятий по обеспечению 

безопасности  в организациях, 

реализующих основные 

общеобразовательные программы 774 07 02 06 3 01 S2121   114,2 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 3 01 S2121 620 114,2 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

64 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Реализация мероприятий по безопасности 

в организациях дополнительного 

образования  774 07 02 06 3 01 S2123   33,6 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 3 01 S2123 620 33,6 

Обеспечение антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

учреждений системы образования 774 07 02 06 3 02 00000   189,5 

Обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных организаций 

дополнительного образования детей 774 07 02 06 3 02 72120   153,8 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 3 02 72120 620 153,8 

Реализация мероприятий по безопасности 

в организациях дополнительного 

образования  774 07 02 06 3 02 S2123   35,7 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 3 02 S2123 620 35,7 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 774 07 07     1049,0 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Развитие 

образования, молодежной политики и 

спорта в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 07 07 06 0 00 00000   1049,0 

Подпрограмма "Развитие образования в 

Парфинском муниципальном районе" 

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района " Развитие 

образования, молодежной политики и 

спорта в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 07 07 06 1 00  00000   967,0 

Развитие дополнительного образования в 

Парфинском муниципальном районе 774 07 07 06 1 02  00000   967,0 

Оздоровление детей 774 07 07 06 1 02 23720   967,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 774 07 07 06 1 02 23720 240 90,7 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 07 06 1 02 23720 620 876,3 

Подпрограмма "Развитие и реализация 

потенциала молодежи Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского муниципального 

района " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 07 07 06 2 00  00000   82,0 

Выявление, продвижение и поддержка 

активности молодежи и ее достижений в 

различных  сферах деятельности, в том 

числе по волонтерскому движению 774 07 07 06 2 02  00000   82,0 

Расходы  по организации и 

осуществлению мероприятий по работе с 

детьми и молодежью  в поселении на 

осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений 774 07 07 06 2 02 62040   82,0 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 07 06 2 02 62040 620 82,0 

Другие вопросы в области образования 774 07 09     8317,2 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Реформирование 

и развитие муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном районе на 

2014-2016 годы" 774 07 09 02 0 00 0000   81,5 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

65 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Создание условий для оптимального 

организационно- правового и  

материального  обеспечения 

муниципальной службы в муниципальном 

районе и применение эффективных 

методов подбора квалифицированных 

кадров для муниципальной  службы 

муниципального района, организация 

технической поддержки официального 

сайта Администрации муниципального 

района, технической поддержки 

серверного оборудования 774 07 09 02 0 01 00000   81,5 

Обеспечение функционирования и 

совершенствование информационно-

технологической инфраструктуры 

электронного правительства на территории 

области 774 07 09 02 0 01 72390   65,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 774 07 09 02 0 01 72390 240 65,2 

Софинансирование расходов по 

обеспечению функционирования и 

совершенствование информационно-

технологической инфраструктуры 

электронного правительства на территории 

области 774 07 09 02 0 01 S2390   16,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 774 07 09 02 0 01 S2390 240 16,3 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Развитие 

образования, молодежной политики и 

спорта в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 07 09 06 0 00 00000   8228,2 

Подпрограмма "Развитие образования в 

Парфинском муниципальном районе" 

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Развитие 

образования, молодежной политики и 

спорта в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 07 09 06 1 00 00000   8198,9 

Развитие системы дошкольного и общего 

образования Парфинского 

муниципального района 774 07 09 06 1 01 00000   26,0 

Мероприятия по выявлению и поддержке 

талантливых детей и молодежи 774 07 09 06 1 01 23550   26,0 

Стипендии 774 07 09 06 1 01 23550 340 26,0 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций района и 

учреждения, обслуживающего и 

сопровождающего деятельность 

муниципальных организаций 774 07 09 06 1 04 00000   4190,2 

Обеспечение деятельности организаций, 

обеспечивающих предоставление услуг в 

сфере образования 774 07 09 06 1 04 01350   3449,4 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 09 06 1 04 01350 620 3449,4 

Реализация прочих мероприятий в 

организациях, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере образования 774 07 09 06 1 04 23350   15,0 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 09 06 1 04 23350 620 15,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по оказанию 

социальной поддержки обучающимся 

муниципальных образовательных 

организаций 774 07 09 06 1 04 70060   344,4 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 09 06 1 04 70060 620 344,4 

Расходы на повышение оплаты труда 774 07 09 06 1 04 71410   20,3 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

66 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

работников бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных трансфертов 

муниципальным районам 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 09 06 1 04 71410 620 20,3 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, бюджетных и 

автономных учреждений  по 

приобретению коммунальных услуг 774 07 09 06 1 04 72300   291,2 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 09 06 1 04 72300 620 291,2 

Расходы муниципальных  учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 774 07 09 06 1 04 S2300   69,9 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 09 06 1 04 S2300 620 69,9 

Обеспечение деятельности Комитета 

образования, спорта и молодежной 

политики муниципального района 774 07 09 06 1 05 00000   3982,7 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 774 07 09 06 1 05 01000   2489,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 774 07 09 06 1 05 01000 120 2329,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 774 07 09 06 1 05 01000 240 34,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 774 07 09 06 1 05 01000 850 126,0 

Расходы по содержанию штатных единиц 

по осуществление  полномочий по 

решению вопросов местного значения 

поселений 774 07 09 06 1 05 62010   358,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 774 07 09 06 1 05 62010 120 332,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 774 07 09 06 1 05 62010 240 26,1 

Возмещение затрат по содержанию 

штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государственные 

полномочия области 774 07 09 06 1 05 70280   1134,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 774 07 09 06 1 05 70280 120 1047,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 774 07 09 06 1 05 70280 240 86,9 

Подпрограмма "Безопасность учреждений 

системы образования Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского муниципального 

района " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 07 09 06 3 00 00000   29,3 

Обеспечение пожарной безопасности 

учреждений системы образования 774 07 09 06 3 01 00000   29,3 

Реализация мероприятий по обеспечению 

безопасности в организациях, 

обеспечивающих предоставление услуг в 

сфере образования 774 07 09 06 3 01 23350   29,3 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 09 06 3 01 23350 620 29,3 

Муниципальная программа Парфинского  

муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 

годы" 774 07 09 12 0 00 00000   7,5 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных  расходов 774 07 09 12 3 00 00000   7,5 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

67 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Парфинского муниципального района" 

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 

годы" 

Повышение эффективности и 

прозрачности использования бюджетных 

средств 774 07 09 12 3 03 00000   7,5 

Расходы на организацию дополнительного 

профессионального  образования 

служащих, муниципальных служащих в 

сфере повышения эффективности 

бюджетных расходов 774 07 09 12 3 03 71340   7,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 774 07 09 12 3 03 71340 240 7,5 

Социальная политика 774 10       27292,8 

Охрана семьи и детства 774 10 04     27292,8 

Расходы на осуществление охраны семьи и 

детства, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 774 10 04 98 0 00 00000   27292,8 

Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа 

по договорам найма специализированных 

жилых помещений 774 10 04 98 0 00 50820   417,7 

Бюджетные инвестиции  774 10 04 98 0 00 50820 410 417,7 

Компенсация  родительской платы 

родителям (законным представителям) 

детей, посещающих образовательные 

организации, реализующие  

образовательную программу дошкольного 

образования 774 10 04 98 0 00 70010   1552,5 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 774 10 04 98 0 00 70010 310 1552,5 

Содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 774 10 04 98 0 00 70130   22330,3 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 774 10 04 98 0 00 70130 310 12963,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 774 10 04 98 0 00 70130 320 9367,3 

Единовременная выплата лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на текущий ремонт 

находящихся в их собственности жилых 

помещений, расположенных на 

территории Новгородской области 774 10 04 98 0 00 70600   99,9 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 774 10 04 98 0 00 70600 310 99,9 

Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 774 10 04 98 0 00 R0820   2892,4 

Бюджетные инвестиции  774 10 04 98 0 00 R0820 410 2892,4 

Физическая культура и спорт 774 11       352,9 

Физическая культура  774 11 01     352,9 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района " Развитие 

образования, молодежной политики и 

спорта в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 11 01 06 0 00 00000   352,9 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

68 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта на территории 

Парфинского муниципального района" 

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района  " Развитие 

образования, молодежной политики и 

спорта в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 11 01 06 4 00 00000   352,9 

Развитие физической культуры и 

массового спорта на территории района  774 11 01 06 4 01 00000   352,9 

Проведение мероприятий по физической 

культуре и спорту в организациях  

дополнительного образования 774 11 01 06 4 01 23530   100,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 11 01 06 4 01 23530 610 22,6 

Субсидии автономным учреждениям 774 11 01 06 4 01 23530 620 78,1 

Расходы по обеспечению условий для 

развития на территории поселений 

физической культуры и массового спорта, 

организации проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий поселения на 

осуществление  полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 774 11 01 06 4 01 62050   152,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 11 01 06 4 01 62050 610 29,4 

Субсидии автономным учреждениям 774 11 01 06 4 01 62050 620 122,8 

Прочие мероприятия, осуществляемые за 

счет межбюджетных трансфертов 

прошлых лет из областного бюджета 774 11 01 06 4 01 79990   100,0 

Субсидии автономным учреждениям 774 11 01 06 4 01 79990 620 100,0 

Всего  расходов           324197,8 

 

 

 

Приложение 7 

 

 к решению Думы Парфинского  

муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 

  Парфинского муниципального района  

от 23.12.2015 № 29 «О бюджете Парфинского 

 муниципального района на 2016 год " 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

 целевым статьям (муниципальным программам Парфинского 

 муниципального района и непрограммным направлениям 

деятельности),  группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

района на 2016 год 

 

Сумма (тыс. руб.) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01       39021,3 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования  01 02     1474,3 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 

района, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского муниципального 

района 01 02 91 0 00 00000   1474,3 

Глава Парфинского муниципального района 01 02 91 1 00 01000   1474,3 

Расходы на выплаты персоналу 01 02 91 1 00 01000 120 1474,3 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

69 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

государственных (муниципальных)  органов 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований  01 03     30,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

представительного органа муниципального  

района, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского муниципального 

района 01 03 92 0 00 00000   30,0 

Обеспечение деятельности депутатов Думы 

Парфинского муниципального района 01 03 92 3 00 01000   30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 03 92 3 00 01000 240 30,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04     26121,5 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 01 04 12 0 00 00000   2,0 

Подпрограмма "Финансовая поддержка 

муниципальных образований Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского  муниципального 

района "Управление муниципальными 

финансами Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 01 04 12 2 00 00000   2,0 

Обеспечение сбалансированности и повышение  

устойчивости бюджетов муниципальных 

образований Парфинского муниципального 

района 01 04 12 2 02 00000   2,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями областного закона 

"Об административных правонарушениях"  01 04 12 2 02 70650   2,0 

Субвенции   01 04 12 2 02 70650 530 2,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 

района, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского муниципального 

района 01 04 91 0 00 00000   26119,5 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 01 04 91 2 00 01000   25136,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 01 04 91 2 00 01000 120 24027,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 01 04 91 2 00 01000 240 988,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91 2 00 01000 850 120,3 

Расходы по  содержанию штатных единиц  на  

осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений 01 04 91 2 00 62010   238,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 01 04 91 2 00 62010 120 220,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 01 04 91 2 00 62010 240 17,9 

Расходы по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 01 04 91 2 00 70280   597,0 

Расходы на выплаты персоналу 01 04 91 2 00 70280 120 578,7 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

70 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

государственных (муниципальных)  органов 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 91 2 00 70280 240 18,3 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями областного закона 

"Об административных правонарушениях"  01 04 91 2 00 70650   1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 91 2 00 70650 240 1,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 

района, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского муниципального 

района 01 04 91 0 00 00000   0,0 

Софинансирование расходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и автономных 

учреждений  по приобретению коммунальных 

услуг 01 04 91 2 00 72300   91,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 01 04 91 2 00 72300 240 91,0 

Расходы муниципальных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 01 04 91 2 00 S2300   55,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 01 04 91 2 00 S2300 240 55,6 

Судебная система 01 05     8,7 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

муниципального района 01 05 95 0 00 00000   8,7 

Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 01 05 95 1 00 51200   8,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 01 05 95 1 00 51200 240 8,7 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 01 06     1143,3 

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной 

палаты Парфинского муниципального района 01 06 93 0 00 00000   1143,3 

Председатель Контрольно-счетной палаты 

Парфинского муниципального района 01 06 93 1  00 01000   380,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 01 06 93 1  00 01000 120 380,1 

Расходы по содержанию штатных единиц на  

осуществление   полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений 01 06 93 1  00 62010   231,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 01 06 93 1  00 62010 120 231,0 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 01 06 93 2 00 01000   187,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 01 06 93 2 00 01000 120 173,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 01 06 93 2 00 01000 240 14,0 

Расходы по  содержанию  штатных единиц  на  

осуществление  полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений 01 06 93 2 00 62010   344,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 01 06 93 2 00 62010 120 311,2 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

71 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 01 06 93 2 00 62010 240 33,2 

Резервные фонды 01 11     200,0 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

муниципального района 01 11 95 0 00 00000   200,0 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления Парфинского муниципального 

района 01 11 95 2 00 26030   200,0 

Резервные средства 01 11 95 2 00 26030 870 200,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     10043,5 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Реформирование и 

развитие муниципальной службы в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2016 годы" 01 13 02 0 00 00000   254,3 

Создание условий для оптимального 

организационно- правового  обеспечения 

муниципальной службы в муниципальном 

районе и применение эффективных методов 

подбора квалифицированных кадров для 

муниципальной  службы муниципального 

района, организация технической поддержки 

официального сайта Администрации 

муниципального района, технической 

поддержки серверного оборудования 01 13 02 0 01 00000   254,3 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы Парфинского муниципального 

района "Реформирование и развитие 

муниципальной службы в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2016 годы" 01 13 02 0 01 23010   233,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 01 13 02 0 01 23010 240 233,9 

Муниципальная программа  Парфинского 

муниципального района "Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом 

Парфинского муниципального района  на 2014-

2016 годы" 01 13 11 0 0000   0,0 

Обеспечение функционирования и 

совершенствование информационно-

технологической инфраструктуры электронного 

правительства на территории области 01 13 02 0 01 72390   16,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 01 13 02 0 01 72390 240 16,3 

Софинансирование расходов по обеспечению 

функционирования и совершенствование 

информационно-технологической 

инфраструктуры электронного правительства на 

территории области 01 13 02 0 01 S2390   4,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 01 13 02 0 01 S2390 240 4,1 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 01 13 12 0 00 00000   939,0 

Подпрограмма "Финансовая поддержка 

муниципальных образований Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского  муниципального 

района "Управление муниципальными 

финансами Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 01 13 12 2 00 00000   939,0 

Обеспечение сбалансированности и повышение  

устойчивости бюджетов муниципальных 

образований Парфинского муниципального 01 13 12 2 02 00000   939,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

72 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

района 

Расходы по содержанию штатных единиц на 

осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения муниципального 

района 01 13 12 2 02 42020   648,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 12 2 02 42020 540 648,0 

 Расходы по содержанию штатных единиц 

сельских поселений, осуществляющих 

отдельные государственные полномочия 

области  по организации деятельности по сбору 

и транспортированию твердых бытовых отходов 01 13 12 2 02 70280   291,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 12 2 02 70280 530 291,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

учреждений, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского муниципального 

района 01 13 94 0 00 00000   5941,9 

Содержание  учреждения  по обеспечению 

единой дежурно-диспетчерской и хозяйственно-

транспортной службы  Администрации 

муниципального района  01 13 94 5 00 02010   4607,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 01 13 94 5 00 02010 110 3009,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 01 13 94 5 00 02010 240 1380,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 94 5 00 02010 850 217,6 

Расходы на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов муниципальным 

районам 01 13 94 5 00 71410   50,6 

Расходы на выплаты персоналу  казенных 

учреждений 01 13 94 5 00 71410 110 50,6 

Софинансирование расходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных 

услуг 01 13 94 5 00 72300   1018,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 01 13 94 5 00 72300 240 1018,7 

Расходы муниципальных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 01 13 94 5 00 S2300   265,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 01 13 94 5 00 S2300 240 265,1 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

муниципального района 01 13 95 0 00 00000   2908,3 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию государственной 

поддержки коммерческим организациям на 

территориях Батецкого, Волотовского, 

Маревского, Парфинского и Поддорского 

муниципальных районов 01 13   95 3 00 70110        2350,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 01 13   95 3 00 70110      810 2350,0 

Расходы на проведение Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи 01 13 95 6 00 53910   558,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 01 13 95 6 00 53910 240 558,3 

Национальная оборона 02       536,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     536,1 

Муниципальная программа Парфинского  

муниципального района "Управление 02 03 12 0 00 00000   536,1 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

73 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 

Подпрограмма "Финансовая поддержка 

муниципальных образований Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского  муниципального 

района "Управление муниципальными 

финансами Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 02 03 12 2 00 00000   536,1 

Обеспечение сбалансированности и повышение  

устойчивости бюджетов муниципальных 

образований Парфинского муниципального 

района 02 03 12 2 02 00000   536,1 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 12 2 02 51180   536,1 

Субвенции 02 03 12 2 02 51180 530 536,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03       99,9 

Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09     99,9 

Муниципальная программа  Парфинского 

муниципального района  "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 2016 - 

2021 годы" 03 09 15 0 00 00000   99,9 

Подпрограмма "Минимизация последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" Муниципальной 

программы  Парфинского муниципального 

района  "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на 2016 - 2021 годы" 03 09 15 1 00 00000   99,9 

Хранение и обновление материального резерва 

предназначенного для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 03 09 15 1 01 00000   99,9 

Мероприятия   по обеспечению хранения 

материального резерва для ликвидации  

чрезвычайных ситуаций 03 09 15 1 01 26010   99,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 03 09 15 1 01 26010 240 99,9 

Национальная экономика 04       7403,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     149,9 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

муниципального района 04 05 95 0 00 00000   149,9 

Организация  проведения  мероприятий по 

предупреждению и ликвидации  болезней  

животных, их лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных, в 

части отлова безнадзорных животных, 

транспортировки  отловленных безнадзорных 

животных, учета, содержания, лечения, 

вакцинации, стерилизации, чипирования 

отловленных безнадзорных животных, 

утилизации (уничтожения) биологических 

отходов, в том числе в результате эвтаназии 

отловленных животных, возврата владельцам 

отловленных безнадзорных животных 04 05 95 4 00 70720   149,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 04 05 95 4 00 70720 240 149,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     4959,1 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

74 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная  программа  Парфинского 

муниципального района  "Развитие и 

совершенствование дорожной деятельности в 

отношении  автомобильных дорог  общего 

пользования местного значения  Парфинского 

муниципального района на 2016-2020 годы" 04 09 11 0 00 00000   4959,1 

Организация и обеспечение безопасности 

дорожного движения автомобильного 

транспорта по автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения Парфинского 

муниципального района 04 09 11 0 01 00000   446,6 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах 

муниципального района 04 09 11 0 01 23050   446,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 04 09 11 0 01 23050 240 446,6 

Обеспечение сохранности, развития и 

улучшения технического состояния 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Парфинского 

муниципального района и искусственных 

сооружений на них 04 09 11 0 02 00000   4512,5 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах 

муниципального района и искусственных 

сооружений на них 04 09 11 0 02 23030   522,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 04 09 11 0 02 23030 240 522,5 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах 

муниципального района и искусственных 

сооружений на них за счет субсидии на 

осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 04 09 11 0 02 71510   830,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 11 0 02 71510 240 830,0 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах 

муниципального района и искусственных 

сооружений на них за счет субсидии на 

софинансирование расходов по реализации 

правовых актов Правительства Новгородской 

области по вопросам проектирования, 

строительства, реконструкции, капитального 

ремонта и ремонта автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 04 09 11 0 02 71530   2000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 11 0 02 71530 240 2000,0 

Софинансирование на ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

вне границ населенных пунктов в границах 

муниципального района и искусственных 

сооружений на них  04 09 11 0 02 S1510   688,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 11 0 02 S1510 240 688,8 

Софинансирование по ремонту автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

вне границ населенных пунктов в границах 

муниципального района и искусственных 04 09 11 0 02 S1530   471,2 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

75 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

сооружений на них за счет субсидии на 

софинансирование расходов по реализации 

правовых актов Правительства Новгородской 

области по вопросам проектирования, 

строительства, реконструкции, капитального 

ремонта и ремонта автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 11 0 02 S1530 240 471,2 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12     2294,8 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Обеспечение 

экономического развития Парфинского 

муниципального района на 2014-2016 годы" 04 12 01 0 00 00000   1765,3 

Подпрограмма  "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Парфинском 

муниципальном районе"  муниципальной 

программы Парфинского муниципального 

района "Обеспечение экономического развития  

Парфинского  муниципального района на 2014-

2016 годы" 04 12 01 1 00 00000   1765,3 

Обеспечение благоприятных условий для 

устойчивого развития малого и среднего 

предпринимательства на территории района 04 12 01 1 02 00000   1765,3 

Расходы на поддержку субъектов малого и 

среднего предпринимательства в рамках 

реализации муниципальных программ 

(подпрограмм) развития малого и среднего 

предпринимательства (за счет средств субсидии 

из федерального бюджета на государственную 

поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства) 04 12 01 1 02 50646   1187,2 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 04 12 01 1 02 50646 810 1187,2 

Расходы на поддержку субъектов малого и 

среднего предпринимательства в рамках 

реализации муниципальных программ 

(подпрограмм) развития малого и среднего 

предпринимательства (за счет средств субсидии 

из областного бюджета на государственную 

поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства) 04 12 01 1 02 R0646   178,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг  04 12 01 1 02 R0646 810 178,1 

Софинансирование расходов на поддержку 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства в рамках реализации 

муниципальных программ (подпрограмм) 

развития малого и среднего 

предпринимательства 04 12 01 1 02 S0646   400,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 04 12 01 1 02 S0646 810 400,0 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Градостроительная  

политика на территории Парфинского 

муниципального района  на 2016-2020 годы"  04 12 08 0 00 00000   295,9 

Реализация полномочий Парфинского 

муниципального района в сфере 

территориального планирования и 04 12 08 0 01 00000   200,9 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

76 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

градостроительного зонирования 

Выполнение работ по планировке территории 

сельских поселений 04 12 08 0 01 23060   200,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 04 12 08 0 01 23060 240 200,9 

Выполнение работ по внесению изменений в 

схему территориального планирования 

муниципального района 04 12 08 0 01 23160   95,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 04 12 08 0 01 23160 240 95,0 

Муниципальная программа  Парфинского 

муниципального района "Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом 

Парфинского муниципального района  на 2014-

2016 годы" 04 12 13 0 00 00000   233,6 

Эффективное владение, пользование и 

распоряжение муниципальным имуществом и 

формирование муниципальной собственности 04 12 13 0 01 00000   233,6 

Мероприятия  муниципальной программы  

Парфинского муниципального района 

"Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом Парфинского муниципального 

района  на 2014-2016 годы" 04 12 13 0 01 23090   233,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 04 12 13 0 01 23090 240 154,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 13 0 01 23090 850 79,6 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05       1588,4 

Жилищное хозяйство 05 01     870,4 

Муниципальная программа  Парфинского 

муниципального района "Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом 

Парфинского муниципального района  на 2014-

2016 годы" 05 01 13 0 00 00000   103,4 

Эффективное владение, пользование и 

распоряжение муниципальным имуществом 05 01 13 0 01 00000   103,4 

Организация начисления и сбора платы за найм 

жилых помещений в бюджет Парфинского 

муниципального района 05 01 13 0 01 23750   103,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 05 01 13 0 01 23750 240 103,4 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Улучшение 

жилищных условий  граждан, проживающих в 

Парфинском муниципальном районе на 2016-

2020 годы" 05 01 14 0 00 00000   767,0 

Обеспечение сохранности жилищного фонда, 

повышение эффективности эксплуатации 

жилого фонда, улучшение жилищных условий, 

создание безопасных и благоприятных условий 

проживания граждан 05 01 14 1 01 00000   601,1 

Проведение капитального ремонта 

муниципального жилищного фонда, 

расположенного на территории сельских 

поселений 05 01 14 1 01 23740   155,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 05 01 14 1 01 23740 240 155,0 

Оплата взносов в фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов, расположенных на 

территории сельских поселений на 

осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения 05 01 14 1 01 23760   446,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 05 01 14 1 01 23760 240 446,1 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

77 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

Увеличение площади жилого фонда для 

создания благоприятных условий проживания 

граждан 05 01 14 1 02 00000   165,9 

Проведение обследования нежилого здания для 

разработки проектно-сметной документации по 

его реконструкции в целях перевода в жилое 

здание 05 01 14 1 02 23780   165,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 05 01 14 1 02 23780 240 165,9 

Другие вопросы в области  жилищно-

коммунального хозяйства 05 05     718,0 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

муниципального района 05 05 95 0 00 00000   718,0 

Организация и проведение работ по 

восстановлению земельного участка лесного 

фонда путем рекультивации 05 05 95 7 00 23770   718,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 05 05 95 7 00 23770 240 718,0 

Образование 07       148683,9 

Дошкольное образование 07 01     38823,3 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 07 01 06 0 00 00000   38823,3 

Подпрограмма "Развитие образования в 

Парфинском муниципальном районе" 

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 07 01 06 1 00 00000   38540,9 

Развитие системы дошкольного и общего 

образования Парфинского муниципального 

района 07 01 06 1 01 00000   4834,8 

Расходы по строительству объектов 

капитального строительства муниципальной 

собственности в муниципальных дошкольных 

организациях 07 01 06 1 01 41020   4834,8 

Субсидии бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным 

(муниципальным) унитарным предприятиям на 

осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности или приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 07 01 06 1 01 41020 460 4834,8 

Обеспечение деятельности образовательных 

организаций района и учреждения, 

обслуживающего и сопровождающего 

деятельность муниципальных организаций 07 01 06 1 04 00000   33706,1 

Обеспечение деятельности образовательных 

организаций, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования 07 01 06 1 04 01200   10540,9 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 06 1 04 01200 620 10540,9 

Реализация прочих мероприятий   в  

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования 07 01 06 1 04 23200   0,0 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 07 01 06 1 04 70040   19283,1 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

78 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

организациях, общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части 

расходов на оплату труда работникам 

образовательных организаций, технические 

средства обучения, расходные материалы и 

хозяйственные нужды образовательных 

организаций, на воспитание и обучение детей-

инвалидов дошкольного и школьного возраста 

на дому, осуществляемое образовательными 

организациями, возмещение расходов за 

пользование услугой доступа к информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет"  

муниципальных общеобразовательных 

организаций, организующих обучение детей-

инвалидов с использованием дистанционных 

образовательных технологий 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 06 1 04 70040 620 19283,1 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию социальной 

поддержки обучающимся муниципальных 

образовательных организаций 07 01 06 1 04 70060   232,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 07 01 06 1 04 70060 320 232,6 

Расходы на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов муниципальным 

районам 07 01 06 1 04 71410   80,9 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 06 1 04 71410 620 80,9 

Софинансирование расходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных 

услуг 07 01 06 1 04 72300   2832,7 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 06 1 04 72300 620 2832,7 

Расходы муниципальных  учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 07 01 06 1 04 S2300   735,9 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 06 1 04 S2300 620 735,9 

Подпрограмма "Безопасность учреждений 

системы образования Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского муниципального 

района "Развитие образования, молодежной 

политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 07 01 06 3 00 00000   282,4 

Обеспечение пожарной безопасности 

учреждений системы образования 07 01 06 3 01 00000   150,5 

Обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной 

безопасности муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

муниципальных организаций дополнительного 

образования детей 07 01 06 3 01 72120   126,9 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 06 3 01 72120 620 126,9 

Реализация  мероприятий по обеспечению 

безопасности в  организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 07 01 06 3 01 S2120   23,6 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 06 3 01 S2120 620 23,6 

Обеспечение антитеррористической и 

антикриминальной безопасности учреждений 

системы образования 07 01 06 3 02 00000   131,9 

Обеспечение пожарной безопасности, 07 01 06 3 02 72120   131,9 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

79 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

антитеррористической и антикриминальной 

безопасности муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

муниципальных организаций дополнительного 

образования детей 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 06 3 02 72120 620 131,9 

Общее образование 07 02     100396,9 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 07 02 06 0 00 00000   92761,1 

Подпрограмма "Развитие образования в 

Парфинском муниципальном районе" 

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 07 02 06 1 00 00000   92153,4 

Развитие системы дошкольного и общего 

образования Парфинского муниципального 

района 07 02 06 1 01 00000   1205,0 

Реализация прочих мероприятий  в 

организациях, реализующих основные 

общеобразовательные программы 07 02 06 1 01 23210   0,0 

Реализация  прочих мероприятий в 

организациях дополнительного образования 07 02 06 1 01 23220   329,4 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 01 23220 620 329,4 

Расходы по созданию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом, осуществляемые за счет 

субсидий из федерального бюджета 07 02 06 1 01 50970   626,7 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 01 50970 620 626,7 

Проведение мероприятий по созданию в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий 

для занятий физической культурой и спортом 07 02 06 1 01 R0970   161,3 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 01 R0970 620 161,3 

Софинансирование расходов на проведение 

мероприятий по созданию в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий 

для занятий физической культурой и спортом 07 02 06 1 01 S0970   87,6 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 01 S0970 620 87,6 

Развитие дополнительного образования в 

Парфинском муниципальном районе 07 02 06 1 02 00000   136,0 

Организация и проведение мероприятий с 

детьми в организациях дополнительного 

образования  07 02 06 1 02 23230   136,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 02 23230 620 136,0 

Создание условий для получения качественного 

образования 07 02 06 1 03 00000   663,4 

Обеспечение муниципальных организаций, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, учебниками и 

учебными пособиями 07 02 06 1 03 70500   501,4 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 03 70500 620 501,4 

Обеспечение доступа к информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" 

муниципальных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего 

образования 07 02 06 1 03 70570   142,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

80 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 03 70570 620 142,0 

Приобретение или изготовление бланков 

документов об образовании и (или) о 

квалификации муниципальными 

образовательными организациями 07 02 06 1 03 72080   19,8 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 03 72080 620 19,8 

Софинансирование расходов на приобретение 

или изготовление бланков документов об 

образовании и (или) о квалификации 

муниципальными образовательными 

организациями 07 02 06 1 03 S2080   0,2 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 03 S2080 620 0,2 

Обеспечение деятельности образовательных 

организаций района и учреждения, 

обслуживающего и сопровождающего 

деятельность муниципальных организаций 07 02 06 1 04 00000   90149,0 

Обеспечение деятельности образовательных 

организаций, реализующих основные 

общеобразовательные программы 07 02 06 1 04 01210   10243,8 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 04 01210 620 10243,8 

Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования 07 02 06 1 04 01230   6414,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 1 04 01230 610 309,5 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 04 01230 620 6104,8 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части 

расходов на оплату труда работникам 

образовательных организаций, технические 

средства обучения, расходные материалы и 

хозяйственные нужды образовательных 

организаций, на воспитание и обучение детей-

инвалидов дошкольного и школьного возраста 

на дому, осуществляемое образовательными 

организациями, возмещение расходов за 

пользование услугой доступа к информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет"  

муниципальных общеобразовательных 

организаций, организующих обучение детей-

инвалидов с использованием дистанционных 

образовательных технологий 07 02 06 1 04 70040   50720,5 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 04 70040 620 50720,5 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию социальной 

поддержки обучающимся муниципальных 

образовательных организаций 07 02 06 1 04 70060   5636,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 07 02 06 1 04 70060 320 2866,2 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 04 70060 620 2770,6 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих 

общеобразовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего 

образования 07 02 06 1 04 70630   883,3 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 04 70630 620 883,3 

Расходы на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы за счет иных 07 02 06 1 04 71410   285,7 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

81 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

межбюджетных трансфертов муниципальным 

районам 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 04 71410 620 285,7 

Софинансирование расходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и автономных 

учреждений  по приобретению коммунальных 

услуг 07 02 06 1 04 72300   12699,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 1 04 72300 610 575,5 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 04 72300 620 12124,1 

Расходы муниципальных  учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 07 02 06 1 04 S2300   3265,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 1 04 S2300 610 48,3 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 04 S2300 620 3216,7 

Подпрограмма "Безопасность учреждений 

системы образования Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского муниципального 

района "Развитие образования, молодежной 

политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 07 02 06 3 00 00000   607,7 

Обеспечение пожарной безопасности 

учреждений системы образования 07 02 06 3 01 00000   418,2 

Обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной 

безопасности муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

муниципальных организаций дополнительного 

образования детей 07 02 06 3 01 72120   270,4 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 3 01 72120 620 270,4 

Реализация  мероприятий по обеспечению 

безопасности  в организациях, реализующих 

основные общеобразовательные программы 07 02 06 3 01 S2121   114,2 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 3 01 S2121 620 114,2 

Реализация мероприятий по безопасности в 

организациях дополнительного образования  07 02 06 3 01 S2123   33,6 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 3 01 S2123 620 33,6 

Обеспечение антитеррористической и 

антикриминальной безопасности учреждений 

системы образования 07 02 06 3 02 00000   189,5 

Обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной 

безопасности муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

муниципальных организаций дополнительного 

образования детей 07 02 06 3 02 72120   153,8 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 3 02 72120 620 153,8 

Реализация мероприятий по безопасности в 

организациях дополнительного образования  07 02 06 3 02 S2123   35,7 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 3 02 S2123 620 35,7 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального района на 2016-

2020 годы" 07 02 07 0 00 00000   7635,8 

Подпрограмма "Культура Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры Парфинского 

муниципального района на 2016-2020 годы" 07 02 07 1 00 00000   7570,8 

Обеспечение прав граждан на равный доступ к 

культурным ценностям и участию в культурной 

жизни, создание условий для развития и 

реализации творческого и гражданско-

патриотического  потенциала каждой личности 07 02 07 1 02 00000   7570,8 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

82 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования 07 02 07 1 02 01230   5460,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 1 02 01230 610 5460,9 

Реализация прочих мероприятий в организациях 

дополнительного образования   07 02 07 1 02 23240   300,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 1 02 23240 610 300,0 

Расходы на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов муниципальным 

районам 07 02 07 1 02 71410   347,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 1 02 71410 610 347,8 

Софинансирование расходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных 

услуг 07 02 07 1 02 72300   1160,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 1 02 72300 610 1160,6 

Расходы муниципальных  учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 07 02 07 1 02 S2300   301,5 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 07 1 02 S2300 610 301,5 

Подпрограмма "Безопасность учреждений 

культуры и учреждений дополнительного 

образования детей в сфере культуры 

Парфинского муниципального района" 

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального района на 2016-

2020 годы" 07 02 07 2 00 00000   65,0 

Повышение уровня пожарной безопасности 07 02 07 2 01 00000   30,0 

Реализация мероприятий по безопасности в 

организациях дополнительного образования  07 02 07 2 01 23430   30,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 2 01 23430 610 30,0 

Повышение уровня антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 07 02 07 2 02 00000   35,0 

Реализация мероприятий по безопасности в 

организациях дополнительного образования  07 02 07 2 02 23430   35,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 2 02 23430 610 35,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     1049,0 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 07 07 06 0 00 00000   1049,0 

Подпрограмма "Развитие образования в 

Парфинском муниципальном районе" 

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 07 07 06 1 00 00000   967,0 

Развитие дополнительного образования в 

Парфинском муниципальном районе 07 07 06 1 02 00000   967,0 

Оздоровление детей 07 07 06 1 02 23720   967,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 07 07 06 1 02 23720 240 90,7 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 06 1 02 23720 620 876,3 

Подпрограмма "Развитие и реализация 

потенциала молодежи Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского муниципального 

района " Развитие образования, молодежной 

политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 07 07 06 2 00  00000   82,0 

Выявление, продвижение и поддержка 

активности молодежи и ее достижений в 

различных  сферах деятельности, в том числе по 

волонтерскому движению 07 07 06 2 02  00000   82,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

83 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы  по организации и осуществлению 

мероприятий по работе с детьми и молодежью  в 

поселении на осуществление полномочий по 

решению вопросов местного значения 

поселений 07 07 06 2 02 62040   82,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 06 2 02 62040 620 82,0 

Другие вопросы в области образования 07 09     8414,7 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Реформирование и 

развитие муниципальной службы в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2016 годы" 07 09 02 0 00 0000   138,5 

Создание условий для оптимального 

организационно- правового и материального  

обеспечения муниципальной службы в 

муниципальном районе и применение 

эффективных методов подбора 

квалифицированных кадров для муниципальной  

службы муниципального района, организация 

технической поддержки официального сайта 

Администрации муниципального района, 

технической поддержки серверного 

оборудования 07 09 02 0 01 00000   138,5 

Расходы на организацию профессионального 

образования и дополнительного 

профессионального образования выборных 

должностных лиц, служащих и муниципальных 

служащих Новгородской области 07 09 02 0 01 72280   51,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 07 09 02 0 01 72280   51,3 

Софинансирование расходов на организацию 

профессионального образования и 

дополнительного профессионального 

образования выборных должностных лиц, 

служащих и муниципальных служащих 

Новгородской области 07 09 02 0 01 S2280   5,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 07 09 02 0 01 S2280 240 5,7 

Обеспечение функционирования и 

совершенствование информационно-

технологической инфраструктуры электронного 

правительства на территории области 07 09 02 0 01 72390   65,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 07 09 02 0 01 72390 240 65,2 

Софинансирование расходов по обеспечению 

функционирования и совершенствование 

информационно-технологической 

инфраструктуры электронного правительства на 

территории области 07 09 02 0 01 S2390   16,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 07 09 02 0 01 S2390 240 16,3 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 07 09 06 0 00 00000   8228,2 

Подпрограмма "Развитие образования в 

Парфинском муниципальном районе" 

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 07 09 06 1 00 00000   8198,9 

Развитие системы дошкольного и общего 

образования Парфинского муниципального 

района 07 09 06 1 01 00000   26,0 

Мероприятия по выявлению и поддержке 07 09 06 1 01 23550   26,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

84 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

талантливых детей и молодежи 

Стипендии 07 09 06 1 01 23550 340 26,0 

Обеспечение деятельности образовательных 

организаций района и учреждения, 

обслуживающего и сопровождающего 

деятельность муниципальных организаций 07 09 06 1 04 00000   4190,2 

Обеспечение деятельности организаций, 

обеспечивающих предоставление услуг в сфере 

образования 07 09 06 1 04 01350   3449,4 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 06 1 04 01350 620 3449,4 

Реализация прочих мероприятий в 

организациях, обеспечивающих предоставление 

услуг в сфере образования 07 09 06 1 04 23350   15,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 06 1 04 23350 620 15,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию социальной 

поддержки обучающимся муниципальных 

образовательных организаций 07 09 06 1 04 70060   344,4 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 06 1 04 70060 620 344,4 

Расходы на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов муниципальным 

районам 07 09 06 1 04 71410   20,3 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 06 1 04 71410 620 20,3 

Софинансирование расходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных 

услуг 07 09 06 1 04 72300   291,2 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 06 1 04 72300 620 291,2 

Расходы муниципальных  учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 07 09 06 1 04 S2300   69,9 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 06 1 04 S2300 620 69,9 

Обеспечение деятельности Комитета 

образования, спорта и молодежной политики 

Администрации Парфинского муниципального 

района 07 09 06 1 05 00000   3982,7 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 07 09 06 1 05 01000   2489,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 07 09 06 1 05 01000 120 2329,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 07 09 06 1 05 01000 240 34,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 06 1 05 01000 850 126,0 

Расходы по содержанию штатных единиц по 

осуществление  полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений 07 09 06 1 05 62010   358,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 07 09 06 1 05 62010 120 332,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 07 09 06 1 05 62010 240 26,1 

Расходы по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 07 09 06 1 05 70280   1134,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 07 09 06 1 05 70280 120 1047,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 07 09 06 1 05 70280 240 86,9 

Подпрограмма "Безопасность учреждений 

системы образования Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского муниципального 

района "Развитие образования, молодежной 07 09 06 3 00 00000   29,3 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

85 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 

Обеспечение пожарной безопасности 

учреждений системы образования 07 09 06 3 01 00000   29,3 

Реализация мероприятий по обеспечению 

безопасности в организациях, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере образования 07 09 06 3 01 23350   29,3 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 06 3 01 23350 620 29,3 

Муниципальная программа Парфинского  

муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 07 09 12 0 00 00000   48,0 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

бюджетных  расходов Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского муниципального 

района "Управление муниципальными 

финансами Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 07 09 12 3 00 00000   48,0 

Повышение эффективности и прозрачности 

использования бюджетных средств 

Парфинского муниципального района 07 09 12 3 03 00000   48,0 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 07 09 12 3 03 01000   3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 07 09 12 3 03 01000 240 3,0 

Расходы на организацию дополнительного 

профессионального  образования служащих, 

муниципальных служащих в сфере повышения 

эффективности бюджетных расходов 07 09 12 3 03 71340   45,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 07 09 12 3 03 71340 240 45,0 

Культура,  кинематография  08       27280,7 

Культура  08 01     27280,7 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального района на 2016-

2020 годы" 08 01 07 0 00 00000   27280,7 

Подпрограмма "Культура Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры Парфинского 

муниципального района на 2016-2020 годы" 08 01 07 1 00 00000   27084,7 

Сохранение объектов культурного наследия, 

находящихся в собственности Парфинского 

муниципального района 08 01 07 1 01 00000   40,3 

Реализация прочих мероприятий в сфере 

культуры 08 01 07 1 01 23250   40,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 01 23250 610 40,3 

Обеспечение прав граждан на равный доступ к 

культурным ценностям и участию в культурной 

жизни, создание условий для развития и 

реализации творческого и гражданско-

патриотического  потенциала каждой личности 08 01 07 1 02 00000   27038,9 

Обеспечение деятельности учреждений 

культуры 08 01 07 1 02 01400   16366,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 01400 610 16366,8 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 07 1 02 01420   3880,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 01420 610 3880,1 

Реализация прочих мероприятий в сфере 

культуры 08 01 07 1 02 23250   646,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 23250 610 646,9 

Софинансирование расходов по строительству 

муниципальных учреждений культуры 08 01 07 1 02 41010   153,7 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

86 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Бюджетные инвестиции  08 01 07 1 02 41010 410 153,7 

Расходы на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных учреждений, 

подведомственных органам местного 

самоуправления муниципальных районов, 

реализующим полномочия в сфере культуры 08 01 07 1 02 51440   4,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 51440 610 4,8 

Расходы на погашение просроченной 

задолженности по расчетам с подрядчиками за 

выполненные в 2015 году работы по 

проведению ремонтов  зданий муниципальных 

учреждений, подведомственных органам 

местного самоуправления муниципальных 

районов, реализующим полномочия в сфере 

культуры 08 01 07 1 02 71320   922,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 71320 610 922,7 

Расходы на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы муниципального 

района за счет иных межбюджетных 

трансфертов 08 01 07 1 02 71410   771,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 71410 610 771,4 

Укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений, 

подведомственных органам местного 

самоуправления муниципальных районов, 

городского округа, реализующих полномочия в 

сфере культуры 08 01 07 1 02 72190   61,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 72190 610 61,7 

Софинансирование расходов на укрепление 

материально-технической базы муниципальных 

учреждений, подведомственных органам 

местного самоуправления муниципальных 

районов, городского округа, реализующих 

полномочия в сфере культуры 08 01 07 1 02 S2190   15,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 S2190 610 15,4 

Софинансирование расходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных 

услуг 08 01 07 1 02 72300   3334,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 72300 610 3334,7 

Прочие мероприятия, осуществляемые за счет 

межбюджетных трансфертов прошлых лет из 

областного бюджета 08 01 07 1 02 79990   14,5 

Бюджетные инвестиции  08 01 07 1 02 79990 410 14,5 

Расходы муниципальных  учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 08 01 07 1 02 S2300   866,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 S2300 610 866,2 

Развитие художественного образования, 

сохранение кадрового потенциала сферы 

культуры, повышение престижности и 

привлекательности профессии работника 

культуры 08 01 07 1 03 00000   5,5 

Реализация прочих мероприятий в сфере 

культуры 08 01 07 1 03 23250   5,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 03 23250 610 5,5 

Подпрограмма "Безопасность учреждений 

культуры и учреждений дополнительного 

образования детей в сфере культуры 

Парфинского муниципального района" 

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального района на 2016-

2020 годы" 08 01 07 2 00 00000   196,0 

Повышение уровня пожарной безопасности 08 01 07 2 01 00000   136,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

87 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Реализация мероприятий по безопасности  в 

учреждениях культуры 08 01 07 2 01 23440   136,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 2 01 23440 610 136,0 

Повышение уровня антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 08 01 07 2 02 00000   60,0 

Реализация мероприятий по безопасности  в 

учреждениях культуры 08 01 07 2 02 23440   60,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 2 02 23440 610 60,0 

Социальная политика 10       84746,4 

Пенсионное обеспечение 10 01     1426,1 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

муниципального района 10 01 95 0 00 00000   1426,1 

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 10 01 95 8 00 26020   1426,1 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 01 95 8 00 26020 310 1426,1 

Социальное обеспечение населения 10 03     52231,1 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Устойчивое развитие 

сельских территорий Парфинского 

муниципального  района на 2014-2020 годы" 10 03 05 0 00 00000   5,0 

Государственная поддержка граждан, 

желающих переселиться в сельскую местность  10 03 05 0 04 00000   5,0 

Предоставление социальной выплаты на 

компенсацию (возмещение)  расходов граждан 

по уплате процентов за пользование кредитом 

(займом) 10 03 05 0 04 70670   5,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 10 03 05 0 04 70670 320 5,0 

Расходы по социальному обеспечению 

населения, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского муниципального 

района 10 03 97 0 00 00000   52226,1 

Оплата жилищно-коммунальных  услуг 

отдельным категориям граждан  10 03 97 0 00 52500   10679,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 10 03 97 0 00 52500 240 131,1 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 52500 310 10548,7 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки по оплате жилья и коммунальных 

услуг отдельным категориям граждан, 

работающих и проживающих в сельских 

населенных пунктах и поселках городского типа 

Новгородской области 10 03 97 0 00 70070   2517,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 10 03 97 0 00 70070 240 14,8 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70070 310 2502,2 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате социального пособия на 

погребение и возмещению стоимости услуг, 

предоставляемых согласно   гарантированному 

перечню услуг по погребению   10 03 97 0 00 70160   285,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70160 310 285,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки многодетных семей и возмещению 

организациям расходов по предоставлению 

меры социальной поддержки многодетных 

семей 10 03 97 0 00 70200   1940,6 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70200 310 1760,6 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

88 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 10 03 97 0 00 70200 320 180,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию государственной 

социальной помощи малоимущим семьям, 

малоимущим одиноко проживающим 

гражданам, социальной поддержке отдельным 

категориям граждан, в том числе лицам, 

оказавшимся в трудной жизненной ситуации 10 03 97 0 00 70210   1989,1 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70210 310 1909,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 10 03 97 0 00 70210 320 80,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению льготы на 

проезд в транспорте междугородного 

сообщения к месту лечения и обратно детей, 

нуждающихся в санаторно-курортном лечении 10 03 97 0 00 70230   1,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70230 310 1,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки ветеранов труда Новгородской 

области 10 03 97 0 00 70240   11861,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 10 03 97 0 00 70240 240 120,6 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70240 310 11741,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию социальной 

поддержки малоимущим семьям (малоимущим 

одиноко проживающим гражданам) на 

газификацию их домовладений 10 03 97 0 00 70270   342,5 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70270 310 342,5 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержи  педагогическим работникам (в том 

числе вышедшим на пенсию), членам их семей, 

проживающим в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 

Новгородской области 10 03 97 0 00 70310   5140,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 10 03 97 0 00 70310 240 25,2 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0  00 70310 310 5115,4 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по назначению и выплате пособий 

гражданам, имеющим детей 10 03 97 0 00 70400   2784,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70400 310 2784,0 

Обеспечение отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки ветеранов труда и граждан, 

приравненных к ним 10 03 97 0 00 70410   13395,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 10 03 97 0 00 70410 240 165,6 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70410 310 13230,0 

Обеспечение отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки тружеников тыла  10 03 97 0 00 70420   662,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 10 03 97 0 00 70420 240 17,5 

Публичные нормативные социальные выплаты 10 03 97 0 00 70420 310 645,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

89 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

гражданам 

Обеспечение отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от политических 

репрессий 10 03 97 0 00 70430   499,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 10 03 97 0 00 70430 240 7,9 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70430 310 492,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по назначению и выплате 

единовременного пособия одинокой матери 10 03 97 0 00 70690   126,9 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70690 310 126,9 

Охрана семьи и детства 10 04     27292,8 

Расходы на осуществление охраны семьи и 

детства, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского муниципального 

района 10 04 98 0 00 00000   27292,8 

Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 10 04 98 0 00 50820   417,7 

Бюджетные инвестиции  10 04 98 0 00 50820 410 417,7 

Компенсация  родительской платы родителям 

(законным представителям) детей посещающих, 

образовательные организации, реализующие  

образовательную программу дошкольного 

образования 10 04 98 0 00 70010   1552,5 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 04 98 0 00 70010 310 1552,5 

Содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 10 04 98 0  00 70130   22330,3 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 04 98 0  00 70130 310 12963,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 10 04 98 0  00 70130 320 9367,3 

Единовременная выплата лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, на текущий ремонт находящихся в 

их собственности жилых помещений, 

расположенных на территории Новгородской 

области 10 04 98 0  00 70600   99,9 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 04 98 0  00 70600 310 99,9 

Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 10 04 98 0 00 R0820   2892,4 

Бюджетные инвестиции  10 04 98 0 00 R0820 410 2892,4 

Другие вопросы в области социальной 

политики 10 06     3796,4 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

муниципального района 10 06 95 0 00 00000   3796,4 

Обеспечение комитета по труду и социальной 

защите населения Администрации  

Парфинского  муниципального района 10 06 95 5 00 00000   3796,4 

Расходы по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 10 06 95 5  00 70280   3796,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 10 06 95 5 00  70280 120 3648,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 10 06 95 5 00 70280 240 148,1 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

90 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

Физическая культура и спорт 11       352,9 

Физическая культура  11 01     352,9 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района " Развитие образования 

и молодежной политики в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 11 01 04 0 0000   0,0 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 11 01 06 0 00 00000   352,9 

Подпрограмма "Развитие физической культуры 

и спорта на территории Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского муниципального 

района  " Развитие образования, молодежной 

политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 11 01 06 4 00 00000   352,9 

Развитие физической культуры и массового 

спорта на территории района  11 01 06 4 01 00000   352,9 

Проведение мероприятий по физической 

культуре и спорту в организациях  

дополнительного образования 11 01 06 4 01 23530   100,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 06 4 01 23530 610 22,6 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 06 4 01 23530 620 78,1 

Расходы по обеспечению условий для развития 

на территории поселений физической культуры 

и массового спорта, организации проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий поселения на 

осуществление  полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 11 01 06 4 01 62050   152,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 06 4 01 62050 610 29,4 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 06 4 01 62050 620 122,8 

Прочие мероприятия, осуществляемые за счет 

межбюджетных трансфертов прошлых лет из 

областного бюджета 11 01 06 4 01 79990   100,0 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 06 4 01 79990 620 100,0 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 13       390,1 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 13 01     390,1 

Муниципальная программа Парфинского  

муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 13 01 12 0 00 00000   390,1 

Подпрограмма "Организация  и обеспечение  

осуществления бюджетного процесса, 

управление муниципальным долгом 

Парфинского муниципального района" 

муниципальной  программы Парфинского 

муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 13 01 12 1 00 00000   390,1 

Обеспечение исполнения долговых обязательств 

Парфинского муниципального района 13 01 12 1 01 00000   390,1 

Процентные платежи по муниципальному долгу 

Парфинского муниципального района 13 01 12 1 01 23080   390,1 

Обслуживание муниципального долга  13 01 12 1 01 23080 730 390,1 

Межбюджетные трансферты  общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований   14       14094,3 

Дотации  на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности   субъектов Российской 14 01     14094,3 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

91 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Федерации и муниципальных образований 

Муниципальная программа Парфинского  

муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 14 01 12 0 00 00000   14094,3 

Подпрограмма "Финансовая поддержка 

муниципальных образований Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского  муниципального 

района "Управление муниципальными 

финансами Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 14 01 12 2 00 00000   14094,3 

Обеспечение сбалансированности и повышение  

устойчивости бюджетов муниципальных 

образований Парфинского муниципального 

района 14 01 12 2 02 00000   14094,3 

Предоставление дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений 14 01 12 2 02 70100   14094,3 

Дотации  14 01 12 2 02 70100 510 14094,3 

Всего расходов         324197,8 

 

 

Приложение 8 

 

 к решению Думы Парфинского  

муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 

  Парфинского муниципального района  

от 23.12.2015 № 29 «О бюджете Парфинского 

 муниципального района на 2016 год " 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

 (муниципальным программам Парфинского муниципального района и непрограммным направлениям 

деятельности),  группам и  

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального района на 2016 год 

 

Сумма (тыс. руб.) 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального района 

"Обеспечение экономического развития 

Парфинского муниципального района 

на 2014-2016 годы" 01 0 00 00000       1765,3 

Подпрограмма  "Развитие малого и 

среднего предпринимательства в 

Парфинском муниципальном районе"  

муниципальной программы 

Парфинского муниципального района 

"Обеспечение экономического развития  

Парфинского  муниципального района 

на 2014-2016 годы" 01 1 00 00000       1765,3 

Обеспечение благоприятных условий для 

устойчивого развития малого и среднего 

предпринимательства на территории 

района 01 1 02 00000       1765,3 

Расходы на поддержку субъектов малого и 

среднего предпринимательства в рамках 

реализации муниципальных программ 

(подпрограмм) развития малого и среднего 

предпринимательства (за счет средств 

субсидии из федерального бюджета на 

государственную поддержку малого и 

среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства)  01 1 02 50646 04 12   1187,2 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

92 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг  01 1 02 50646 04 12 810 1187,2 

Расходы на поддержку субъектов малого и 

среднего предпринимательства в рамках 

реализации муниципальных программ 

(подпрограмм) развития малого и среднего 

предпринимательства (за счет средств 

субсидии из областного  бюджета на 

государственную поддержку малого и 

среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства) 01 1 02 R0646 04 12   178,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг  01 1 02 R0646 04 12 810 178,1 

Софинансирование расходов на поддержку 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства в рамках реализации 

муниципальных программ (подпрограмм) 

развития малого и среднего 

предпринимательства 01 1 02 S0646 04 12   400,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 01 1 02 S0646 04 12 810 400,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального района 

"Реформирование и развитие 

муниципальной службы в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2016 

годы" 02 0 00 00000       392,8 

Создание условий для оптимального 

организационно- правового и 

материального обеспечения 

муниципальной службы в муниципальном 

районе и применение эффективных 

методов подбора квалифицированных 

кадров для муниципальной  службы 

муниципального района, организация 

технической поддержки официального 

сайта Администрации муниципального 

района, технической поддержки 

серверного оборудования 02 0 01 00000       392,8 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы Парфинского муниципального 

района "Реформирование и развитие 

муниципальной службы в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2016 

годы" 02 0 01 23010       233,9 

Общегосударственные вопросы 02 0 01 23010 01     233,9 

Другие общегосударственные вопросы 02 0 01 23010 01 13   233,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 02 0 01 23010 01 13 240 233,9 

Обеспечение функционирования и 

совершенствование информационно-

технологической инфраструктуры 

электронного правительства на территории 

области 02 0 01 72390       16,3 

Общегосударственные вопросы 02 0 01 72390 01     16,3 

Другие общегосударственные вопросы 02 0 01 72390 01 13   16,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 02 0 01 72390 01 13 240 16,3 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

93 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

Софинансирование расходов по 

обеспечению функционирования и 

совершенствование информационно-

технологической инфраструктуры 

электронного правительства на территории 

области 02 0 01 S2390       4,1 

Общегосударственные вопросы 02 0 01 S2390 01     4,1 

Другие общегосударственные вопросы 02 0 01 S2390 01 13   4,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 02 0 01 S2390 01 13 240 4,1 

Расходы на организацию 

профессионального образования и 

дополнительного профессионального 

образования выборных должностных лиц, 

служащих и муниципальных служащих  

Новгородской области 02 0 01 72280       51,3 

Образование 02 0 01 72280 07     51,3 

Другие вопросы в области образования 02 0 01 72280 07 09   51,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 02 0 01 72280 07 09 240 51,3 

Софинансирование расходов на 

организацию профессионального 

образования и дополнительного 

профессионального образования 

выборных должностных лиц, служащих и 

муниципальных служащих  Новгородской 

области 02 0 01 S2280       5,7 

Образование 02 0 01 S2280 07     5,7 

Другие вопросы в области образования 02 0 01 S2280 07 09   5,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 02 0 01 S2280 07 09 240 5,7 

Обеспечение функционирования и 

совершенствование информационно-

технологической инфраструктуры 

электронного правительства на территории 

области 02 0 01 72390       65,2 

Образование 02 0 01 72390 07     65,2 

Другие вопросы в области образования 02 0 01 72390 07 09   65,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 02 0 01 72390 07 09 240 65,2 

Софинансирование расходов по 

обеспечению функционирования и 

совершенствование информационно-

технологической инфраструктуры 

электронного правительства на территории 

области 02 0 01 S2390       16,3 

Образование 02 0 01 S2390 07     16,3 

Другие вопросы в области образования 02 0 01 S2390 07 09   16,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 02 0 01 S2390 07 09 240 16,3 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального района 

"Устойчивое развитие сельских 

территорий Парфинского 

муниципального  района на 2014-2020 

годы" 05 0 00 00000       5,0 

Государственная поддержка граждан, 

желающих переселиться в сельскую 05 0 04 00000       5,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

94 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

местность  

Предоставление социальной выплаты на 

компенсацию (возмещение)  расходов 

граждан по уплате процентов за 

пользование кредитом (займом) 05 0 04 70670       5,0 

Социальная политика 05 0 04 70670 10     5,0 

Социальное обеспечение населения 05 0 04 70670 10 03   5,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 05 0 04 70670 10 03 320 5,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального района " 

Развитие образования, молодежной 

политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 

годы" 06 0 00 00000       141214,5 

Подпрограмма "Развитие образования в 

Парфинском муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального района " 

Развитие образования, молодежной 

политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 

годы" 06 1 00 00000       139860,2 

Развитие системы дошкольного и общего 

образования Парфинского 

муниципального района 06 1 01 00000       6080,8 

Реализация  прочих мероприятий в 

организациях дополнительного 

образования 06 1 01 23220       329,4 

Образование 06 1 01 23220 07     329,4 

Общее образование 06 1 01 23220 07 02   329,4 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 01 23220 07 02 620 329,4 

Реализация прочих мероприятий в 

организациях, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере образования 06 1 01 23350       15,0 

Образование 06 1 01 23350 07     15,0 

Другие вопросы в области образования 06 1 01 23350 07 09   15,0 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 01 23350 07 09 620 15,0 

Мероприятия по выявлению и поддержке 

талантливых детей и молодежи 06 1 01 23550       26,0 

Образование 06 1 01 23550 07     26,0 

Другие вопросы в области образования 06 1 01 23550 07 09   26,0 

Стипендии 06 1 01 23550 07 09 340 26,0 

Расходы по строительству объектов 

капитального строительства 

муниципальной собственности в 

муниципальных дошкольных 

организациях 06 1 01 41020       4834,8 

Образование 06 1 01 41020 07     4834,8 

Дошкольное образование 06 1 01 41020 07 01   4834,8 

Субсидии бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным 

(муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности или приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 06 1 01 41020 07 01 460 4834,8 

Расходы по созданию в 06 1 01 50970       626,7 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

95 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической 

культурой и спортом, осуществляемые за 

счет субсидий из федерального бюджета 

Образование 06 1 01 50970 07     626,7 

Общее образование 06 1 01 50970 07 02   626,7 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 01 50970 07 02 620 626,7 

Проведение мероприятий по созданию в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической 

культурой и спортом 06 1 01 R0970       161,3 

Образование 06 1 01 R0970 07     161,3 

Общее образование 06 1 01 R0970 07 02   161,3 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 01 R0970 07 02 620 161,3 

Софинансирование расходов на 

проведение мероприятий по созданию в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической 

культурой и спортом 06 1 01 S0970       87,6 

Образование 06 1 01 S0970 07     87,6 

Общее образование 06 1 01 S0970 07 02   87,6 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 01 S0970 07 02 620 87,6 

Развитие дополнительного образования в 

Парфинском муниципальном районе 06 1 02 00000       1103,0 

Организация и проведение мероприятий с 

детьми в организациях дополнительного 

образования  06 1 02 23230       136,0 

Образование 06 1 02 23230 07     136,0 

Общее образование 06 1 02 23230 07 02   136,0 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 02 23230 07 02 620 136,0 

Оздоровление детей 06 1 02 23720       967,0 

Образование 06 1 02 23720 07     967,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 06 1 02 23720 07 07   967,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 06 1 02 23720 07 07 240 90,7 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 02 23720 07 07 620 876,3 

Создание условий для получения 

качественного образования 06 1 03 00000       663,4 

Обеспечение муниципальных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего 

общего образования, учебниками и 

учебными пособиями 06 1 03 70500       501,4 

Образование 06 1 03 70500 07     501,4 

Общее образование 06 1 03 70500 07 02   501,4 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 03 70500 07 02 620 501,4 

Обеспечение доступа к информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" 

муниципальных организаций, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным 

программам начального общего, 

основного общего и среднего общего 

образования 06 1 03 70570       142,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

96 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Образование 06 1 03 70570 07     142,0 

Общее образование 06 1 03 70570 07 02   142,0 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 03 70570 07 02 620 142,0 

Приобретение или изготовление бланков 

документов об образовании и (или) о 

квалификации муниципальными 

образовательными организациями 06 1 03 72080       19,8 

Образование 06 1 03 72080 07     19,8 

Общее образование 06 1 03 72080 07 02   19,8 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 03 72080 07 02 620 19,8 

Софинансирование расходов на 

приобретение или изготовление бланков 

документов об образовании и (или) о 

квалификации муниципальными 

образовательными организациями 06 1 03 S2080       0,2 

Образование 06 1 03 S2080 07     0,2 

Общее образование 06 1 03 S2080 07 02   0,2 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 03 S2080 07 02 620 0,2 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций района и 

учреждения, обслуживающего и 

сопровождающего деятельность 

муниципальных организаций 06 1 04 00000       128030,3 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 06 1 04 01200       10540,9 

Образование 06 1 04 01200 07     10540,9 

Дошкольное образование 06 1 04 01200 07 01   10540,9 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 01200 07 01 620 10540,9 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций, 

реализующих основные 

общеобразовательные программы 06 1 04 01210       10243,8 

Образование 06 1 04 01210 07     10243,8 

Общее образование 06 1 04 01210 07 02   10243,8 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 01210 07 02 620 10243,8 

Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования 06 1 04 01230       6414,3 

Образование 06 1 04 01230 07     6414,3 

Общее образование 06 1 04 01230 07 02   6414,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 04 01230 07 02 610 309,5 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 01230 07 02 620 6104,8 

Обеспечение деятельности организаций, 

обеспечивающих предоставление услуг в 

сфере образования 06 1 04 01350       3449,4 

Образование 06 1 04 01350 07     3449,4 

Другие вопросы в области образования 06 1 04 01350 07 09   3449,4 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 01350 07 09 620 3449,4 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 06 1 04 70040       70003,6 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

97 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в 

части расходов на оплату труда 

работникам образовательных организаций, 

технические средства обучения, расходные 

материалы и хозяйственные нужды 

образовательных организаций, на 

воспитание и обучение детей-инвалидов 

дошкольного и школьного возраста на 

дому, осуществляемое образовательными 

организациями, возмещение расходов за 

пользование услугой доступа  к 

информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

организующих обучение детей-инвалидов 

с использованием дистанционных 

образовательных технологий 

Образование 06 1 04 70040 07     70003,6 

Дошкольное образование 06 1 04 70040 07 01   19283,1 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 70040 07 01 620 19283,1 

Общее образование 06 1 04 70040 07 02   50720,5 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 70040 07 02 620 50720,5 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по оказанию 

социальной поддержки обучающимся 

муниципальных образовательных 

организаций 06 1 04 70060       6213,8 

Образование 06 1 04 70060 07     6213,8 

Дошкольное образование 06 1 04 70060 07 01   232,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 06 1 04 70060 07 01 320 232,6 

Общее образование 06 1 04 70060 07 02   5636,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 06 1 04 70060 07 02 320 2866,2 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 70060 07 02 620 2770,6 

Другие вопросы в области образования 06 1 04 70060 07 09   344,4 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 70060 07 09 620 344,4 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих общеобразовательные 

программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования 06 1 04 70630       883,3 

Образование 06 1 04 70630 07     883,3 

Общее образование 06 1 04 70630 07 02   883,3 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 70630 07 02 620 883,3 

Расходы на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных трансфертов 

муниципальным районам 06 1 04 71410       386,90 

Образование 06 1 04 71410 07     386,90 

Дошкольное образование 06 1 04 71410 07 01   80,90 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 71410 07 01 620 80,90 

Общее образование 06 1 04 71410 07 02   285,70 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 71410 07 02 620 285,70 

Другие вопросы в области образования 06 1 04 71410 07 09   20,30 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

98 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 71410 07 09 620 20,30 

Софинансирование расходов 

муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 06 1 04 72300       15823,5 

Образование 06 1 04 72300 07     15823,5 

Дошкольное образование 06 1 04 72300 07 01   2832,7 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 72300 07 01 620 2832,7 

Общее образование 06 1 04 72300 07 02   12699,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 04 72300 07 02 610 575,5 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 72300 07 02 620 12124,1 

Другие вопросы в области образования 06 1 04 72300 07 09   291,2 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 72300 07 09 620 291,2 

Расходы муниципальных  учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 06 1 04 S2300       4070,8 

Образование 06 1 04 S2300 07     4070,8 

Дошкольное образование 06 1 04 S2300 07 01   735,9 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 S2300 07 01 620 735,9 

Общее образование 06 1 04 S2300 07 02   3265,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 04 S2300 07 02 610 48,3 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 S2300 07 02 620 3216,7 

Другие вопросы в области образования 06 1 04 S2300 07 09   69,9 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 S2300 07 09 620 69,9 

Обеспечение деятельности Комитета 

образования, спорта и молодежной 

политики Администрации  Парфинского 

муниципального района 06 1 05 00000       3982,7 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 06 1 05 01000       2489,6 

Образование 06 1 05 01000 07     2489,6 

Другие вопросы в области образования 06 1 05 01000 07 09   2489,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 06 1 05 01000 07 09 120 2329,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 06 1 05 01000 07 09 240 34,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 1 05 01000 07 09 850 126,0 

Расходы по содержанию штатных единиц 

по осуществление  полномочий по 

решению вопросов местного значения 

поселений 06 1 05 62010       358,5 

Образование 06 1 05 62010 07     358,5 

Другие вопросы в области образования 06 1 05 62010 07 09   358,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 06 1 05 62010 07 09 120 332,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 06 1 05 62010 07 09 240 26,1 

Расходы по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 06 1 05 70280       1134,6 

Образование 06 1 05 70280 07     1134,6 

Другие вопросы в области образования 06 1 05 70280 07 09   1134,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 06 1 05 70280 07 09 120 1047,7 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

99 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 06 1 05 70280 07 09 240 86,9 

Подпрограмма "Развитие и реализация 

потенциала молодежи Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального района " 

Развитие образования, молодежной 

политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 

годы" 06 2 00 00000       82,0 

Выявление, продвижение и поддержка 

активности молодежи и ее достижений в 

различных  сферах деятельности, в том 

числе по волонтерскому движению 06 2 02 00000       82,0 

Расходы  по организации и 

осуществлению мероприятий по работе с 

детьми и молодежью  в поселении на 

осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений 06 2 02 62040       82,0 

Образование 06 2 02 62040 07     82,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 06 2 02 62040 07 07   82,0 

Субсидии автономным учреждениям 06 2 02 62040 07 07 620 82,0 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений системы образования 

Парфинского муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального района 

"Развитие образования, молодежной 

политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 

годы" 06 3 00 00000       919,4 

Обеспечение пожарной безопасности 

учреждений системы образования 06 3 01 00000       598,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 

безопасности в организациях, 

обеспечивающих предоставление услуг в 

сфере образования 06 3 01 23350       29,3 

Образование 06 3 01 23350 07     29,3 

Другие вопросы в области образования 06 3 01 23350 07 09   29,3 

Субсидии автономным учреждениям 06 3 01 23350 07 09 620 29,3 

Обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных организаций 

дополнительного образования детей 06 3 01 72120       397,3 

Образование 06 3 01 72120 07     397,3 

Дошкольное образование 06 3 01 72120 07 01   126,9 

Субсидии автономным учреждениям 06 3 01 72120 07 01 620 126,9 

Общее образование 06 3 01 72120 07 02   270,4 

Субсидии автономным учреждениям 06 3 01 72120 07 02 620 270,4 

Реализация  мероприятий по обеспечению 

безопасности в  организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 06 3 01 S2120       23,6 

Образование 06 3 01 S2120 07     23,6 

Дошкольное образование 06 3 01 S2120 07 01   23,6 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

100 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Субсидии автономным учреждениям 06 3 01 S2120 07 01 620 23,6 

Реализация  мероприятий по обеспечению 

безопасности  в организациях, 

реализующих основные 

общеобразовательные программы 06 3 01 S2121       114,2 

Образование 06 3 01 S2121 07     114,2 

Общее образование 06 3 01 S2121 07 02   114,2 

Субсидии автономным учреждениям 06 3 01 S2121 07 02 620 114,2 

Реализация мероприятий по безопасности 

в организациях дополнительного 

образования  06 3 01 S2123       33,6 

Образование 06 3 01 S2123 07     33,6 

Общее образование 06 3 01 S2123 07 02   33,6 

Субсидии автономным учреждениям 06 3 01 S2123 07 02 620 33,6 

Обеспечение антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

учреждений системы образования 06 3 02 00000       321,4 

Обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных 

организаций, муниципальных организаций 

дополнительного образования детей 06 3 02 72120       131,9 

Образование 06 3 02 72120 07     131,9 

Дошкольное образование 06 3 02 72120 07 01   131,9 

Субсидии автономным учреждениям 06 3 02 72120 07 01 620 131,9 

Общее образование 06 3 02 72120 07 02   153,8 

Субсидии автономным учреждениям 06 3 02 72120 07 02 620 153,8 

Реализация мероприятий по безопасности 

в организациях дополнительного 

образования  06 3 02 S2123       35,7 

Образование 06 3 02 S2123 07     35,7 

Общее образование 06 3 02 S2123 07 02   35,7 

Субсидии автономным учреждениям 06 3 02 S2123 07 02 620 35,7 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта на территории 

Парфинского муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального района  

" Развитие образования, молодежной 

политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 

годы" 06 4 00 00000       352,9 

Развитие физической культуры и 

массового спорта на территории района  06 4 01 00000       352,9 

Проведение мероприятий по физической 

культуре и спорту в организациях  

дополнительного образования 06 4 01 23530       100,7 

Физическая культура и спорт 06 4 01 23530 11     100,7 

Физическая культура  06 4 01 23530 11 01   100,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 4 01 23530 11 01 610 22,6 

Субсидии автономным учреждениям 06 4 01 23530 11 01 620 78,1 

Расходы по обеспечению условий для 

развития на территории поселений 

физической культуры и массового спорта, 

организации проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий поселения на 

осуществление  полномочий по решению 06 4 01 62050       152,2 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

101 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

Физическая культура и спорт 06 4 01 62050 11     152,2 

Физическая культура  06 4 01 62050 11 01   152,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 4 01 62050 11 01 610 29,4 

Субсидии автономным учреждениям 06 4 01 62050 11 01 620 122,8 

Прочие мероприятия, осуществляемые за 

счет межбюджетных трансфертов 

прошлых лет из областного бюджета 06 4 01 79990       100,0 

Физическая культура и спорт 06 4 01 79990 11     100,0 

Физическая культура  06 4 01 79990 11 01   100,0 

Субсидии автономным учреждениям 06 4 01 79990 11 01 620 100,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального района 

"Развитие культуры Парфинского 

муниципального района на 2016-2020 

годы" 07 0 00 00000       34916,5 

Подпрограмма "Культура Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального района 

"Развитие культуры Парфинского 

муниципального района на 2016-2020 

годы" 07 1 00 00000       34655,5 

Сохранение объектов культурного 

наследия, находящихся в собственности 

Парфинского муниципального района 07 1 01 00000       40,3 

Реализация прочих мероприятий  в сфере 

культуры 07 1 01 23250       40,3 

Культура, кинематография  07 1 01 23250 08     40,3 

Культура 07 1 01 23250 08 01   40,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 01 23250 08 01 610 40,3 

Обеспечение прав граждан на равный 

доступ к культурным ценностям и участию 

в культурной жизни, создание условий для 

развития и реализации творческого и 

гражданско-патриотического  потенциала 

каждой личности 07 1 02 00000       34609,7 

Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования 07 1 02 01230       5460,9 

Образование 07 1 02 01230 07     5460,9 

Общее образование 07 1 02 01230 07 02   5460,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 02 01230 07 02 610 5460,9 

Обеспечение деятельности учреждений 

культуры 07 1 02 01400       16366,8 

Культура, кинематография  07 1 02 01400 08     16366,8 

Культура 07 1 02 01400 08 01   16366,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 02 01400 08 01 610 16366,8 

Обеспечение деятельности библиотек 07 1 02 01420       3880,1 

Культура, кинематография  07 1 02 01420 08     3880,1 

Культура 07 1 02 01420 08 01   3880,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 02 01420 08 01 610 3880,1 

Реализация прочих мероприятий в 

организациях дополнительного 

образования   07 1 02 23240       300,0 

Образование 07 1 02 23240 07     300,0 

Общее образование 07 1 02 23240 07 02   300,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 02 23240 07 02 610 300,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

102 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Реализация прочих мероприятий  в сфере 

культуры 07 1 02 23250       646,9 

Культура, кинематография  07 1 02 23250 08     646,9 

Культура 07 1 02 23250 08 01   646,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 02 23250 08 01 610 646,9 

Софинансирование расходов по 

строительству муниципальных 

учреждений культуры 07 1 02 41010       153,7 

Культура, кинематография  07 1 02 41010 08     153,7 

Культура 07 1 02 41010 08 01   153,7 

Бюджетные инвестиции  07 1 02 41010 08 01 410 153,7 

Расходы на комплектование книжных 

фондов библиотек муниципальных 

учреждений, подведомственных органам 

местного самоуправления муниципальных 

районов, реализующим полномочия в 

сфере культуры 07 1 02 51440       4,8 

Культура, кинематография  07 1 02 51440 08     4,8 

Культура 07 1 02 51440 08 01   4,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 02 51440 08 01 610 4,8 

Расходы на погашение просроченной 

задолженности по расчетам с 

подрядчиками за выполненные в 2015 году 

работы по проведению ремонтов  зданий 

муниципальных учреждений, 

подведомственных органам местного 

самоуправления муниципальных районов, 

реализующим полномочия в сфере 

культуры 07 1 02 71320       922,7 

Культура, кинематография  07 1 02 71320 08     922,7 

Культура 07 1 02 71320 08 01   922,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 02 71320 08 01 610 922,7 

Расходы на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы 

муниципального района за счет иных 

межбюджетных трансфертов 07 1 02 71410       1119,2 

Образование 07 1 02 71410 07     347,8 

Общее образование 07 1 02 71410 07 02   347,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 02 71410 07 02 610 347,8 

Культура, кинематография  07 1 02 71410 08     771,4 

Культура 07 1 02 71410 08 01   771,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 02 71410 08 01 610 771,4 

Укрепление материально-технической 

базы муниципальных учреждений, 

подведомственных органам местного 

самоуправления муниципальных районов, 

городского округа, реализующих 

полномочия в сфере культуры 07 1 02 72190       61,7 

Культура, кинематография  07 1 02 72190 08     61,7 

Культура 07 1 02 72190 08 01   61,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 02 72190 08 01 610 61,7 

Софинансирование расходов на 

укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений, 

подведомственных органам местного 

самоуправления муниципальных районов, 

городского округа, реализующих 

полномочия в сфере культуры 07 1 02 S2190       15,4 

Культура, кинематография  07 1 02 S2190 08     15,4 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

103 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Культура 07 1 02 S2190 08 01   15,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 02 S2190 08 01 610 15,4 

Софинансирование расходов 

муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 1 02 72300       4495,3 

Образование 07 1 02 72300 07     1160,6 

Общее образование 07 1 02 72300 07 02   1160,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 02 72300 07 02 610 1160,6 

Культура, кинематография  07 1 02 72300 08     3334,7 

Культура 07 1 02 72300 08 01   3334,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 02 72300 08 01 610 3334,7 

Прочие мероприятия, осуществляемые за 

счет межбюджетных трансфертов 

прошлых лет из областного бюджета 07 1 02 79990       14,5 

Культура, кинематография  07 1 02 79990 08     14,5 

Культура 07 1 02 79990 08 01   14,5 

Бюджетные инвестиции  07 1 02 79990 08 01 410 14,5 

Расходы муниципальных  учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 07 1 02 S2300       1167,7 

Образование 07 1 02 S2300 07     301,5 

Общее образование 07 1 02 S2300 07 02   301,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 02 S2300 07 02 610 301,5 

Культура, кинематография  07 1 02 S2300 08     866,2 

Культура 07 1 02 S2300 08 01   866,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 02 S2300 08 01 610 866,2 

Развитие художественного образования, 

сохранение кадрового потенциала сферы 

культуры, повышение престижности и 

привлекательности профессии работника 

культуры 07 1 03  0000       5,5 

Реализация прочих мероприятий  в сфере 

культуры 07 1 03 23250       5,5 

Культура, кинематография  07 1 03 23250 08     5,5 

Культура 07 1 03 23250 08 01   5,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 03 23250 08 01 610 5,5 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений культуры и учреждений 

дополнительного образования детей в 

сфере культуры Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального района 

"Развитие культуры Парфинского 

муниципального района на 2016-2020 

годы" 07 2 00 00000       261,0 

Повышение уровня пожарной 

безопасности 07 2 01 00000       166,0 

Реализация мероприятий по безопасности 

в организациях дополнительного 

образования 07 2 01 23430       30,0 

Образование 07 2 01 23430 07     30,0 

Общее образование 07 2 01 23430 07 02   30,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 01 23430 07 02 610 30,0 

Реализация мероприятий по безопасности 

в учреждениях культуры  07 2 01 23440       136,0 

Культура, кинематография  07 2 01 23440 08     136,0 

Культура 07 2 01 23440 08 01   136,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

104 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 01 23440 08 01 610 136,0 

Повышение уровня антитеррористической 

и антикриминальной безопасности 07 2 02 00000       95,0 

Реализация мероприятий по безопасности 

в организациях дополнительного 

образования 07 2 02 23430       35,0 

Образование 07 2 02 23430 07     35,0 

Общее образование 07 2 02 23430 07 02   35,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 02 23430 07 02 610 35,0 

Реализация мероприятий по безопасности 

в учреждениях культуры  07 2 02 23440       60,0 

Культура, кинематография  07 2 02 23440 08     60,0 

Культура 07 2 02 23440 08 01   60,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 02 23440 08 01 610 60,0 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального района 

"Градостроительная  политика на 

территории Парфинского района  на 

2016-2020 годы"  08 0 00 00000       295,9 

Реализация полномочий Парфинского 

муниципального района в сфере 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования 08 0 01 00000       200,9 

Выполнение работ по планировке и 

межеванию территории сельских 

поселений 08 0 01  23060       200,9 

Национальная экономика 08 0 01 23060 04     200,9 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 08 0 01  23060 04 12   200,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 08 0 01 23060 04 12 240 200,9 

Выполнение работ по внесению изменений 

в схему территориального планирования 

муниципального района 08 0 01  23160       95,0 

Национальная экономика 08 0 01 23160 04     95,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 08 0 01  23160 04 12   95,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 08 0 01 23160 04 12 240 95,0 

Муниципальная  программа  

Парфинского муниципального района  

"Развитие и совершенствование 

дорожной деятельности в отношении  

автомобильных дорог  общего 

пользования местного значения   

Парфинского муниципального района 

на 2016-2020 годы" 11 0 00 00000       4959,1 

Организация и обеспечение безопасности 

дорожного движения автомобильного 

транспорта по автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения 

Парфинского муниципального района 11 0 01 00000       446,6 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах 

муниципального района 11 0 01 23050       446,6 

Национальная экономика 11 0 01 23050 04     446,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 0 01 23050 04 09   446,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 11 0 01 23050 04 09 240 446,6 

Обеспечение сохранности, развития и 11 0 02 00000       4512,5 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

105 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

улучшения технического состояния 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Парфинского 

муниципального района и искусственных 

сооружений на них 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах 

муниципального района и искусственных 

сооружений на них 11 0 02 23030       522,5 

Национальная экономика 11 0 02 23030 04     522,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 0 02 23030 04 09   522,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 11 0 02 23030 04 09 240 522,5 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах 

муниципального района и искусственных 

сооружений на них за счет субсидии на 

осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 11 0 02 71510       830,0 

Национальная экономика 11 0 02 71510 04     830,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 0 02 71510 04 09   830,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 0 02 71510 04 09 240 830,0 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах 

муниципального района и искусственных 

сооружений на них за счет субсидии на 

софинансирование расходов по реализации 

правовых актов Правительства 

Новгородской области по вопросам 

проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального ремонта и 

ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 11 0 02 71530       2000,0 

Национальная экономика 11 0 02 71530 04     2000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 0 02 71530 04 09   2000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 0 02 71530 04 09 240 2000,0 

Софинансирование на ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения вне границ населенных 

пунктов в границах муниципального 

района и искусственных сооружений на 

них  11 0 02 S1510       688,8 

Национальная экономика 11 0 02 S1510 04     688,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 0 02 S1510 04 09   688,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 0 02 S1510 04 09 240 688,8 

Софинансирование по ремонту 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения вне границ населенных 

пунктов в границах муниципального 

района и искусственных сооружений на 

них за счет субсидии на софинансирование 

расходов по реализации правовых актов 

Правительства Новгородской области по 

вопросам проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального ремонта и 11 0 02 S1530       471,2 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

106 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Национальная экономика 11 0 02 S1530 04     471,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 0 02 S1530 04 09   471,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 0 02 S1530 04 09 240 471,2 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального района 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 

годы" 12 0 00 00000       16009,5 

Подпрограмма "Организация  и 

обеспечение  осуществления 

бюджетного процесса, управление 

муниципальным долгом Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной  программы 

Парфинского муниципального района 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 

годы" 12 1 00 00000       390,1 

Обеспечение исполнения долговых 

обязательств Парфинского 

муниципального района 12 1 01 00000       390,1 

Процентные платежи по муниципальному 

долгу Парфинского муниципального 

района 12 1 01 23080       390,1 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 12 1 01 23080 13     390,1 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 12 1 01 23080 13 01   390,1 

Обслуживание муниципального долга  12 1 01 23080 13 01 730 390,1 

Подпрограмма "Финансовая поддержка 

муниципальных образований 

Парфинского муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского  муниципального района 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 

годы" 12 2 00 00000       15571,4 

Обеспечение сбалансированности и 

повышение  устойчивости бюджетов 

муниципальных образований Парфинского 

муниципального района 12 2 02 00000       15571,4 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими 

статьями областного закона "Об 

административных правонарушениях"  12 2 02 70650       2,0 

Общегосударственные вопросы 12 2 02 70650 01     2,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими 

статьями областного закона "Об 

административных правонарушениях"  12 2 02 70650 01 04   2,0 

Субвенции   12 2 02 70650 01 04 530 2,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

107 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 12 2 02 51180       536,1 

Национальная оборона 12 2 02 51180 02     536,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 12 2 02 51180 02 03   536,1 

Субвенции 12 2 02 51180 02 03 530 536,1 

Расходы по содержанию штатных единиц 

на осуществление полномочий по 

решению вопросов местного значения 

муниципального района 12 2 02 42020       648,0 

Общегосударственные вопросы 12 2 02 42020 01     648,0 

Другие общегосударственные вопросы 12 2 02 42020 01 13   648,0 

Иные межбюджетные трансферты 12 2 02 42020 01 13 540 648,0 

 Расходы по содержанию штатных единиц 

сельских поселений, осуществляющих 

отдельные государственные полномочия 

области  по организации деятельности по 

сбору и транспортированию твердых 

бытовых отходов 12 2 02 70280       291,0 

Общегосударственные вопросы 12 2 02 70280 01     291,0 

Другие общегосударственные вопросы 12 2 02 70280 01 13   291,0 

Иные межбюджетные трансферты 12 2 02 70280 01 13 530 291,0 

Предоставление дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений 12 2 02 70100       14094,3 

Межбюджетные трансферты  общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований   12 2 02 70100 14     14094,3 

Дотации  на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности   субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 12 2 02 70100 14 01   14094,3 

Дотации 12 2 02 70100 14 01 510 14094,3 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими 

статьями областного закона "Об 

административных правонарушениях"  10 2 7065       0,0 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных  расходов 

Парфинского муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального района 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 

годы" 12 3 00 00000       48,0 

Повышение эффективности и 

прозрачности использования бюджетных 

средств Парфинского муниципального 

района 12 3 03 00000       48,0 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 12 3 03 01000       3,0 

Образование 12 3 03 01000 07     3,0 

Другие вопросы в области образования 12 3 03 01000 07 09   3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 12 3 03 01000 07 09 240 3,0 

Расходы на организацию дополнительного 

профессионального  образования 

служащих, муниципальных служащих в 12 3 03 71340       45,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

108 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

сфере повышения эффективности 

бюджетных расходов 

Образование 12 3 03 71340 07     45,0 

Другие вопросы в области образования 12 3 03 71340 07 09   45,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 12 3 03 71340 07 09 240 45,0 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального района 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 

Парфинского муниципального района  

на 2014-2016 годы" 13 0 00 00000       337,0 

Эффективное владение, пользование и 

распоряжение муниципальным 

имуществом и формирование 

муниципальной собственности 13 0 01 00000       337,0 

Другие общегосударственные вопросы 11 0 2309 01 13   0,0 

Мероприятия  муниципальной программы  

Парфинского муниципального района 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 

Парфинского муниципального района  на 

2014-2016 годы" 13 0 01 23090       233,6 

Национальная экономика 13 0 01 23090 04     233,6 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 13 0 01 23090 04 12   233,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 13 0 01 23090 04 12 240 154,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 0 01 23090 04 12 850 79,6 

Организация начисления и сбора платы за 

найм жилых помещений в бюджет 

Парфинского муниципального района 13 0 01 23750       103,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 13 0 01 23750 05     103,4 

Жилищное хозяйство 13 0 01 23750 05  01   103,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 13 0 01 23750 05  01 240 103,4 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального района 

"Улучшение жилищных условий  

граждан, проживающих в Парфинском 

муниципальном районе на 2016-2020 

годы" 14 0 00 00000       767,0 

Обеспечение сохранности жилого фонда, 

повышение эффективности эксплуатации 

жилого фонда, улучшение жилищных 

условий, создание безопасных и 

благоприятных условий проживания 

граждан 14 1 01 00000       601,1 

Проведение капитального ремонта 

муниципального жилищного фонда, 

расположенного на территории сельских 

поселений 14 1 01 23740       155,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 14 101  23740 05     155,0 

Жилищное хозяйство 14 1 01 23740 05 01   155,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 14 1 01 23740 05 01 240 155,0 

Оплата взносов  в фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов, 

расположенных на территории сельских 

поселений на осуществление полномочий 

по решению вопросов местного значения 14 0 01 23760       446,1 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

109 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

поселений 

Жилищно-коммунальное хозяйство 14 1 01 23760 05     446,1 

Жилищное хозяйство 14 1 01 23760 05 01   446,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 14 1 01 23760 05 01 240 446,1 

Увеличение площади жилого фонда для 

создания благоприятных условий 

проживания граждан 14 1 02 00000       165,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 14 1 02 23780  05     165,9 

Жилищное хозяйство 14 1 02 23780  05 01   165,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 14 1 02 23780  05 01 240 165,9 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального района  

"Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на 2016 - 2021 

годы" 15 0 00 00000       99,9 

Подпрограмма "Минимизация 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера" 

Муниципальной программы  Парфинского 

муниципального района  "Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера на 2016 - 2021 годы" 15 1 00 00000       99,9 

Хранение и обновление материального 

резерва предназначенного для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 15 1 01 00000       99,9 

Мероприятия по обеспечению хранения 

материального резерва для ликвидации  

чрезвычайных ситуаций 15 1 01 26010       99,9 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 15 1 01 26010 03     99,9 

Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 15 1 01 26010 03 09   99,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 15 1 01 26010 03 09 240 99,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального района, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского муниципального района 91 0 00 00000       27593,8 

Глава Парфинского муниципального 

района 91 1 00 01000       1474,3 

Общегосударственные вопросы 91 1 00 01000 01     1474,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования  91 1 00 01000 01 02   1474,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 91 1 00 01000 01 02 120 1474,3 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 91 2 00 01000       25136,7 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 01000 01     25136,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 91 2 00 01000 01 04   25136,7 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

110 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 91 2 00 01000 01 04 120 24027,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 91 2 00 01000 01 04 240 988,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 2 00 01000 01 04 850 120,3 

Расходы по  содержанию штатных единиц  

на  осуществление полномочий по 

решению вопросов местного значения 

поселений 91 2 00 62010       238,2 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 62010 01     238,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 91 2 00 62010 01 04   238,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 91 2 00 62010 01 04 120 220,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 91 2 00 62010 01 04 240 17,9 

Расходы по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 91 2 00 70280       597,0 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 70280 01     597,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 91 2 00 70280 01 04   597,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 91 2 00 70280 01 04 120 578,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 91 2 00 70280 01 04 240 18,3 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими 

статьями областного закона "Об 

административных правонарушениях"  91 2 00 70650       1,0 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 70650 01     1,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 91 2 00 70650 01 04   1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 91 2 00 70650 01 04 240 1,0 

Софинансирование расходов 

муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 91 2 00 72300       91,0 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 72300 01     91,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 91 2 00 72300 01 04   91,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 91 2 00 72300 01 04 240 91,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

111 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Расходы муниципальных  учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 91 2 00 S2300       55,6 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 S2300 01     55,6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 91 2 00 S2300 01 04   55,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 91 2 00 S2300 01 04 240 55,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

представительного органа 

муниципального  района, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского муниципального района 92 0 00 00000       30,0 

Обеспечение деятельности депутатов 

Думы Парфинского муниципального 

района 92 3 00 01000       30,0 

Общегосударственные вопросы 92 3 00 01000 01     30,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований  92 3 00 01000 01 03   30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 92 3 00 01000 01 03 240 30,0 

Обеспечение деятельности Контрольно-

счетной палаты Парфинского 

муниципального района 93 0 00 00000       1143,3 

Председатель Контрольно-счетной палаты 

Парфинского муниципального района 93 1  00 01000       380,1 

Общегосударственные вопросы 93 1  00 01000 01     380,1 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 93 1  00 01000 01 06   380,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 93 1  00 01000 01 06 120 380,1 

Расходы по содержанию штатных единиц 

на  осуществление   полномочий по 

решению вопросов местного значения 

поселений 93 1  00 62010       231,0 

Общегосударственные вопросы 93 1  00 62010 01     231,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 93 1  00 62010 01 06   231,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 93 1  00 62010 01 06 120 231,0 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 93 2 00 01000       187,8 

Общегосударственные вопросы 93 2 00 01000 01     187,8 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 93 2 00 01000 01 06   187,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)   

органов 93 2 00 01000 01 06 120 173,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 93 2 00 01000 01 06 240 14,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

112 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Расходы по  содержанию  штатных единиц  

на  осуществление  полномочий по 

решению вопросов местного значения 

поселений 93 2 00 62010       344,4 

Общегосударственные вопросы 93 2 00 62010 01     344,4 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 93 2 00 62010 01 06   344,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 93 2 00 62010 01 06 120 311,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 93 2 00 62010 01 06 240 33,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

учреждений, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального района 94 0 00 00000       5941,9 

Содержание учреждения  по обеспечению  

единой  дежурно-диспетчерской и  

хозяйственно-транспортной   службы  

Администрации муниципального района 94 5 00 02010       4607,5 

Общегосударственные вопросы 94 5 00 02010 01     4607,5 

Другие общегосударственные вопросы 94 5 00 02010 01 13   4607,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 94 5 00 02010 01 13 110 3009,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 94 5 00 02010 01 13 240 1380,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 94 5 00 02010 01 13 850 217,6 

Софинансирование расходов 

муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 94 5 00 72300       1018,7 

Общегосударственные вопросы 94 5 00 72300 01     1018,7 

Другие общегосударственные вопросы 94 5 00 72300 01 13   1018,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 94 5 00 72300 01 13 240 1018,7 

Расходы на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы 

муниципального района за счет иных 

межбюджетных трансфертов 94 5 00 71410       50,6 

Общегосударственные вопросы 94 5 00 71410 01     50,6 

Другие общегосударственные вопросы 94 5 00 71410 01 13   50,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 94 5 00 71410 01 13 110 50,6 

Расходы муниципальных  учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 94 5 00 S2300       265,1 

Общегосударственные вопросы 94 5 00 S2300 01     265,1 

Другие общегосударственные вопросы 94 5 00 S2300 01 13   265,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 94 5 00 S2300 01 13 240 265,1 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального района 95 0 00 00000       9207,4 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 95 1 00 51200       8,7 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

113 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 95 1 00 51200 01     8,7 

Судебная система 95 1 00 51200 01 05   8,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 95 1 00 51200 01 05 240 8,7 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления Парфинского 

муниципального района 95 2 00 26030       200,0 

Общегосударственные вопросы 95 2 00 26030 01     200,0 

Резервные фонды 95 2 00 26030 01 11   200,0 

Резервные средства 95 2 00 26030 01 11 870 200,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по оказанию 

государственной поддержки 

коммерческим организациям на 

территориях Батецкого, Волотовского, 

Маревского, Парфинского и Поддорского 

районов 95 3 00 70110       2350,0 

Общегосударственные вопросы 95 3 00 70110 01     2350,0 

Другие общегосударственные вопросы 95 3 00 70110 01 13   2350,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 95 3 00 70110 01 13 810 2350,0 

Расходы на проведение Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи 95 6 00 53910       558,3 

Общегосударственные вопросы 95 6 00 53910 01     558,3 

Другие общегосударственные вопросы 95 6 00 53910 01 13   558,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 95 6 00 53910 01 13 240 558,3 

Организация  проведения  мероприятий по 

предупреждению и ликвидации  болезней  

животных, их лечению, отлову и 

содержанию безнадзорных животных, 

защите населения от болезней, общих для 

человека и животных, в части отлова 

безнадзорных животных, транспортировки  

отловленных безнадзорных животных, 

учета, содержания, лечения, вакцинации, 

стерилизации, чипирования отловленных 

безнадзорных животных, утилизации 

(уничтожения) биологических отходов, в 

том числе в результате эвтаназии 

отловленных животных, возврата 

владельцам отловленных безнадзорных 

животных 95 4 00 70720       149,9 

Национальная экономика 95 4 00 70720 04     149,9 

Сельское хозяйство и рыболовство 95 4 00 70720 04 05   149,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 95 4 00 70720 04 05 240 149,9 

Обеспечение комитета по труду и 

социальной защите населения 

Администрации Парфинского 

муниципального района 95 5 00 00000       3796,4 

Расходы по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 95 5 00 70280       3796,4 

Социальная политика 95 5 00 70280 10     3796,4 

Другие вопросы в  области социальной 

политике 95 5 00 70280 10 06   3796,4 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

114 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 95 5 00 70280 10 06 120 3648,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 95 5 00 70280 10 06 240 148,1 

Организация и проведение работ по 

восстановлению земельного участка 

лесного фонда путем рекультивации 95 7 00 23770       718,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 95 7 00 23770 05     718,0 

Другие вопросы в области  жилищно-

коммунального хозяйства 95 7 00 23770 05 05   718,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 95 7 00 23770 05 05 240 718,0 

Доплаты к пенсиям  муниципальных 

служащих 95 8 00 26020       1426,1 

Социальная политика 95 8 00 26020 10     1426,1 

Пенсионное обеспечение 95 8 00 26020 10 01   1426,1 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 95 8 00 26020 10 01 310 1426,1 

Расходы по социальному обеспечению 

населения, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального района 97 0 00 00000       52226,1 

Оплата жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 97 0 00 52500       10679,8 

Социальная политика 97 0 00 52500 10     10679,8 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 52500 10 03   10679,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 97 0 00 52500 10 03 240 104,8 

Публичные нормативные  социальные 

выплаты гражданам 97 0 00 52500 10 03 310 10575,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки по оплате жилья и 

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, работающих и 

проживающих в сельских населенных 

пунктах и поселках городского типа 

Новгородской области 97 0 00 70070       2517,0 

Социальная политика 97 0 00 70070 10     2517,0 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70070 10 03   2517,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 97 0 00 70070 10 03 240 14,8 

Публичные нормативные  социальные 

выплаты гражданам 97 0 00 70070 10 03 310 2502,2 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по выплате 

социального пособия на погребение и 

возмещению стоимости услуг, 

предоставляемых согласно   

гарантированному перечню услуг по 

погребению   97 0 00 70160       285,0 

Социальная политика 97 0 00 70160 10     285,0 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70160 10 03   285,0 

Публичные нормативные  социальные 

выплаты гражданам 97 0 00 70160 10 03 310 285,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки многодетных семей и 97 0 00 70200       1940,6 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

115 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

возмещению организациям расходов по 

предоставлению меры социальной 

поддержки многодетных семей 

Социальная политика 97 0 00 70200 10     1940,6 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70200 10 03   1940,6 

Публичные нормативные  социальные 

выплаты гражданам 97 0 00 70200 10 03 310 1760,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 97 0 00 70200 10 03 320 180,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по оказанию 

государственной социальной помощи 

малоимущим семьям, малоимущим 

одиноко проживающим гражданам, 

социальной поддержке отдельным 

категориям граждан, в том числе лицам, 

оказавшимся в трудной жизненной 

ситуации 97 0 00 70210       1989,1 

Социальная политика 97 0 00 70210 10     1989,1 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70210 10 03   1989,1 

Публичные нормативные  социальные 

выплаты гражданам 97 0 00 70210 10 03 310 1909,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 97 0 00 70210 10 03 320 80,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению льготы на проезд в 

транспорте междугородного сообщения к 

месту лечения и обратно детей, 

нуждающихся в санаторно-курортном 

лечении 97 0 00 70230       1,0 

Социальная политика 97 0 00 70230 10     1,0 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70230 10 03   1,0 

Публичные нормативные  социальные 

выплаты гражданам 97 0 00 70230 10 03 310 1,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки ветеранов труда Новгородской 

области 97 0 00 70240       11861,6 

Социальная политика 97 0 00 70240 10     11861,6 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70240 10 03   11861,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 97 0 00 70240 10 03 240 120,6 

Публичные нормативные  социальные 

выплаты гражданам 97 0 00 70240 10 03 310 11741,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по оказанию 

социальной поддержки малоимущим 

семьям (малоимущим одиноко 

проживающим гражданам) на 

газификацию их домовладений 97 0 00 70270       342,5 

Социальная политика 97 0 00 70270 10     342,5 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70270 10 03   342,5 

Публичные нормативные  социальные 

выплаты гражданам 97 0 00 70270 10 03 310 342,5 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержи  педагогическим работникам (в 

том числе вышедшим на пенсию), членам 97 0 00 70310       5140,6 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

116 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

их семей, проживающим в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках 

(поселках городского типа) Новгородской 

области 

Социальная политика 97 0 00 70310 10     5140,6 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70310 10 03   5140,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 97 0 00 70310 10 03 240 25,2 

Публичные нормативные  социальные 

выплаты гражданам 97 0 00 70310 10 03 310 5115,4 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

назначению и выплате пособий 

гражданам, имеющим детей 97 0 00 70400       2784,0 

Социальная политика 97 0 00 70400 10     2784,0 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70400 10 03   2784,0 

Публичные нормативные  социальные 

выплаты гражданам 97 0 00 70400 10 03 310 2784,0 

Обеспечение отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки ветеранов труда и 

граждан, приравненных к ним 97 0 00 70410       13395,6 

Социальная политика 97 0 00 70410 10     13395,6 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70410 10 03   13395,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 97 0 00 70410 10 03 240 165,6 

Публичные нормативные  социальные 

выплаты гражданам 97 0 00 70410 10 03 310 13230,0 

Обеспечение отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки тружеников тыла  97 0 00 70420       662,5 

Социальная политика 97 0 00 70420 10     662,5 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70420 10 03   662,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 97 0 00 70420 10 03 240 17,5 

Публичные нормативные  социальные 

выплаты гражданам 97 0 00 70420 10 03 310 645,0 

Обеспечение отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от 

политических репрессий 97 0 00 70430       499,9 

Социальная политика 97 0 00 70430 10     499,9 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70430 10 03   499,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 97 0 00 70430 10 03 240 7,9 

Публичные нормативные  социальные 

выплаты гражданам 97 0 00 70430 10 03 310 492,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

назначению и выплате единовременного 

пособия одинокой матери 97 0 00 70690       126,9 

Социальная политика 97 0 00 70690 10     126,9 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70690 10 03   126,9 

Публичные нормативные  социальные 

выплаты гражданам 97 0 00 70690 10 03 310 126,9 

Расходы на осуществление охраны 

семьи и детства, не отнесенные к 98 0 00 00000       27292,8 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

117 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального района 

Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа 

по договорам найма специализированных 

жилых помещений 98 0 00 50820       417,7 

Социальная политика 98 0 00 50820 10     417,7 

Охрана семьи и детства 98 0 00 50820 10 04   417,7 

Бюджетные инвестиции  98 0 00 50820 10 04 410 417,7 

Компенсация  родительской платы 

родителям (законным представителям) 

детей, посещающих образовательные 

организации, реализующие  

образовательную программу дошкольного 

образования 98 0 00 70010       1552,5 

Социальная политика 98 0 00 70010 10     1552,5 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70010 10 04   1552,5 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 98 0 00 70010 10 04 310 1552,5 

Содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 98 0 00 70130       22330,3 

Социальная политика 98 0 00 70130 10     22330,3 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70130 10 04   22330,3 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 98 0 00 70130 10 04 310 12963,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 98 0 00 70130 10 04 320 9367,3 

Единовременная выплата лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на текущий ремонт 

находящихся в их собственности жилых 

помещений, расположенных на 

территории Новгородской области 98 0 00 70600       99,9 

Социальная политика 98 0 00 70600 10     99,9 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70600 10 04   99,9 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 98 0 00 70600 10 04 310 99,9 

Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 98 0 00 R0820       2892,4 

Социальная политика 98 0 00 R0820 10     2892,4 

Охрана семьи и детства 98 0 00 R0820 10 04   2892,4 

Бюджетные инвестиции  98 0 00 R0820 10 04 410 2892,4 

Итого:         324197,8 

 

 
  

Приложение 9 

Таблица 4 

 

 к решению Думы Парфинского  

муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 

  Парфинского муниципального района  

от 23.12.2015 № 29 «О бюджете Парфинского 

 муниципального района на 2016 год " 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

118 

 

 

Межбюджетных трансферты, предоставляемые  бюджетам сельских поселений  из бюджета  

муниципального района  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 

2016 год 

 

Сумма (тыс. руб.) 

 

 

 

 

 

 

№ п/п 

Наименование полномочия 
Полавское сельское 

поселение 

Федорковское  

сельское   

 поселение 

Сумма 

1. Иные межбюджетные трансферты 

сельским поселениям на содержание 

штатной единицы по выполнению 
части полномочий по организации в 

границах поселения электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения 

топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством 
Российской Федерации 

182,6 192,9 375,5 

 
2. Иные межбюджетные трансферты 

сельским поселениям  на содержание 

штатной единицы по выполнению 

части полномочий по утверждению 

генеральных планов поселения, правил 

землепользования и застройки, 
утверждение подготовленной на основе 

генеральных планов поселения 

документации по планировке 
территории, выдача разрешений на 

строительство (за исключением 

случаев, предусмотренных 
Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, иными 

федеральными законами), разрешений 
на ввод объектов в эксплуатацию при 

осуществлении строительства, 

реконструкции объектов капитального 
строительства, расположенных на 

территории поселения, утверждение 

местных нормативов 
градостроительного проектирования 

поселений, резервирование земель и 
изъятие земельных участков в границах 

поселения для муниципальных нужд, 

осуществление муниципального 
земельного контроля в границах 

поселения, осуществление в случаях, 

предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, 

осмотров зданий, сооружений и выдача 

рекомендаций об устранении 
выявленных в ходе таких осмотров 

нарушений 

119,5 153,0 272,5 

 
  Итого 

302,1 345,9 648,0 

 

________________________________________________________________________ 

 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е   

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

119 

 

 

О принятии к рассмотрению, опубликованию и 

назначению публичных слушаний по проекту 

решения Думы муниципального района «О 

внесении изменений и дополнений в Устав 

Парфинского муниципального района» 

 

 

принято Думой муниципального района 26 октября 2016 года 

 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Принять к рассмотрению прилагаемый проект решения "О внесении изменений и дополнений в Устав 

Парфинского муниципального района". 

2. Опубликовать данный проект решения  в периодическом печатном издании "Парфинский Вестник". 

3. Назначить публичные слушания по данному проекту решения на      15 ноября 2016 года в 15.00 

часов в здании Администрации муниципального района. 

4. Ответственной за проведение публичных слушаний по данному проекту назначить Кучерову И.В., 

заведующего юридическим отделом Администрации муниципального района. 

5. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационном сети «Интернет». 

 

Первый заместитель 

Главы администрации 

   

                            Е.Н. Леонтьева 

 

                                 Председатель Думы  

                         муниципального района 

 

                                           А.А. Степанов 

 

26 октября 2016 года 

№ 73 

 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  ( П Р О Е К Т )   

 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

Парфинского муниципального района  

 

 

принято Думой муниципального района  _____________  2016 года 

 

В соответствии с федеральными законами, Уставом Парфинского муниципального района 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Принять изменения и дополнения в Устав Парфинского муниципального района, утвержденного 

решением Думы муниципального района от 22.12.2005 № 27 (в редакции решения Думы Парфинского 

муниципального района от 28.12.2015 № 33): 

1.1. Статью 5.1 Устава Парфинского муниципального района изложить в следующей редакции: 

        «Статья 5.1. Права органов местного самоуправления Парфинского муниципального района на 

решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения муниципальных районов 

1. Органы местного самоуправления Парфинского муниципального района имеют право на: 

1) создание музеев Парфинского муниципального района; 

2) участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству; 

3) создание условий для осуществления деятельности, связанной с реализацией прав местных 

национально-культурных автономий на территории Парфинского муниципального района; 

4) оказание содействия национально-культурному развитию народов Российской Федерации и 

реализации мероприятий в сфере межнациональных отношений на территории Парфинского муниципального 

района; 

5) осуществление функций учредителя муниципальных образовательных организаций высшего 

образования, находящихся в их ведении по состоянию на 31 декабря 2008 года; 

6) создание условий для развития туризма; 

7) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный 

контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного 

содержания; 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

120 

 

8) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими 

общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом  от 24 ноября 

1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»; 

9) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и ее 

компонентов»; 

10) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг 

организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами; 

11) совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в 

расположенном на межселенной территории населенном пункте нотариуса. 

12) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных 

Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации». 

2. Органы местного самоуправления Парфинского муниципального района вправе решать вопросы, 

указанные в части 1 настоящей статьи, участвовать в осуществлении иных государственных полномочий (не 

переданных им в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»), если это участие предусмотрено 

федеральными законами, а также решать иные вопросы, не отнесенные к компетенции органов местного 

самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенные из их 

компетенции федеральными законами и законами Новгородской области, за счет доходов бюджета Парфинского 

муниципального района, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам 

отчислений.»; 

1.2. Статью  18 Устава Парфинского муниципального района изложить в следующей редакции: 

«Статья 18.  Глава Парфинского муниципального района 
1. Глава Парфинского муниципального района является высшим должностным лицом Парфинского 

муниципального района. 

2. Глава Парфинского муниципального района избирается сроком на 5 

лет. Полномочия Главы Парфинского муниципального района начинаются со 

дня его вступления в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного Главы 

Парфинского муниципального района. 

Срок полномочий Главы Парфинского муниципального района составляет 5 

лет, но не может быть более срока полномочий Думы Парфинского муниципального района. 

3. Глава Парфинского муниципального района избирается Думой 

Парфинского муниципального района из числа кандидатов, представленных 

конкурсной комиссией по результатам конкурса и возглавляет Администрацию Парфинского муниципального 

района. Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Парфинского муниципального 

района устанавливается Думой Парфинского муниципального района. Порядок проведения конкурса должен 

предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени 

и месте его проведения не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса. 
Кандидатом на должность Главы Парфинского муниципального района может быть зарегистрирован 

гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации" ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным 

лицом местного самоуправления. 
4. Общее число членов конкурсной комиссии устанавливается Думой 

Парфинского муниципального района. При формировании конкурсной комиссии в Парфинском муниципальном 

районе половина членов конкурсной комиссии назначается Думой Парфинского муниципального района, а 

другая половина – Губернатором Новгородской области. 

В случае, предусмотренном абзацем третьим части 2 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», при формировании конкурсной комиссии в 

Парфинском муниципальном районе 

одна четвертая членов конкурсной комиссии назначается Думой Парфинского муниципального района, одна 

четвертая – Советом депутатов 

Парфинского городского поселения, являющегося административным центром Парфинского муниципального 

района, а половина - Губернатором 

Новгородской области. 

Условиями конкурса могут быть предусмотрены требования к профессиональному образованию и (или) 

профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления Главой 

Парфинского муниципального района полномочий по решению вопросов местного значения. 

Думе Парфинского муниципального района для проведения голосования по кандидатурам на должность 

Главы Парфинского муниципального района представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной 

комиссией кандидатов.»; 

1.3. Статью  181 Устава Парфинского муниципального района изложить в следующей редакции: 

«181. Гарантии для Главы Парфинского муниципального района 
1. Предоставление гарантий Главе Парфинского муниципального района осуществляется в 

соответствии с областным законом от 12 июля 2007 года № 140-ОЗ «О некоторых вопросах правового 

регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в Новгородской области».  

2. В случае гибели (смерти) Главы Парфинского муниципального района, если она наступила в связи с 

осуществлением им своих полномочий, членам семьи погибшего в течение месяца выплачивается компенсация в 

размере четырехмесячного денежного содержания Главы Парфинского муниципального района, исчисленная из 

его среднего денежного содержания, установленного на день выплаты компенсации. 

consultantplus://offline/ref=A7BEB9CF71AEFA06A29FA568C176F6CD373344899AF770E772A11E1E046538CE873C7D7BF5B5DE93s9pBI
consultantplus://offline/ref=A0B0ADBB23E9246ECE2EA4FAAC6C9F5F716F122CBF71E0720ADCE1F7EDAF42FA3EBF169A5762B01Dz2j9G
consultantplus://offline/ref=758F9BB8200C88C1DC0828978D2EC413B9B1943CEE90BF2EC5CD1642D4o3C9H
consultantplus://offline/ref=1E8ED20534E3A06F61A89275E26D18FFF87C64B2259A75297699429EE25DuEG


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

121 

 

3. Главе Парфинского муниципального района, сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска 

продолжительностью 28 календарных дней предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск 

продолжительностью 16 календарных дней с учетом особого режима работы, выражающегося в 

ненормированном рабочем дне. 

  4. Главе Парфинского муниципального района, выплачивается единовременная компенсационная 

выплата на лечение (оздоровление) (далее - единовременная компенсационная выплата). Размер  

единовременной компенсационной выплаты  устанавливается Думой Парфинского муниципального района 

ежегодно при принятии решения о бюджете Парфинского муниципального района на очередной финансовый год 

и на плановый период. Порядок выплаты единовременной компенсационной выплаты  определяется решением 

Думы муниципального района. 

5. Главе Парфинского муниципального района, не обеспеченному жилым помещением (равно как и 

члены его семьи) в Парфинском муниципальном районе, в котором замещает муниципальную должность, 

компенсируются расходы по найму жилого помещения, но в размере, не превышающем 10000 рублей в месяц. 

Порядок выплаты расходов по найму жилого помещения определяется решением Думы муниципального района. 

6. Главе Парфинского муниципального района, осуществлявшему полномочия и в этот период 

достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, устанавливается дополнительное 

пенсионное обеспечение. 

7. Предоставление гарантий, указанных в части 2- 6 настоящей статьи  осуществляется за счет средств 

бюджета Парфинского муниципального района.»; 

1.4. Статью 352 Устава Парфинского муниципального района изложить в следующей редакции: 

«Статья 352. Гарантии для председателя Контрольно-счетной палаты Парфинского 

муниципального района 
1. Предоставление гарантий председателю Контрольно-счетной палаты Парфинского муниципального 

района осуществляется в соответствии с областным законом от 12 июля 2007 года № 140-ОЗ «О некоторых 

вопросах правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в Новгородской 

области».  

2. В случае гибели (смерти) председателя Контрольно-счетной палаты Парфинского муниципального 

района, осуществляющим свою деятельность на постоянной (штатной) основе, если она наступила в связи с 

осуществлением им своих полномочий, членам семьи погибшего в течение месяца выплачивается компенсация в 

размере четырехмесячного денежного содержания председателя Контрольно-счетной палаты Парфинского 

муниципального района, исчисленная из его среднего денежного содержания, установленного на день выплаты 

компенсации. 

3. Председателю Контрольно-счетной палаты Парфинского муниципального района, осуществляющему 

свою деятельность на постоянной (штатной) основе, сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска 

продолжительностью 28 календарных дней предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск 

продолжительностью 16 календарных дней с учетом особого режима работы, выражающегося в 

ненормированном рабочем дне. 

4. Председателю Контрольно-счетной палаты Парфинского муниципального района, осуществляющему 

свою деятельность на постоянной (штатной) основе, выплачивается единовременная компенсационная выплата 

на лечение (оздоровление) (далее- единовременная компенсационная выплата). 

Размер единовременной компенсационной выплаты  устанавливается Думой Парфинского 

муниципального района ежегодно при принятии решения о бюджете Парфинского муниципального района на 

очередной финансовый год и на плановый период. Порядок выплаты единовременной  компенсационной 

выплаты  определяется решением Думы муниципального района. 

5. Председателю Контрольно-счетной палаты Парфинского муниципального района, осуществляющему 

свою деятельность на постоянной (штатной) основе, не обеспеченному жилым помещением (равно как и члены 

его семьи) в Парфинском муниципальном районе, в котором замещает муниципальную должность, 

компенсируются расходы по найму жилого помещения, но в размере, не превышающем 10000 рублей в месяц. 

Порядок выплаты расходов по найму жилого помещения определяется решением Думы муниципального района. 

6. Председателю Контрольно-счетной палаты Парфинского муниципального района, осуществляющему 

свою деятельность на постоянной (штатной) основе, осуществлявшему полномочия и в этот период достигшему 

пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, устанавливается дополнительное пенсионное 

обеспечение. 

7. Предоставление гарантий, указанных в части 2- 6 настоящей статьи  осуществляется за счет средств 

бюджета Парфинского муниципального района.»; 

1.5. Статью  36 Устава Парфинского муниципального района изложить в следующей редакции: 

«Статья 36. Муниципальные правовые акты Парфинского муниципального района 

1. В систему муниципальных правовых актов Парфинского муниципального района входят: 

1) Устав Парфинского муниципального района, правовые акты, принятые на местном референдуме; 

2) нормативные и иные правовые акты Думы Парфинского муниципального района; 

3) постановления и распоряжения Главы Парфинского муниципального района; 

4) постановления и распоряжения Администрации Парфинского муниципального района; 

5) постановления и распоряжения председателя Думы Парфинского муниципального района; 

6) правовые акты иных должностных лиц местного самоуправления Парфинского муниципального 

района, предусмотренных настоящим Уставом. 

2. Устав Парфинского муниципального района и оформленные в виде муниципальных правовых актов 

решения, принятые на местном референдуме, являются актами высшей юридической силы  в системе 

муниципальных правовых актов, имеют прямое действие и применяются на всей территории Парфинского  

муниципального района. 

Иные муниципальные правовые акты не должны противоречить Уставу Парфинского муниципального 

района и правовым актам, принятым на местном референдуме. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

122 

 

3. Дума Парфинского муниципального района по вопросам, отнесенным к ее компетенции 

федеральными законами, областными законами, Уставом Парфинского муниципального района, принимает 

решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории Парфинского муниципального 

района, решение об удалении Главы Парфинского муниципального района в отставку, а также решения по 

вопросам организации деятельности Думы Парфинского муниципального района и по иным вопросам, 

отнесенным к ее компетенции федеральными законами, областными законами, настоящим Уставом. 

Решения Думы Парфинского муниципального района, устанавливающие правила, обязательные для 

исполнения на территории Парфинского муниципального района, принимаются большинством голосов от 

установленной численности депутатов Думы Парфинского муниципального района, если иное не установлено 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации». 

4. Глава Парфинского муниципального района, исполняющий полномочия Главы администрации 

Парфинского муниципального района, в пределах своих полномочий, установленных федеральными и 

областными законами, Уставом Парфинского муниципального района, нормативными правовыми актами Думы 

Парфинского муниципального района, издает постановления и распоряжения Администрации Парфинского 

муниципального района по вопросам местного значения и по вопросам, связанным с осуществлением отдельных 

государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления Парфинского муниципального 

района федеральными и областными законами, а также распоряжения Администрации Парфинского 

муниципального района по вопросам организации  работы Администрации Парфинского муниципального 

района.  

5. Председатель Думы Парфинского муниципального района издаѐт постановления и распоряжения по 

вопросам организации деятельности Думы Парфинского муниципального района, подписывает решения Думы 

Парфинского муниципального района. 

6. Иные должностные лица местного самоуправления Парфинского муниципального района издают 

правовые акты по вопросам, отнесенным к их полномочиям настоящим Уставом. 

7. Проекты муниципальных правовых актов могут вносится председателем и депутатами Думы 

Парфинского муниципального района, Главой Парфинского муниципального района, Избирательной комиссией 

Парфинского муниципального района, Контрольно-счетной палатой Парфинского муниципального района, 

органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, прокурором 

Парфинского района. 

Порядок внесения проектов муниципальных правовых актов, перечень и форма прилагаемых к ним 

документов устанавливаются нормативным правовым актом органа местного самоуправления Парфинского 

муниципального района или должностного лица  местного самоуправления Парфинского муниципального 

района, на рассмотрение которых вносятся указанные проекты. 

Муниципальные правовые акты принимаются (издаются) по итогам рассмотрения проектов 

соответствующих муниципальных правовых актов органами и должностными лицами местного самоуправления 

Парфинского муниципального района в пределах своей компетенции. 

8. Проекты муниципальных нормативных правовых актов муниципального района, включенного в 

соответствующий перечень областным законом, согласно положениям части 6 статьи 46 Федерального закона от 

06  октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», устанавливающие новые и изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными 

правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности,  подлежат 

оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления муниципального района, 

включенного в соответствующий перечень областным законом согласно положениям части 6 статьи 46 

Федерального закона от 06  октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»  в порядке, установленном муниципальными нормативными 

правовыми актами в соответствии с областным законом за исключением: 

1) проектов нормативных правовых актов Думы муниципального района, устанавливающих, 

изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы; 

2) проектов нормативных правовых актов Думы муниципального района, регулирующих бюджетные 

правоотношения. 

Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов 

проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для 

субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также 

положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и 

инвестиционной деятельности и местных бюджетов. 

9. Порядок проведения органами местного самоуправления муниципального района, включенного в 

соответствующий перечень областным законном, оценки регулирующего воздействия проектов  муниципальных 

нормативных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные 

муниципальными нормативными правовыми актами  обязанности для субъектов предпринимательской или 

инвестиционной деятельности, утверждается муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии 

с областным законом. 

10. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно 

затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, 

проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными 

правовыми актами в соответствии с областным законом. 

11.  Результаты экспертизы оформляются в форме заключения, содержащего выводы  о наличии 

(отсутствии) в муниципальном нормативном правовом акте положений, необоснованно затрудняющих 

осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также предложения о способах их 

устранения. 

file:///C:\content\act\96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

123 

 

12. Муниципальные правовые акты могут быть отменены или их действие может быть приостановлено 

органами местного самоуправления Парфинского муниципального района или должностными лицами местного 

самоуправления Парфинского муниципального района, принявшими (издавшими) соответствующий 

муниципальный правовой акт, в случае упразднения таких органов или соответствующих должностей либо 

изменения перечня полномочий указанных органов или должностных лиц - органами местного самоуправления 

или должностными лицами местного самоуправления, к полномочиям которых на момент отмены или 

приостановления действия муниципального правового акта отнесено принятие (издание) соответствующего 

муниципального правового акта, а также судом; а в части, регулирующей осуществление органами местного 

самоуправления Парфинского муниципального района отдельных государственных полномочий, переданных им 

федеральными законами и областными законами, - уполномоченным органом государственной власти 

Российской Федерации (уполномоченным органом государственной власти Новгородской области). 

Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно 

приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления Парфинского 

муниципального района или должностным лицом местного самоуправления Парфинского муниципального 

района в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской 

Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской 

Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания 

Администрация Парфинского муниципального района или должностные лица местного самоуправления 

Парфинского муниципального района обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской 

Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а Дума Парфинского муниципального района 

- не позднее трех дней со дня принятия ими решения. 

13. Муниципальные правовые акты вступают в силу в следующем порядке: 

1)  Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности 

человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования); 

2) Муниципальные правовые акты органов местного самоуправления Парфинского муниципального 

района, должностных лиц Парфинского муниципального района вступают в силу со дня их подписания, если в 

самих актах не установлены иные сроки вступления в силу; 

3)  Нормативные правовые акты Думы Парфинского муниципального района о налогах и сборах 

вступают в силу в порядке, предусмотренном частью 9 статьи 28 настоящего Устава. 

14. Официальным источником опубликования муниципальных правовых актов, которые в соответствии 

с настоящим Уставом подлежат официальному опубликованию, является периодическое печатное издание 

«Парфинский Вестник». 

15. Муниципальные нормативные правовые акты, в том числе оформленные в виде правовых актов 

решения, принятые на местном референдуме, подлежат включению в регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Новгородской области, организация и ведение которого осуществляются органами 

государственной власти Новгородской области в порядке, установленном областным законом.»; 

1.6. Статью 38 Устава Парфинского муниципального района изложить в следующей редакции: 

«Статья 38. Муниципальная служба в Парфинском муниципальном районе 
1. Правовое регулирование муниципальной службы, включая требования к муниципальным 

должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок 

прохождения муниципальной службы  в Парфинском муниципальном районе осуществляется в соответствии с 

Федеральным законом от  2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а 

также принимаемыми в соответствии с ним областными законами, настоящим Уставом и иными 

муниципальными правовыми актами. 

2.  Муниципальным служащим Парфинского муниципального района выплачивается ежегодная 

единовременная компенсационная выплата на лечение (оздоровление)  (далее- единовременная компенсационная 

выплата). Размер единовременной компенсационной выплаты устанавливается Думой Парфинского 

муниципального района ежегодно при принятии решения о бюджете Парфинского муниципального района на 

очередной финансовый год и на плановый период. Порядок выплаты единовременной компенсационной 

выплаты определяется органами местного самоуправления Парфинского муниципального района.»; 

1.7. Статью  57.4 Устава Парфинского муниципального района изложить в следующей редакции: 

«Статья 57.4. Ответственность Главы Парфинского муниципального района перед государством 
1. Губернатор Новгородской области издает правовой акт об отрешении от должности Главы 

Парфинского муниципального района в случае: 

1) издания Главой Парфинского муниципального района нормативного правового акта, 

противоречащего Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законам, федеральным 

законам, Уставу Новгородской области, областным законам, Уставу Парфинского муниципального района, если 

такие противоречия установлены соответствующим судом, а Глава Парфинского муниципального района в 

течение двух месяцев со дня вступления в силу решения суда либо в течение иного предусмотренного решением 

суда срока не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда; 

2) совершения Главой Парфинского муниципального района действий, в том числе издания им 

правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и 

гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной 

безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического 

пространства Российской Федерации, нецелевое  использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных 

кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы, если это установлено соответствующим судом, 

а Глава Парфинского муниципального района не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению 

решения суда. 

2. Срок, в течение которого Губернатор Новгородской области издает правовой акт об отрешении от 

должности Главы Парфинского муниципального района, не может быть менее одного месяца со дня вступления 

consultantplus://offline/ref=FF701428052F856D0E1A4D9D38CBDCB2870878A068EDEBE70F1466EBBBgDb1H


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

124 

 

в силу последнего решения суда, необходимого для издания указанного акта, и не может превышать шесть 

месяцев со дня вступления в силу этого решения суда. 

3. Глава Парфинского муниципального района, в отношении которого Губернатором Новгородской 

области был издан правовой акт об отрешении от должности, вправе обжаловать данный правовой акт в 

судебном порядке в течение 10 дней со дня его официального опубликования.». 

2. Направить изменения и дополнения в Устав Парфинского муниципального района на 

государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской 

области. 

3. Думе Парфинского муниципального района, Главе Парфинского муниципального района, 

Администрации Парфинского муниципального района привести муниципальные нормативные правовые акты в 

соответствие с настоящим решением. 

4. Изменения и дополнения в Устав Парфинского муниципального района вступают в силу после их 

государственной регистрации и официального опубликования в периодическом печатном издании "Парфинский 

Вестник" за исключением: 

 части 6  статьи 181, части 6 статьи 352 Устава, которые вступают в силу с 01 января 2017 года;  

5. Опубликовать решение в периодическом печатном издании "Парфинский Вестник" и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Проект подготовила и завизировала: 

Заведующий юридическим отделом                                             И.В. Кучерова 

Согласовано: 

Председатель комитета финансов                                              О.В. Михайлова 

 

Начальник Управления по обеспечению деятельности 

Администрации муниципального района                                       С.Н. Фомина 

 

 
  

 

 

Утвержден 

Решением Думы муниципального района от 02.11.2005 

№8 (в редакции решения Думы муниципального района 

от 27.07.2011 №59)  

 

 

ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ  ПРОЕКТА УСТАВА ПАРФИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И (ИЛИ) 

ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

1. Настоящий Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава Парфинского муниципального 

района, проекта решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Парфинского 

муниципального района (далее - Порядок) разработан в соответствии с Конституцией РФ и на 

основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и регулирует порядок участия граждан в 

обсуждении опубликованного проекта Устава Парфинского муниципального района, проекта решения о 

внесении изменений и (или) дополнений в Устав Парфинского муниципального района. 

2. Граждане, проживающие на территории Парфинского муниципального района, имеют право 

на личное участие в обсуждении проекта Устава Парфинского муниципального района, проекта решения о 

внесении изменений и (или) дополнений в Устав Парфинского муниципального района. 

3. Граждане реализуют право на участие в обсуждении проекта Устава Парфинского 

муниципального района, проекта решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Парфинского 

муниципального района свободно и добровольно. 

4. Население Парфинского муниципального района с момента опубликования проекта Устава 

Парфинского муниципального района, проекта решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав 

Парфинского муниципального района вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах: 

1) проведения собраний граждан с целью обсуждения проекта Устава Парфинского муниципального 

района, проекта решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Парфинского муниципального 

района; 

2)  обсуждения проекта Устава Парфинского муниципального района, проекта решения о внесении 

изменений и (или) дополнений в Устав Парфинского муниципального района на публичных слушаниях; 

3)  иных формах, не противоречащих действующему законодательству. 

5. Порядок проведения собраний граждан по месту жительства  с целью обсуждения опубликованного 

проекта Устава Парфинского муниципального района, проекта решения о внесении изменений и (или) 

дополнений в Устав Парфинского муниципального района:  

5.1. Собрания граждан по месту жительства проводятся по инициативе населения, Главы Парфинского 

муниципального района или Думы Парфинского муниципального района. 

5.2. Администрация Парфинского муниципального района в случае необходимости предоставляет 

бесплатно помещения с необходимым оборудованием для проведения собраний  граждан большой численности. 

О месте и времени проведения собрания граждан и повестке дня население оповещается инициаторами 

собрания не позднее чем за три дня до его проведения. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

125 

 

5.3. На собрании избираются председательствующий собрания и секретарь собрания простым 

большинством голосов. 

На собрании граждан секретарем собрания  ведется протокол, в котором в обязательном порядке 

указываются дата и место проведения собрания граждан, количество присутствующих, повестка дня, содержание 

выступлений, принятые решения об одобрении или неодобрении опубликованного проекта Устава Парфинского 

муниципального района, проекта решения  о внесении изменений и (или) дополнений проекта Устава 

Парфинского муниципального района, выдвинутые предложения о дополнениях и изменениях в проект Устава 

Парфинского муниципального района, проекта решения о внесении изменений и (или) дополнений проекта 

Устава Парфинского муниципального района. 

5.4. Протокол подписывается председательствующим  и секретарем собрания граждан и передается в 

юридический отдел Администрации муниципального района.  

Волеизъявление граждан учитывается при принятии соответствующего решения Думой Парфинского 

муниципального района. 

6. Проект Устава Парфинского муниципального района, проект решения о внесении изменений и (или) 

дополнений в Устав Парфинского муниципального района может обсуждаться на публичных слушаниях, 

согласно Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории Парфинского муниципального 

района, утвержденного решением Думы Парфинского муниципального района от 30.11.2010 № 12. 

_________________________________________________________________________ 

 
 Утвержден 

решением Думы Парфинского муниципального района 

от 02.11.2005 №7 (в редакции решения  Думы 

муниципального района от 15.02.2006 №62) 

 

 

ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ 

ПО ПРОЕКТУ УСТАВА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О 

ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И (ИЛИ) ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

1. Граждане, проживающие на территории Парфинского муниципального района имеют право подать 

свои предложения по проекту Устава Парфинского муниципального района, проекту решения о внесении 

изменений и (или) дополнений в Устав Парфинского муниципального района. 

2. Все поступившие предложения граждан по проекту Устава Парфинского муниципального района, 

проекту решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Парфинского муниципального района, 

кроме анонимных, регистрируются в день их поступления. 

3. Письменное предложение должно быть подписано с указанием фамилии, имени и отчества и 

содержать, помимо изложения существа вопроса, данные о месте жительства, работы или учебы заявителя. 

4. Ведение делопроизводства по предложениям граждан осуществляет юридический отдел 

Администрации муниципального района. 

5. Предложения граждан регистрируются в Журнале учета предложений по проекту Устава 

Парфинского муниципального района, проекту решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав 

Парфинского муниципального района. 

6. Все поступившие предложения граждан после их регистрации направляются на рассмотрение в 

рабочую группу по разработке проекта  Устава Парфинского муниципального района, проекта решения о 

внесении изменений и (или) дополнений в Устав Парфинского муниципального района. 

7. Срок рассмотрения предложений по проекту Устава Парфинского муниципального района, проекта 

решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Парфинского муниципального района не более 10 

дней с момента регистрации. 

8. Рабочая группа сообщает в письменной форме заявителю о решении, принятому по его 

предложению, не позднее чем в 3-хдневный срок после рассмотрения этого предложения. 

______________________________________________________________________ 

 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

Об утверждении Порядка формирования, ведения и 

обязательного опубликовании перечня муници-

пального имущества Парфинского муниципального 

района в целях предоставления его во владение 

и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

 

 

принято Думой муниципального района 26 октября  2016 года 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

126 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого 

и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Уставом Парфинского муниципального района, 

Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Парфинского муниципального 

района, утвержденным решением Думы муниципального района от 27.11.2009 № 411 

Дума муниципального района  

РЕШИЛА: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня 

муниципального имущества Парфинского муниципального района в целях предоставления его во владение и 

(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети. 

 

Первый заместитель 

Главы администрации 

    

                            Е.Н. Леонтьева 

                                 Председатель Думы  

                         муниципального района 

 

                                           А.А. Степанов 

26 октября 2016 года 

№ 74 

Утвержден 

решением Думы 

 муниципального  района 

                                                                              от 26.10.2016 № 74 

 

Порядок  

формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества 

Парфинского муниципального района в целях предоставления его во владение и (или) в пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-

ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и определяет порядок 

действий органов местного самоуправления Парфинского муниципального района по формированию, ведению и 

обязательному опубликованию перечня муниципального имущества в целях предоставления его во владение и 

(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень). 

2. Деятельность по формированию и ведению Перечня осуществляет Администрация Парфинского 

муниципального района в лице отдела по управлению муниципальным имуществом (далее - отдел). 

3. В Перечень включается муниципальное имущество казны Парфинского муниципального района, 

свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), в том числе земельные участки, здания, строения, сооружения, нежилые помещения, 

оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты. 

Муниципальное имущество, включенное в Перечень, может быть использовано только в целях 

предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а также отчуждено на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего 

предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ 

"Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 

субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и 

среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации". 

4. Отдел формирует и направляет проект Перечня для согласования в управление экономического 

развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации Парфинского муниципального района 

(далее - управление экономического развития), а также уведомление о формировании Перечня с приложением 

указанного проекта в Совет по развитию малого и среднего предпринимательства муниципального района. 

5. Управление экономического развития в течение 10 рабочих дней с момента получения проекта 

Перечня направляет согласованный проект Перечня, а в случае несогласования - мотивированное заключение в 

отдел. 

6. Перечень и вносимые в него изменения утверждаются постановлением Администрации Парфинского 

муниципального района (далее - Администрация района). 

7. Перечень составляется по форме согласно приложению 1 к настоящему порядку. 

8. Имущество исключается из Перечня в случаях: 

списания; 

отчуждения в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ 

"Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 

субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и 

среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации"; 

изменения количественных и качественных характеристик имущества, в результате которого оно 

становится непригодным для использования по своему первоначальному назначению; 

принятия решения о передаче имущества в федеральную, областную или муниципальную 

consultantplus://offline/ref=8EDBC1196F3FDB62121128FB77C32579C1140D5D8947A02458E6C81E5B13B4DDA6A1ECEB7E873E93tFP7G
consultantplus://offline/ref=8EDBC1196F3FDB62121128FB77C32579C1140D5D8947A02458E6C81E5B13B4DDA6A1ECEB7E873E93tFP7G
consultantplus://offline/ref=8EDBC1196F3FDB62121128FB77C32579C21D0E55894EA02458E6C81E5B13B4DDA6A1ECEB7E873D94tFPCG
consultantplus://offline/ref=8EDBC1196F3FDB62121128FB77C32579C21D0E55894EA02458E6C81E5B13B4DDA6A1ECEB7E873D94tFPCG


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

127 

 

собственность иных муниципальных образований; 

утраты или гибели имущества; 

возникновения потребности в данном имуществе у органов местного самоуправления для обеспечения 

осуществления своих полномочий; 

отсутствие заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, о предоставлении в аренду 

данного имущества, в течение шести месяцев со дня опубликования Перечня, в который включено данное 

имущество, в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник». 

9. Последующее включение имущества в Перечень или исключение его из Перечня, изменение 

сведений об имуществе производятся путем издания постановления Администрации района о внесении 

изменений в Перечень. 

Изменение сведений об имуществе, включенном в Перечень, производится на основании 

правоустанавливающих, правоподтверждающих и иных документов, содержащих характеристики имущества, 

позволяющие однозначно его идентифицировать (установить количественные и качественные характеристики). 

10. Перечень, изменения в него подлежат обязательному опубликованию в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и размещению на официальном сайте Администрации района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

11. Направление для опубликования, размещения в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" информации, указанной в пункте 10 настоящего Порядка, осуществляется отделом.  

 

 
Приложение 1 

к Порядку формирования, ведения и обязательного  

опубликования перечня муниципального  

имущества Парфинского муниципального района 

 в целях предоставления его во владение и  

или) в пользование субъектам малого и среднего  

предпринимательства и организациям, образующим  

инфраструктуру поддержки субъектов  

малого и среднего предпринимательства 

 
ФОРМА 

Перечня муниципального имущества в целях предоставления его во владение и (или) в пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

 

 

№ 

п/п 

Наименование  

имущества и 

его 

характеристик

и* 

Адрес 

(местоположе

ние) 

Площадь, 

кв. м. 

Необходимо

сть 

проведения  

капитальног

о ремонта  

(есть - 1/нет 

- 0) 

Наличие 

ограничения 

(обременени

я) 

(да - 1/нет - 

0) 

В случае наличия ограничения (обременения) в виде аренды 

Наименован

ие 

арендатора 

с указанием 

организацио

нно-

правовой 

формы 

Вид 

использования 

по договору 

Дата 

заключения 

договора 

аренды 

(формат 

дд.мм.гг) 

Срок 

действия 

договора 

аренды, 

мес. 

Дата 

окончания 

действия 

договора 

аренды 

(формат 

дд.мм.гг) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

*-для недвижимого имущества обязательно указывается кадастровый номер, для движимого имущества – технические 

характеристики 

 

________________________________________________________________________ 

 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

Об инициативе по установлению в муниципальных 

образованиях Парфинского муниципального района 

предельных индексов изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

128 

 

В целях организации тепло-, водоснабжения населения, а также повышения надежности и качества оказываемых 

населению Парфинского муниципального района услуг, в соответствии с п.47 Основ формирования индексов 

изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400, на основании предложений  

Администрации Парфинского муниципального района  

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 

Обратиться к Губернатору Новгородской области с инициативой об установлении по муниципальным 

образованиям Парфинского муниципального района предельных индексов изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги в размерах: 

 

№ п/п Муниципальное образование Год 

Предельные 

(максимальные) 

индексы, (%) 

1 Парфинское городское поселение 
с 01 января по 30 июня 2017 года 0 

с 01 июля по 31 декабря 2017 года 5,5 

2 Полавское сельское поселение 
с 01 января по 30 июня 2017 года 0 

с 01 июля по 31 декабря 2017 года 5,4 

3 Федорковское сельское поселение 
с 01 января по 30 июня 2017 года 0 

с 01 июля по 31 декабря 2017 года 5,6 

 

Первый заместитель 

Главы администрации 

    

                            Е.Н. Леонтьева 

                                  Председатель Думы  

                          муниципального района 

 

                                           А.А. Степанов 

 

26 октября 2016 года 

№ 75 

 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

О внесении изменений в Порядок оплаты труда 

(денежного содержания) и материального 

стимулирования выборного должностного лица 

местного самоуправления, осуществляющего свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих и служащих органов местного 

самоуправления муниципального района  

 

  

принято Думой муниципального района 26 октября 2016 года 

 

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в раздел 6 Порядка оплаты труда (денежного содержания) и материального 

стимулирования выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия 

на постоянной основе, муниципальных служащих и служащих органов местного самоуправления 

муниципального района, утвержденного решением Думы муниципального района от 29 января 2008 года № 249: 

1.1. в пункте 6.1 после слова «соответственно»  добавить слова «или в суммовом выражении». 

1.2. в пункте 6.7 слова «, в связи с юбилеями в  размере должностного оклада» исключить. 

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения возникшие с 01 августа 2016 года. 

3. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Первый заместитель 

Главы администрации 

   

                            Е.Н. Леонтьева 

                                 Председатель Думы  

                         муниципального района 

 

                                           А.А. Степанов 

26 октября 2016 года 

№ 76 

_________________________________________________________________________ 

 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

129 

 

 

О внесении изменений в структуру Администрации 

муниципального района  

 

  

принято Думой муниципального района 26 октября 2016 года 

 

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом  Парфинского 

муниципального района и по представлению Главы района 

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в структуру Администрации Парфинского муниципального района, утвержденную 

решением Думы муниципального района от 29 января 2008 года № 251, изложив еѐ в новой прилагаемой 

редакции. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года. 

3. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Первый заместитель 

Главы администрации 

    

                            Е.Н. Леонтьева 

                                  Председатель Думы  

                          муниципального района 

 

                                           А.А. Степанов 

 

 

26 октября 2016 года 

№ 77 

 

 

 

 Приложение 

к решению Думы муниципального района "Об 

утверждении структуры Администрации 

муниципального района" 

 

 

СТРУКТУРА 

Администрации Парфинского муниципального района 

 

Глава Парфинского муниципального района; 

Первый заместитель Главы администрации; 

Заместитель Главы администрации, председатель комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и 

благоустройства Администрации муниципального района; 

Заместитель Главы администрации, начальник управления экономического развития, сельского хозяйства и 

природопользования Администрации муниципального района; 

Комитет по труду и социальной защите населения Администрации Парфинского муниципального района; 

Комитет образования, спорта и молодежной политики Администрации Парфинского муниципального района; 

Комитет ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благоустройства Администрации муниципального района; 

Комитет финансов Администрации муниципального района; 

Комитет по управлению муниципальным имуществом  Администрации муниципального района; 

Управление обеспечения деятельности Администрации муниципального района; 

Управление экономического развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации 

муниципального района; 

Отдел бухгалтерского учета Администрации муниципального района; 

Отдел культуры и архивного дела Администрации муниципального района; 

Юридический отдел Администрации муниципального района; 

Главный специалист по  мобилизационной подготовке Администрации муниципального района; 

Главный специалист по ГО и ЧС Администрации муниципального района; 

Специалист по первичному воинскому учету Администрации муниципального района.  

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

  

О досрочном прекращении  

полномочий депутата Думы 

муниципального района 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 27 октября  2016 года №40 

 
                                    

130 

 

 

 

принято Думой муниципального района 26 октября 2016 года 

 

В связи с досрочным прекращением полномочий Главы Парфинского городского поселения, депутата 

Совета депутатов Парфинского городского поселения, на основании письменного заявления Абрамовой Жанны 

Анатольевны и  на основании Устава Парфинского муниципального района, 

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Думы Парфинского муниципального района  Абрамовой 

Жанны Анатольевны. 

2.  Освободить Абрамову Ж.А. от должности заместителя председателя Думы Парфинского 

муниципального района.  

3. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Думы  

муниципального района           А.А. Степанов 

26 октября 2016 года 

№ 78 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать: 27.10.2016 в 11.00 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Хатунцев Н.В. 

 

Тираж: 08 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино,     

 ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  


	P36
	P80
	P53

